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Człowiek jest niezwykle ważną 
częścią przyrody, a jego oddziały-

wanie ma kolosalny wpływ nie tylko 
na to, w jakim stanie jest obecnie nasz 
ekosystem, ale również w jakim stanie 
będzie w przyszłości. Czy samorząd 
gminny może efektywnie wspierać 
działania proekologiczne? Gmina 
Staszów pokazuje, że jest to możliwe.

Rosnąca w społeczeństwie świado-
mość ekologiczna skłania samorządy 
do tego, by baczniej przyjrzeć się 
problemom środowiska naturalnego. 
A te wraz z postępującą ingerencją 
człowieka są coraz bardziej widoczne. 
Kłopoty z prawidłową segregacją 

odpadów komunalnych, duża ilość 
nielegalnych wysypisk śmieci, zanie-
czyszczenie wód i powietrza - to 
największe wyzwania, przed którymi 
stają samorządy takie, jak gmina 
Staszów.

Jak sobie z tym radzą w Staszowie? 
Kluczem są przemyślane inwestycje. 

- Tam, gdzie jest to możliwe, popra-
wiamy stan techniczny obiektów, aby 
zmniejszyć zużycie energii w obiek-
tach użyteczności publicznej lub 
wymieniamy źródła światła na ener-
gooszczędne, wspieramy również 
gospodarstwa domowe w wymianie 
przestarzałych źródeł ciepła na sys-
temy solarne, fotowoltaiczne czy eko-
logiczne piece. Jednocześnie aktywnie 
edukujemy mieszkańców w kwestiach 
związanych z prawidłową gospodarką 
odpadami komunalnymi. Idziemy 
również krok dalej, wykonujemy 
nasadzenia drzew i krzewów oraz 
kompleksowo zagospodarowujemy 
zieleń na terenie miasta i gminy – wyja-
śnia Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów.

Kompleksowe ujęcie tematu nie jest 
zadaniem łatwym, ale podjęte w ciągu 
kilku minionych lat decyzje będą pozy-
tywną zmianą na najbliższe dekady.

Ciepło systemowe lub zielona 
energia

Problem dotyczący zanieczysz-
czonego powietrza nasila się jesienią 
i zimą. Ma to związek z rozpoczęciem 
okresu grzewczego i stosowaniem, nie-
stety w wielu miejscach, słabej jakości 
paliw, a w skrajnych wypadkach nawet 
spalaniem w piecach śmieci, co jest 
zabronione i niebezpieczne dla zdrowia.   
Jak temu zaradzić? Rozwiązania są co 
najmniej dwa.  Pierwszym, z którego 
mogą skorzystać właściciele domów 
jednorodzinnych na terenie miasta 
jest przyłączenie do miejskiej sieci 
ciepłowniczej. Zakład Energetyki 
Cieplnej w Staszowie stale się rozwija. 
W 2018 roku za ponad 3 miliony zło-
tych zmodernizowano jeden z dwóch 
kotłów cieplnych wraz z budową 
nowej instalacji do odpylania spalin. 
Dzięki temu zwiększono wydajność, 

zmniejszono ilość zużywanego paliwa, 
a poprzez zastosowanie nowocze-
snych filtrów znacznie ograniczono 
ilość zanieczyszczeń emitowanych 
do atmosfery. Pod tym względem sta-
szowska spółka spełnia surowe unijne 
normy, a dostarczane do mieszkań 
ciepło jest bardziej ekologiczne.

Drugim rozwiązaniem jest wymiana 
źródła ogrzewania na nowsze. Z tej 
okazji skorzystało dotąd ponad 200 
gospodarstw. Istotną rolę w tym pro-
cesie odegrał miejski samorząd, który 
zrealizował projekt „Słoneczne Dachy”.

Projekt gminy Staszów o wartości 
ponad 5 milionów złotych dotyczył 
zakupu i montażu instalacji fotowol-
taicznych i solarnych na budynkach 
mieszkalnych na terenie miasta i gminy 
Staszów. Zgodnie z zaktualizowanym 
studium wykonalności projektu, gmina 
Staszów zobowiązała się do wykonania 
256 instalacji. Inwestycja w Odnawialne 
Źródła Energii opłaciła się mieszkań-
com. Dzięki prawie 3 milionom złotych 
dotacji, pozyskanej przez staszowski 
magistrat, uczestnicy projektu mogli 
uzyskać ponad 50 % zwrot poniesio-
nych kosztów. - Wyszliśmy naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców. Pojawiła 
się szansa na realizację takiego projektu, 
więc postanowiliśmy z  niej skorzystać.  
Jestem przekonany, że inwestycja 
w OZE przyniesie wiele korzyści nie 
tylko dla samych uczestników, ale rów-
nież dla naszego miasta i gminy – dodaje 
burmistrz Leszek Kopeć.

Gmina pomaga również w pozy-
skaniu dotacji na OZE z innych źródeł. 
W urzędzie uruchomiono punkt infor-
macyjny rządowego programu „Czyste 
Powietrze” dla wszystkich właścicieli 
nieruchomości jednorodzinnych zain-
teresowanych wymianą źródeł ciepła 
na nowoczesne, przyjazne środowisku 
naturalnemu instalacje. Przeszkoleni 
pracownicy urzędu  udzielą wszelkich 
niezbędnych informacji na temat pro-
gramu, zasad ubiegania się o dofinan-
sowanie czy wymaganych dokumen-
tów. Pomogą również w wypełnieniu 
wniosku o dofinansowanie i jego 
rejestracji na platformie elektronicznej, 

Drugi oDDech Dla przyroDy

Nowa instalacja fotowoltaiczna na 
jednym z domów w Staszowie

Szpaler drzew przy ul. Jana Pawła II

Jedna z inwestycji w „ciepło 
systemowe” w ZEC Staszów

2 Monitor            StaSzowSki 188/3/2019

S a M o r z Ą D



a także w późniejszym wypełnieniu 
wniosku o płatność.  

Mniej zanieczyszczeń, więcej 
drzew

Na liście kolejnych, proekologicz-
nych zadań jest wymiana blisko 600 
lamp oświetlenia ulicznego na nowe 
oprawy w technologii LED. Dzięki 
tylko tej jednej zmianie  gmina Staszów 
zużyje o ponad 200 MWh (megawa-
togodzin) energii mniej rocznie. Koszt 
zadania to nieco ponad 1,5 miliona zło-
tych a pozyskana dotacja to ponad 1,3 
miliona złotych z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Kolejny projekt dotyczy termo-
modernizacji obiektów użyteczności 
publicznej, w ramach którego budynki 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz 
hala Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie zyskają nowe elewacje, 
instalacje fotowoltaiczne oraz zmo-
dernizowane instalacje C.O. Wartość 
projektu to ponad 2,2 miliona złotych, 
z czego pozyskane dofinansowanie 
wynosi ponad 1,8 miliona złotych. 

- To tylko kilka realizowanych pro-
jektów. W każdej nowej inwestycji 
staramy się wykorzystać możliwość 
ograniczenia zużycia energii, czy to 
poprzez docieplenie obiektu, wymianę 
okien i drzwi, lub wymianę oświetlenia 
i wykorzystanie przyjaznych środowi-
sku źródeł ciepła – wyjaśnia burmistrz 
Leszek Kopeć.

W ślad za zmniejszaniem zapotrze-
bowania na energię Staszów inwestuje 
w zieleń. To kolejny, nie mniej istotny 
punkt działań. Począwszy od 2015 
roku magistrat mocno zaangażował 
się w zagospodarowanie terenów 
zielonych. Od tego czasu, każdego 
roku pojawiają się setki nowych drzew 
i krzewów. Nasadzenia w różnej 
formie pojawiają się niemal na całej 
powierzchni gminy Staszów. Nowe 
drzewa rosną przy placach zabaw, 
w parkach i przy alejkach. Najwięk-
szym projektem, który powstanie na 
terenie Staszowa jest budowa Parku 
Górników Siarkowych, w ramach 
kompleksowego zagospodarowania 
terenów zielonych na terenie Staszowa.

Setki nowych drzew, tysiące krze-
wów, ponadto rozległe łąki kwietne 
przyjazne dla pszczół, domki dla 
jeży i budki lęgowe dla ptaków. To 
wszystko powstaje na ponad 12 hek-
tarach terenów pomiędzy osiedlami 
Wschód i Ogrody. Do tego oświetlone 
alejki, place zabaw, pomosty i boiska. 
W ramach projektu nowymi drzewami 
i krzewami obsadzono między innymi 
skarpę przy ul. Kolejowej i ul. Solidar-
ności (obwodnica), czy fragmenty ulicy 
Mickiewicza. 

Jak podkreślają włodarze miasta, nowe 
drzewa to nie tylko element estetyczny, ale 
przede wszystkim produkcja tlenu i pochła-
nianie zanieczyszczeń. W ten sposób 
magistrat chce dać przysłowiowy oddech 
przyrodzie. - Porządkujemy, pielęgnujemy 
i tworzymy miejską, przyjazną przestrzeń, 
pełną zieleni. Chcieliśmy od dawna przy-
wrócić teren pomiędzy osiedlami Wschód 
i Ogrody mieszkańcom i zamiast zdegra-
dowanych nieużytków stworzyć miejsce do 
rekreacji, wypoczynku, ale również zabawy. 
Mogę powiedzieć, że to się nam udało 
i bardzo się z tego cieszę – mówi burmistrz.

A to nie koniec zmian w tym aspek-
cie, bo w najbliższym czasie wiele 
dobrego wydarzy się na terenie kom-
pleksu leśnego Golejów. Planowana 
na najbliższe miesiące tzw. mała rewi-
talizacja Golejowa, poprawi lokalny 
ekosystem i zwiększy atrakcyjność 
turystyczną tego popularnego i  uni-
kalnego w skali kraju miejsca. Wartość 
prac wyniesie ok. 3 miliony złotych.

Gmina Staszów chce wiosną przy-
szłego roku zrealizować kolejny pro-
jekt, tzw. „zielone przystanki”, czyli 
obsadzić roślinami okolice wybranych 
przystanków.

Na liście projektów proekologicz-
nych realizowanych przez spółki 
miejskie jest również ogromny projekt 
budowy II etapu kanalizacji sanitarnej 
na terenie gminy. W sumie wybudo-
wanych zostanie blisko 35 kilometrów 
sieci kanalizacyjnej wraz z pompow-
niami ścieków i urządzeniami płuczą-
cymi. W ramach tego projektu powstała 
też nowoczesna oczyszczalnia ścieków 
w Wiązownicy Dużej o przepustowości 
400 m3 na dobę. Koszt inwestycji to 
ponad 44,6 milionów złotych, z czego 
ponad 21 milionów złotych to dofi-

nansowanie pozyskane ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

Podsumowanie ogólnych wydatków 
na najważniejsze projekty proekolo-
giczne robi wrażenie. Okazuje się, że 
samorząd gminny na przestrzeni lat 
2018-2019 na projekty wspierające 
ekologię wydał ponad 22 miliony zło-
tych pozyskując ponad 15 milionów 
złotych dotacji z różnych źródeł. Gdy 
doliczymy do tego duże inwestycje 
realizowane przez spółki gminne, skala 
projektów proekologicznych na tere-
nie gminy Staszów wynosi ponad 68 
milionów złotych, a wartość dofinan-
sowania to ponad 36 milionów złotych.

EKO edukacja
W zmianie nawyków ogromną rolę 

ma edukacja. Dotyczy ona wielu aspek-
tów. Największą uwagę samorząd 
gminy przykłada do działań związa-
nych z właściwą segregacją odpadów 
komunalnych. Ma to ogromne znacze-
nie nie tylko z ekologicznego punktu 
widzenia, ale również finansowego. 
Niestety wskaźniki związane z segre-
gacją odpadów komunalnych nie są 
dla gminy Staszów najlepsze. Ma to 
wpływ na rosnące koszty odbioru 
i składowania odpadów, które ponoszą 
mieszkańcy gminy. Stąd liczne szkole-
nia, które odbywają się podczas zebrań 
sołeckich i osiedlowych, prowadzone 
przez wykwalifikowanych pracowni-
ków, a także liczne konkursy i projekty 
edukacyjne, realizowane przez szkoły.

- Kwestie związane z ochroną przy-
rody nie mogą ograniczać się tylko 
do wybranej części. Samorząd musi 
podejmować działania kompleksowe 
i my takie działania podejmujemy. 
Oczywiście nie uda nam się od razu 
rozwiązać wszystkich problemów, ale 
tam gdzie jest to możliwe skutecznie 
ograniczamy negatywne skutki dla 
przyrody poprzez realizowane inwe-
stycje. Ponadto edukujemy, by nie 
tylko dorośli, ale również dzieci miały 
świadomość jak ważne dla przyrody są 
nasze działania. Nie zmusimy nikogo 
do określonej postawy, ale dając dobry 
przykład, możemy zachęcić do zmiany 
złych nawyków – wyjaśnia burmistrz 
Staszowa.                       MJ
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24 lipca 2019 odbyła się XIII Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

W sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie radni podjęli 
dziewięć uchwał.

Podczas XIII Sesji RM wprowa-
dzono zmiany w budżecie miasta 
i gminy Staszów na 2019 rok oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2019 – 2029. Radni głosowali 
także nad uchwałą w sprawie pod-
jęcia działań zmierzających do 
przeprowadzenia postępowania 
na wybór partnera prywatnego 
w celu realizacji przedsięwzięcia 
pn. ,,Staszowskie Centrum Przed-
siębiorczości”. Poprzez tę uchwałę 
o charakterze intencyjnym, radni 
wyrazili zgodę na podjęcie działań 
zmierzających do przeprowadzenia 
postępowania na wybór partnera 
prywatnego w formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego. Partner 
prywatny Staszowskiego Centrum 
Przedsiębiorczości miałby sfinan-
sować, zaprojektować, wybudować, 
utrzymać i zarządzać infrastruk-
turą oraz prowadzić SCP. Partner-
stwo publiczno-prywatne polega na 
wspólnej realizacji przedsięwzięcia 
opartej na podziale zadań i ryzyk 
pomiędzy podmiotem publicznym 

i partnerem prywatnym. Staszow-
skie Centrum Przedsiębiorczości, 
będzie miało za zadanie tworzyć 
dogodne war unki do rozwoju 
przedsiębiorczości, między innymi 
poprzez udostępnian ie nowo -
czesnej powierzchni biurowo -

-technicznej i magazynowej, czy 
tworzenie inkubatorów przedsię-
biorczości.

Podczas sesji RM ustalono plan 
sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Staszów 
oraz określono granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych, od 
dnia 1 września 2019 roku. Radni 
miejscy podczas sesji wyrazili także 
zgody na sprzedaż czterech nierucho-
mości gruntowych w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego. Sprzedaż 
dotyczy nieruchomości położonych 
w Staszowie oraz Krzywołęczy.

Zmieniono także uchwałę Nr 
XXXIII/321/12 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 28 grudnia 2012 
roku, w sprawie przystanków i dwor-
ców komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina Staszów, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz opłat za 
ich korzystanie. W celu zapewnie-
nia sprawności obsługi pasażerów 
korzystających z usług przewoźni-

ków na trasach obsługiwanych na 
terenie miasta i gminy Staszów oraz 
dowozu dzieci i młodzieży szkolnej 
do placówek oświatowych z terenu 
gminy Staszów, zwiększono ilość 
przystanków w naszej gminie. Na 
terenie miasta i gminy Staszów na 
dzień dzisiejszy funkcjonuje 248 
przystanków.

MK

Xiii SeSJa raDy MieJSKieJ W STaSzoWie
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XiV SeSJa raDy MieJSKieJ

W piątek, 23 sierpnia o godz. 13:00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się XIV 

Sesja Rady Miejskiej. Staszowscy radni podjęli łącznie 
jedenaście uchwał.

Podczas posiedzenia sesji radni miejscy uchwałą wpro-
wadzili zmiany w budżecie miasta i gminy Staszów na 2019 
rok. Między innymi zwiększono dochody w dziale „bezpie-
czeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w związku 
z otrzymaniem pomocy finansowej z Powiatu Staszowskiego, 
z przeznaczeniem na utrzymanie gotowości bojowej jednostek 
OSP dla Krzczonowic, Niemścic i Oględowa. W dziale „gospo-
darka komunalna i ochrona środowiska” dochody zwiększyły 
się w związku z pomocą finansową na zadanie inwestycyjne 
pn. „Kompleksowe zagospodarowanie obszarów zielonych na 
terenie miasta Staszów”, w kwocie 150 000,00 zł. Dochody 
budżetu zwiększą się również dzięki otrzymanej dotacji na 
zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2018 roku, w kwocie 150 235,47 zł. Zmieniono 
także Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2019-2029.

Rada Miejska podczas XIV Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie wskazała swoich przedstawicieli do komisji 
stypendialnej w 2019 roku. Zostali nimi Ewa Marek oraz 
Mariusz Łazarz. Podczas piątkowej sesji radni podjęli 
również uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławni-
ków. Ponadto zajmowano się uchwałą dotyczącą powołania 
zespołu opiniującego kandydatów na ławników. W skład 
zespołu weszli: Artur Śliwa, Sławomir Mikula, Ewa Marek, 
Ireneusz Kwiecjasz oraz Aldona Janicka. Radni głosowali 
także w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoły-
wania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.

Radni Rady Miejskiej podjęli uchwałę w sprawie przy-
stąpienia gminy Staszów do stowarzyszenia Związku 
Samorządów Polskich. Celem ZSP jest wspieranie idei 
samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów 
podmiotów będących członkami stowarzyszenia, w szcze-
gólności poprzez inicjowanie, propagowanie i realizację 
wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy 
samorządów. Reprezentację gminy Staszów w pracach 
stowarzyszenia powierzono Leszkowi Kopciowi, burmi-
strzowi miasta i gminy Staszów.

Podczas Sesji Rady Miejskiej Radni głosowali w sprawie 
wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości 
położonej w Staszowie przy ulicy Partyzantów, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 1601/3 o powierzchni 47 m2, sta-
nowiącej własność gminy Staszów. Rada wyraziła również 
zgodę na bezprzetargowe zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Staszowie, na osiedlu „Małopolskie” przy ulicy 
Rzeszowskiej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1416/11, 
o powierzchni 20 m2, stanowiącej własność gminy Staszów.

MK
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XV SeSJa raDy MieJSKieJ W STaSzoWie

23 września odbyła się XV Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Na sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie radni zajmowali się 11 uchwałami. 
Podczas sesji między innymi nadano nazwę rondu położo-
nemu w Staszowie, na skrzyżowaniu ulicy Targowej i ulicy 
Tadeusza Kościuszki.

Rondu, położonemu w Staszowie na skrzyżowaniu 
ulicy Targowej, stanowiącej drogę nr 765 z ulicą Tadeusza 
Kościuszki, stanowiącą drogę nr 385208T, nadano nazwę 

„Rondo Elektrowni Połaniec”. Propozycję nazwy dla ronda 
położonego w ciągu obwodnicy zgłosiła w formie wniosku 
Enea Połaniec S.A. Podczas poniedziałkowej sesji Rady 
Miejskiej głos zabrał Jacek Kutz, wiceprezes zarządu ds. 
finansowych Enei Połaniec. - Uważamy, że nadanie rondu 
nazwy w 40-lecie Elektrowni w sposób szczególny wzbogaci 
i podniesie rangę tego święta – mówił Jacek Kutz. Oprócz 
powoływania się na okrągły jubileusz, wiceprezes zarządu 
Enei w swoim wystąpieniu podkreślał także znaczenie 
Elektrowni Połaniec dla rozwoju miasta i gminy Staszów 
oraz jej mieszkańców. Uchwałę dotyczącą wyboru nazwy 
dla ronda radni podjęli jednogłośnie.

Radni miejscy zdecydowali także, że gmina Staszów 
udzieli pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzy-
skiemu, polegającej na wykonaniu koncepcji progra-
mowo-przestrzennej rozbudowy ul. Targowej na odc. od 
ul. T. Kościuszki do mostu na rz. Czarnej w Staszowie 
oraz wykonaniu dokumentacji projektowej na realizację 
zadania pn. „Budowa kładki na rz. Kacanka przy drodze 
wojewódzkiej nr 757 w m. Mostki”. Na oba zadania gmina 
przeznaczy łącznie ponad 160 000 zł. Realizacja obu przed-
sięwzięć ma na celu stworzenie optymalnych warunków 
dla rozwoju społeczno-gospodarczego gminy w zakresie 
infrastruktury drogowej.

Podczas sesji radni wprowadzili zmiany w budżecie 
miasta i gminy Staszów na 2019 rok oraz „Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2019 – 2029”. Zmieniono uchwałę Nr LXXXIV/579/18 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 5 listopada 2018 r. w spra-
wie statutu Miasta i Gminy Staszów. Swoją moc utraciła 
natomiast obowiązująca uchwała Nr XXXII/307/12 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 10 grudnia 2012 roku, w spra-
wie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Ustalono także czas bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wycho-
waniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicz-
nych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 
Staszów na 5 godzin dziennie, w godzinach określonych 
przez ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora pla-
cówki, uwzględniający realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. Zgodnie z uchwałą wysokość 
opłat za korzystanie z usług przedszkolnych w czasie prze-
kraczającym wymiar zajęć bezpłatnych wynosi 1.00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu albo oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej.

Podczas XV sesji ustalono także wysokość dotacji dla 
publicznych przedszkoli, niebędących przedszkolami specjal-
nymi, prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednost-
kami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. Podjęto 
także uchwałę dotyczącą zmiany uchwały nr XIX/182/12 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 9 lutego 2012 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę Staszów. Przyznano 
również pierwszeństwo w nabywaniu budynków użytkowych 
ich najemcom oraz wyrażenia zgody na ich zbycie wraz 
z gruntem niezbędnym do racjonalnego z nich korzystania, 
na rzecz najemców.

MK
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Urząd Miasta i Gminy w Staszowie uruchomił punkt informa-
cyjny, dla wszystkich właścicieli domów jednorodzinnych 

z gminy Staszów zainteresowanych pozyskaniem dofinansowania 
z programu „Czyste powietrze”.

W staszowskim magistracie we wtorki i piątki działa specjalny 
punkt konsultacyjny dla wszystkich właścicieli nieruchomości 
jednorodzinnych zainteresowanych udziałem w programie „Czyste 
Powietrze”. Przeszkoleni pracownicy urzędu udzielają wszelkich 
niezbędnych informacji na temat programu, zasad ubiegania się 
o dofinansowanie czy wymaganych dokumentów. Pomagają rów-
nież w wypełnieniu wniosku o dofinansowanie i jego rejestracji 
na platformie elektronicznej, a także w późniejszym wypełnieniu 
wniosku o płatność.

Punkt informacyjny znajduje się w pokoju nr 8 na parterze Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, przy ul. Opatowskiej 31. Czynny jest 
we wtorki i piątki w godzinach 8.00 – 14.00.

O programie:
„Czyste Powietrze” - to rządowy pro-

gram realizowany przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie oraz Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Jego najważniejszym celem jest ograniczenie 
emisji do atmosfery szkodliwych substancji, 
które powstają na skutek ogrzewania domów 
jednorodzinnych słabej jakości paliwem 
w przestarzałych domowych piecach.

Program oferuje dofinansowanie wymiany 
starych i nieefektywnych źródeł ciepła na 
paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła speł-
niające najwyższe normy, są to: węzeł cieplny, 
pompa ciepła, kocioł gazowy kondensacyjny, 
kocioł olejowy kondensacyjny, ogrzewanie 
elektryczne, kocioł na paliwo stałe (węgiel, 
biomasa), jak i przeprowadzenie niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych budynku.

Szczegółowy opis projektu znajduje się na 
stronie https://portalbeneficjenta.wfos.com.pl/
strona-glowna-programu

„czySTe poWieTrze” - punKT inforMacyJny W STaSzoWie

prograM czySTe poWieTrze- porozuMienie poDpiSane

W środę, 10 lipca w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska w Kielcach odbyła się konferencja 

z okazji podpisania 2000. umowy w ramach rządowego 
programu „Czyste Powietrze”. Podczas spotkania, przed-

stawiciele siedmiu gmin podpisali porozumienia z prezesem 
zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach, Ryszardem Gliwińskim. 
Dzięki nowym umowom, mieszkańcy będą mieli łatwiej-
szy dostęp do programu „Czyste powietrze”. Naszą gminę 
reprezentowała dr Ewa Kondek -zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów.

Celem głównym programu jest ochrona środowiska 
naturalnego, dzięki ograniczeniu emisji pyłów, gazów cie-
plarnianych i innych substancji. Program daje możliwość 
uzyskania wsparcia finansowego przez osoby fizyczne, 
właścicieli domów jednorodzinnych na ocieplenie domu, 
wymianę okien czy na wymianę starego kotła grzewczego. 
Program ma zachęcić Polaków do działań ograniczających 
emisję szkodliwych dla zdrowia i środowiska zanieczysz-
czeń powietrza.

Do 2029 roku na wymianę źródeł ciepła i kompleksową 
termomodernizację budynków w całym kraju zostanie 
przeznaczona kwota 103 miliardów zł, z czego dofinan-
sowanie w formie dotacji wyniesie około 63,3 miliarda zł, 
a w formie pożyczek - 39,7 miliarda złotych. Mieszkańcy 
o najniższych dochodach, którzy złożą wniosek, mogą 
liczyć nawet na 90% dotacji.

Podpisane porozumienie ustala zasady wspólnej realiza-
cji programu na terenie miasta i gminy Staszów. Umowę 
zawarto na czas realizacji programu tj. na lata 2019-2029. 
Urząd Miasta i Gminy Staszów zapewnia wnioskodawcom 
pomoc w wypełnieniu potrzebnych dokumentów wraz 
z wymaganymi załącznikami.    RW
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Koniec nieselektywnej zbiórki odpadów, nowy numer 
konta bankowego oraz zmiany w  sposobie odbierania 

odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. 
• Koniec nieselektywnej zbiórki odpadów

W związku z wprowadzeniem szeregu zmian w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele 
nieruchomości mają obowiązek zbierania odpadów komu-
nalnych, powstałych na terenie nieruchomości wyłącznie 
w sposób selektywny. W związku z powyższym infor-
mujemy właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali 
zbieranie odpadów komunalnych w sposób nieselektywny 
(zmieszany) o konieczności złożenia nowej deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi i podania w niej wysokości opłaty za zbieranie 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Druk deklaracji można pobrać w Biurze Obsługi Klienta 
(parter) lub pobrać ze strony internetowej www.staszow.pl 
w zakładce [Gospodarka Odpadami Komunalnymi]. Dekla-
racje należy uzupełnić i złożyć w Wydziale Infrastruktury 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie,  ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów, pokój 11. 
Szczegółowe informacje oraz pomoc dotyczącą nowych 
deklaracji można uzyskać w pokoju nr 11 UMiG Staszów 
lub pod numerem telefonu 15 864 83 22.

• Nieruchomości niezamieszkałe wyłączone 
z gminnego systemu

Kolejną ważną zmianą jest fakt, że od 1 stycznia 2020 
roku nieruchomości niezamieszkałe na których powstają 

odpady komunalne zostaną wyłączone z gminnego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi. Oznacza to, że od 1 
stycznia 2020 roku, gmina Staszów nie będzie realizowała 
odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. 
Oznacza to również, że właściciele tych nieruchomości są 
zobowiązani do zawarcia indywidualnych umów na wywóz 
odpadów komunalnych z przedsiębiorcą posiadającym 
wpis do rejestru działalności regulowanej na terenie gminy 
Staszów. Rejestr ten dostępny jest na stronie internetowej 
www.staszow.pl w zakładce Gospodarka Odpadami 
Komunalnymi. 

• Nowy rachunek bankowy dla opłat
Zmianie uległ również rachunek bankowy, na który 

należy uiszczać opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Gmina Staszów wyodrębniła specjalny 
rachunek bankowy przeznaczony wyłącznie dla opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Prosimy 
o dokonywanie opłat tylko na ten numer rachunku, który 
publikujemy poniżej.

Jednocześnie informujemy, że gmina Staszów wyodręb-
niła rachunek bankowy wyłącznie dla opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi. Prosimy o dokonywanie 
opłat tylko na wskazany poniżej numer rachunku:

PKO Bank Polski

14 1020 2629 0000 9702 0402 3313

noWe zaSaDy goSpoDarKi oDpaDaMi

zielony STaSzóW- naSaDzenia zaSTępcze W 2019 r.

Władze gminy Staszów zwracają szczególną uwagę 
na estetykę gminy oraz starają się przeciwdziałać 

zmianom klimatu, poprzez podnoszenie wartości terenów 
zielonych. Trwają intensywne prace na terenie powstającego 
Parku Górników Siarkowych w Staszowie. Zaniedbany 
teren pomiędzy osiedlami Wschód i Ogrody zyskuje nowe 
oblicze. W ramach zagospodarowania zieleni, nowe nasa-
dzenia pojawiły się również na odmienionej „skarpie” oraz 
wzdłuż ul. Solidarności i ul. Mickiewicza.  Oprócz prac 
związanych z projektem, w Staszowie stale prowadzone 
są nasadzenia zastępcze. 

W 2019 r.  gmina Staszów posadziła ponad 50 drzew. 
Nowe nasadzenia pojawiły się: przy ul. Jana Pawła II (Samot-
niak) - 5 drzew, na Rynku w Kurozwękach - 10 drzew,   przy 
Szkole Podstawowej nr 3 w Staszowie - 25 drzew, przy alta-
nie w Dobrej – 4 drzewa,  przy altanie oraz na placu zabaw 
w Woli Wiśniowskiej – 10 drzew. Wśród nasadzeń drzew 
pojawiły się m.in.  klony zwyczajne i czerwone, robinie  
akacjowe, platany klonolistne, jodły koreańskie oraz świerki 
srebrne. Do końca listopada pojawi się kolejne 30 nasadzeń. 
Teren  przy Bibliotece Publicznej w Staszowie wzbogaci 
się o 4 klony czerwone, przy Przedszkolu nr 8 pojawią się 
lipy, klony, dęby, graby oraz buki (łącznie 16), przy PSP nr 

1 w Staszowie zasadzonych zostanie 8 drzew, a w  Parku 
Legionów: 2 drzewa gat. lipa drobnolistna, 2 drzewa gat. dąb 
szypułkowy oraz 2 drzewa gat. buk zwyczajny.

Nasadzenia zastępcze przeprowadziła również Spółdziel-
nia Mieszkaniowa. Pomiędzy blokami mieszkalnymi przy 
ul. Jana Pawła II 11-15 pojawiło się pięć drzew gat. klon 
zwyczajny – forma kulista, oraz cztery drzewa gat. klon 
zwyczajny – forma kolumnowa.

PKS Staszów wykonał natomiast 6 nasadzeń na  swoim 
terenie przy ul. Krakowskiej.

RW
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ponaD 2,5 KiloMeTróW noWych Dróg

reMonT Mogiły W goleJoWie

Gmina Staszów systematycz-
nie poprawia stan dróg gmin-

nych. Służą temu środki pozyskane 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych.

Trwają prace budowlane przy ostat-
nim, w tym roku odcinku drogi gmin-
nej, który jest realizowany z wyko-
rzystaniem środków rządowych na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 
Chodzi o przebudowę 655 metrowego 
odcinka ul. Zagonie w Kurozwękach. 
Zadaniem ekip budowlanych jest 
między innymi ułożenie nowej war-
stwy asfaltu oraz wykonanie odwod-
nienia na całym odcinku. Jezdnia 
będzie miała 3 metry szerokości oraz 
pobocza o szerokości 50 centyme-
trów po obu stronach. Wykonawcą 
zadania jest firma DYLMEX, która 
przebudowę ul. Zagonie wyceniła na 
366 673,91 złotych. W Kurozwękach 
wykonano w tym roku także przebu-
dowę ul. Ponickiej, łączącej Rynek 
z ul. Zagonie. Tutaj zamiast dywanika 
asfaltowego pojawiła się kostka bru-
kowa, przebudowano zjazdy na posesje, 
a także wybudowano nowy chodnik.

- Kurozwęki są chętnie odwiedzane 
przez turystów, dlatego chcieliśmy 
wykorzystać możliwość poprawy 
infrastruktury drogowej, zwłaszcza 
w centrum miejscowości. Dotychczas 
przebudowaliśmy rynek. Pojawiła się 
nowa zatoka postojowa, ławki i este-
tyczna zieleń. Kolejnym etapem jest 
przebudowa ulicy Ponickiej i Zagonia. 
W ten sposób nie tylko ułatwiliśmy 
mieszkańcom dojazd do posesji, ale 
także znacznie poprawiliśmy estetykę 

w centrum Kurozwęk – mówi bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć.

Inwestycje drogowe wykonywano 
również w Podmaleńcu, Dobrej, Gaju 
Koniemłockim, a także w Staszowie, 
w obrębie ulicy Leśnej. W Podmaleńcu 
przebudowano 370 metrów odcinka 
drogi gminnej. Wykonano nową jezdnię, 
pobocza oraz przebudowano zjazdy na 
posesje. W Dobrej remont objął prawie 
400 metrów drogi gminnej, a w Gaju 
Koniemłockim przebudowano odcinek 
o długości ponad 650 metrów.

W Staszowie wybudowano krótki, 
150. metrowy odcinek drogi gminnej 
w obrębie ul. Leśnej. Tutaj nawierzch-
nię z kruszywa zastąpiono nowym 
dywanikiem asfaltowym. O tym, że 
drobna inwestycja może wiele popra-
wić wiedzą mieszkańcy ul. Kołłątaja 
w Staszowie, przy której na początku 
października wykonano dodatkowe, 
nowe miejsca parkingowe. 

- Nie wszystkie inwestycje na drogach 
gminnych dotyczą długich odcinków. 
Bywają takie przypadki, że nawet kilka-
dziesiąt metrów nowej drogi, lub kilka 
miejsc parkingowych rozwiązuje lokalny 
problem komunikacyjny czy poprawia 
komfort dojazdu. Naszym zadaniem jest 
pomóc mieszkańcom co czynimy, wyko-
rzystując środki finansowe pochodzące 
z dotacji – dodaje włodarz miasta.

W tym roku gmina Staszów na 
realizację inwestycji na drogach gmin-
nych pozyskała ponad 1,3 miliona 
złotych ze środków Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych.  

MJ

Mogiła żołnierzy zamordowanych podczas II wojny światowej, zlokalizowana 
przy drodze wojewódzkiej Staszów – Osiek doczekała się gruntownego 

remontu. To kolejny pomnik odnowiony w ostatnim czasie przez gminę Staszów. 
Inwestycję sfinansowano ze środków Wojewody Świętokrzyskiego z dotacji pozy-
skanej na konserwację oraz utrzymanie grobów i mogił wojennych. Zadanie polegało 
na oczyszczeniu i odgrzybieniu nawierzchni pomnika, nałożeniu odpowiednich 
środków zabezpieczających przed działaniem grzybni. Odnowiono również napisy 
oraz płaskorzeźbę orła wykonane na pomniku. Ekipy uzupełniły ubytki w murku 
okalającym mogiłę, a wokół pomnika ułożono kostkę granitową, uporządkowano 
także teren wokół pomnika i wykonano oznakowanie z drogi wojewódzkiej. Koszt 
remontu wyniósł 7 000,00 złotych, a środki na realizację zadania pochodzą w całości 
z dotacji pozyskanej od Wojewody Świętokrzyskiego.   MJ

Rynek w Kurozwękach po przebudowie

Budowa zatok postojowych na ul. Kołłątaja

ul. Leśna w Staszowie
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KoMpleKS boiSK przy Sp nr 1 goToWy

Przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Staszowie powstał nowy kom-

pleks boisk sportowych. Nowoczesny 
obiekt to kolejny element dużego 
projektu modernizacji i rozwoju 
bazy sportowej w gminie Staszów, 
którego kolejne etapy realizowane 
są na terenie gminy od 2015 roku.

Z nowej inwestycji cieszą się 
uczniowie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie. Na nowe boiska czekali 
wiele lat. Dotychczasowe, asfaltowe 
boiska przy szkole nie nadawały się do 
uprawiania sportu bez narażenia się na 
poważną kontuzję. Od teraz uczniowie 
mogą doskonalić swoje umiejętności 
na nowoczesnym kompleksie spor-
towym. Do ich dyspozycji jest wielo-
funkcyjne boisko do piłki nożnej, piłki 
ręcznej i koszykówki z nawierzchnią 
poliuretanową, wielofunkcyjne boisko 
do badmintona i siatkówki oraz drugie 
boisko do siatkówki. Boiska są w pełni 
wyposażone, a wokół placów gry 
zamontowano piłkochwyty i ławki. 
Przebudowie uległa bieżnia lekkoatle-
tyczna 4 torowa prosta, skocznia w dal 
o nawierzchni poliuretanowej oraz sta-
nowisko do rzutu kulą z nawierzchnią 
z żużlu.

Kompleks uroczyście otwarli: sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki anna Krupka, zastępca 
świętokrzyskiego kuratora oświaty 

w Kielcach Katarzyna Nowacka, 
wiceprzewodniczący sejmiku woje-
wództwa świętokrzyskiego Marek 
Strzała, burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz, 
a także zbigniew Snopkiewicz, czło-
nek zarządu Grupy Azoty Siarkopol, ks. 
kan. Szczepan Janas, proboszcz para-
fii p.w. św. Bartłomieja w Staszowie 
oraz Lucyna Gozdek, przewodnicząca 
Rady Rodziców PSP nr 1.

Burmistrz Leszek Kopeć podzię-
kował Annie Krupce za pomoc 
w pozyskaniu dofinansowania. - Na 
tę inwestycję czekaliśmy 30 lat. Dzi-
siaj, dzięki wsparciu obecnej z nami 
Pani wiceminister, możemy  chwa-
lić się profesjonalnym zapleczem 
sportowym. Mam nadzieję, że Wy 

– uczniowie, wykorzystacie ten poten-
cjał i będziecie potęgą sportową.

- Największą satysfakcją dla mnie, 
dla Pana Burmistrza i wszystkich 
zaangażowanych w budowę tego 
obiektu i kompleksu będzie to, jeżeli 
któreś z Was kiedyś, podczas mię-
dzynarodowych, ważnych zawodów 
na dużą skalę, będzie miało zaszczyt 
wysłuchania Mazurka Dąbrow-
skiego – powiedziała wiceminister, 
zwracając się do uczniów.

Wartość robót to prawie 800 
tysięcy złotych, z czego prawie 

373 tysiące złotych to dofinansowa-
nie pozyskane z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki.

Podczas uroczystości otwarto 
również zmodernizowaną stołówkę 
szkolną. Pomieszczenia kuchni 
i jadalni zostały przebudowane, 
zyskały nowy wygląd i wyposażenie. 
W realizacji zadnia pomogła dotacja 
w wysokości 40 tysięcy złotych 
pozyskana ze środków Minister-
stwa Edukacji Narodowej, łączny 
koszt inwestycji wyniósł 50 tysięcy 
złotych.

MJ
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Sala giMnaSTyczna, coraz bliżeJ Końca buDoWy

Szybko postępują prace przy 
budowie nowej sali gimnastycz-

nej przy PSP nr 2 w Staszowie. 
Obiekt jest już całkowicie zada-
szony, zamontowano również sto-
larkę okienną. Najwięcej dzieje się 
obecnie w tej części obiektu, gdzie 
znajdą się szatnie i sale lekcyjne. 
Tam ekipy budowlane wykonują 
montaż instalacji oraz prace tyn-
karskie. Wkrótce rozpocznie się 
wykonywanie posadzek. Ekipa 
przystąpiła do montażu systemu 

wentylacji na sali gimnastycznej. 
Następnym etapem prac będzie 
wykonanie posadzki w sali gim-
nastycznej.

Prace remontowe i moderni-
zacyjne odbyły się w również 
w budynku szkoły. Trwa wymiana 

instalacji teleinformatycznej, kompu-
terowej i nagłośnieniowej w budynku 
szkoły oraz modernizacja i wymiana 
urządzeń przeciwpożarowych. 

W ramach projektu wymieniane 
jest również ogrodzenie szkolne.

MJ

przeproWaDzKa 
Tuż, Tuż

P i ęk n ą  me t a mor foz ę  p r z e -
szedł obiekt przy ulicy Szkol-

nej w Staszowie, który gminny 
samorząd przekształcił w nową 
sied z ibę  miejsk iej  bibl iotek i 
publ icz nej.  P race  budowlane 
już zakończono. Kompleksowo 
przebudowany obiekt przyciąga 
widokiem z zewnąt rz , ale już 
wkrótce staszowscy czytelnicy 
przekonają się jak miło i przy-
tulnie będzie w nowej bibliotece. 
W budynku t rwają prace przy 
montażu szaf, regałów i mebli. 
Niektóre pomieszczenia są już 
w pełni umeblowane i czekają na 
wypełnienie półek książkami. Tak 
jest między innymi w oddziale 
dla dzieci, który zyskał piękny 
wystrój. 

Od 16 października rozpoczęła się 
przeprowadzka z budynku Ratusza 
do nowych pomieszczeń.

MJ

Zadanie dofinansowano ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa
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Mamy to! Kolejne szkoły na terenie gminy Staszów 
będą miały nowoczesne obiekty sportowe. Samo-

rząd pozyskał blisko pół miliona złotych ze środków 
unijnych na realizację projektu „Modernizacja infra-
struktury sportowej na terenie Gminy Staszów”. Obiekty 
powstaną do końca 2020 roku.

Staszowski samorząd nie zwalnia tempa inwestycji w rozwój 
bazy sportowej na terenie gminy. Już wkrótce na terenie gminy 
powstaną kolejne, nowoczesne obiekty sportowe. W realizacji 
tych inwestycji pomoże prawie 500 tysięcy złotych dotacji, 
którą gmina Staszów pozyskała ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. 
Umowę na dofinansowanie staszowskiego projektu podpi-
sali we wtorek 20 sierpnia andrzej Bętkowski - Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, Mariusz Gosek – członek 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Leszek Kopeć 

- burmistrz miasta i gminy Staszów. W uroczystym podpisaniu 
umowy wzięła udział również anna Krupka, wiceminister 
sportu i turystyki.

Projekt gminy Staszów opiewa na ponad 1,1 miliona 
złotych. Jego celem jest wykonanie modernizacji kom-
pleksu boisk sportowych przy Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie oraz 
modernizacji boisk przy Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie. Powstaną między 
innymi nowe boiska do piłki ręcznej, siatkowej i koszy-
kowej, zamontowane zostaną piłkochwyty, instalacje 
oświetlenia boisk. W ramach projektu zakupione zosta-
nie również niezbędne wyposażenie. Wszystko po to, 
by – jak podkreśla burmistrz Leszek Kopeć – poprawić 
warunki do uprawiania sportu i dać młodzieży szansę 
na rozwój umiejętności i uzyskiwanie coraz lepszych 
wyników sportowych.

– To, że sport w Staszowie funkcjonuje znacznie 
lepiej niż kiedyś, jest dotychczas zasługą środków 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Na przestrzeni 
ostatnich lat nasza mocno zaniedbana i przestarzała 
infrastruktura sportowa wiele zyskała. Dzisiejsza 
umowa podpisana z panem Marszałkiem, jest dla 
naszej gminy pierwszą w zakresie inwestycji sporto-
wych ze środków RPO Województwa Świętokrzyskiego. 
Dziękujemy za docenienie naszego projektu i pozy-
tywną ocenę - dodał burmistrz.

Słowa uznania dla działań samorządu gminy Staszów 
w zakresie infrastruktury sportowej wyraziła anna 
Krupka – wiceminister sportu i turystyki, która podkre-
śliła, że w ciągu ostatnich lat, pod względem infrastruk-
tury sportowej zmieniło się bardzo wiele. Przypomniała 
tutaj o budowie hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2, modernizacji stadionu miejskiego czy budowie 
kompleksu boisk do sportów plażowych i modernizacji 
hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie.

MJ

pół Miliona złoTych na buDoWę boiSK

Kupcy znóW na STaSzoWSKiM rynKu
W sobotę 12 października do Staszowa zawitały załogi IX Otwartego 

Rajdu Samochodowego Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.
Staszów na krótką chwilę powrócił do pradawnych czasów, gdy na rynku 

kupcy z różnych regionów sprzedawali rozmaite dobra. Stało się tak za sprawą 
organizatorów  IX Otwartego Rajdu Samochodowego Krakowskiej Kongregacji 
Kupieckiej, którzy postanowili wyruszyć z Krakowa do Zamościa, szlakiem 
dawnych kupców krakowskich. Trasa rajdu wiodła między innymi przez Łaga-
nów, Miechów, Dąbrowę Tarnowską, Solec Zdrój, Stopnicę, Staszów i Opatów. 

Staszowski Ratusz stał się metą odcinka specjalnego ze Stopnicy. Załogi, 
które w sobotnie popołudnie zameldowały się na mecie odcinka, powitała 
w murach ratusza Ewa Cygan, dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Staszów. Uczestnicy otrzymali okolicznościowe upominki promocyjne 
przygotowane przez burmistrza Staszowa Leszka Kopcia oraz pocztówkę 
z unikalną staszowską pieczęcią, a po zrobieniu pamiątkowego zdjęcia pod 
Ratuszem, wyruszyli w dalszą podróż.

PD
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STypenDia Korab Dla naJzDolnieJSzych

Po raz jedenasty kapituła Lokal-
nego Programu Stypendialnego 

KORAB wręczyła stypendia dla 
uzdolnionej młodzieży ze Staszowa 
i okolic.  W tym roku finansowe 
wsparcie otrzymało 24 uczniów.

Lokalny Program Stypendialny 
Korab powstał w 2008 roku z inicja-
tywy Fundacji Vive Serce Dzieciom. 
Współpracę z VIVE podjął Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie, Fun-
dacja Batorego z Warszawy, Bank 
Spółdzielczy w Staszowie oraz 
przedstawiciele lokalnego biznesu.

Głównym celem programu „Korab” 
jest wspieranie uczniów wybitnie 
uzdolnionych, ze szkół podstawowych 
i średnich. Warunkiem niezbędnym 
jest zamieszkiwanie na terenie gminy 
Staszów i osiągnięcie wysokich wyni-
ków w nauce, sporcie, czy też sztuce. 
O stypendium walczą również osoby, 
które wykazują się dużą aktywnością 
na rzecz szkoły, miasta czy środowi-
ska, w którym żyją.

Kolejne edycje programu Korab 
pokazują, że zdolnej, kreatywnej 
i wrażliwej na problemy społeczne 
młodzieży w Staszowie nie brakuje. 
Z każdą nową edycją rośnie liczba 
zgłoszeń, a kapituła ma jeszcze 
twardszy orzech do zgryzienia. Tak 
było i tym razem, co podkreślali 
zgodnie członkowie kapituły pod-

czas uroczystego wręczenia promes 
stypendialnych, które odbyło się we 
wtorek, 15 października, w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. 

Z laureatami spotkali się między 
innymi burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr 
Ewa Kondek , prezes Fundacji 
Vive Serce Dzieciom Grażyna 
Jarosz, prezes Banku Spółdziel-
czego w Staszowie Grzegorz Kozak 
i dr Dariusz Kubalski dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. I. J. Paderewskiego w Staszowie 
oraz koordynatorki Lokalnego Pro-
gramu Stypendialnego Korab Beata 
Rachoń i Beata Wójcik. 

Burmistrz podziękował wszyst-
kim osobom zaangażowanym 
w realizację kolejnej edycji programu 
stypendialnego Korab. Zaznaczył, 
że takie wsparcie pozwala wielu 
młodym osobom otworzyć się na 
nowe horyzonty, że jest dla nich 
i ich rodzin ogromnym wsparciem 
i impulsem do rozwoju. - Dziękuję 
Wam za to, że swoje umiejętności 
angażujecie w rozwój Staszowa 
i okolic. Życzę Wam wielu sukcesów 
i radości z każdego dnia – zwrócił 
się w stronę stypendystów włodarz 
miasta.

Z  k o l e i  G r a ż y n a  J a r o s z 
prezes Fundacji VIVE Serce Dzie-
ciom zwróciła uwagę na fakt coraz 
większych wyzwań, jakie stoją 
dziś przed młodzieżą, która za 
chwilę wejdzie w dorosłość, doda-
jąc „Jesteście dla nas olbrzymią 
nadzieją. Ciągle przychodzicie do 
nas z nowymi pomysłami. Dajecie 
nam młodość”. Po tych krótkich 
wystąpieniach wręczono 24 osobom 
promesy stypendialne. Finałem było 
wspólne pamiątkowe zdjęcie i mały 
sprawdzian publicznego wystąpie-
nia młodych stypendystów, którzy 
w imieniu wszystkich wyróżnionych 
podziękowali kapitule i rodzicom za 
wsparcie w działaniach i podejmo-
wanych decyzjach. 

Lista stypendystów 2019/2020:  
Ewa Bartłomiejczuk; Nikola Cepil;  
Anita Dalach; Natalia Dunajska;  
Agata Dziewierz; Paulina Dzie-
wierz; Martyna Glegoła; Aleksandra 
Kaczmarska; Kacper Kaczmarski;  
Mateusz Kardaś; Gabriela Kmie-
cik; Łukasz Lech; Kacper Łabęcki; 
Dawid Majsak; Michał Mazur; Mar-
tyna Miczulis; Diana Misiaczyńska;  
Eryk Pierzchała; Karolina Stachniak; 
Małgorzata Tomporowska; Maja 
Toporowska; Katarzyna Wróbel; 
Mateusz Wróbel; Kamila Zdral.

MJ
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oTWarcie oDDziału aneSTezJologii i inTenSyWneJ 
Terapii oraz Sor-u W STaSzoWie 

Dzięki inwestycji wartej około 20 milionów złotych, 
staszowski szpital dysponuje dziś jednym z najlepiej i naj-
nowocześniej wyposażonych Oddziałów Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii w województwie świętokrzyskim, 
a nawet w Polsce. W ramach zadania powstał także nowy 
Szpitalny Oddział Ratunkowy. Uroczyste otwarcie miało 
miejsce 7 października.

Tak duża inwestycja to skutek realizacji 3 projektów. Zmo-
dernizowano i przebudowano SOR. Na oddziale między 
innymi wydzielono rejestrację i wszystkie konieczne strefy 
administracyjne, socjalne i zabiegowe, część wstępnej inten-
sywnej terapii, czy terapii natychmiastowej z gabinetem 
zabiegowym, przystosowanym do wykonywania zabiegów 
operacyjnych. Zakupiono nowoczesny sprzęt i wyposażenie 
medyczne, w tym między innymi aparaty RTG, USG i EKG, 
aparaty do znieczulania, zestawy do szybkiego przetaczania 
leków czy videolaryngoskop. Zmodernizowano również drogę 
dojazdowo-ewakuacyjną z SOR i lądowiska dla helikopterów. 
Intensywna terapia natomiast dysponuje teraz aż dziewię-
cioma stanowiskami. Składają się na nie ergonomiczne łóżka 
z aparaturą do pełnego monitorowania pacjentów. Są tam m.in. 
respiratory, pompy, kardiomonitory, nowoczesne USG, ramię 
C, respirator transportowy z możliwością użycia w rezonansie 
magnetycznym. Dzięki tym i innym działaniom staszowski 
szpital zyskał dwa w pełni wyposażone i nowoczesne oddziały, 
na których lekarze będą ratować życie mieszkańców miasta 
i gminy Staszów oraz całego powiatu staszowskiego.

Na uroczystości otwarcia oddziałów byli Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza oraz Ireneusz Kwieciasz, przewodniczący 

Rady Miejskiej w Staszowie. Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonali anna Krupka, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, agata Wojtyszek, wojewoda święto-
krzyski, Marek Strzała, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Wojewódzkiego, poseł Maria zuba, Józef  Żółciak, starosta 
staszowski, Marek Tombarkiewicz, dyrektor Narodowego 
Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji, Małgorzata 
Kiebzak, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódz-
kiego Narodowego Funduszu Zdrowia i Paweł Wojtasik, 
dyrektor staszowskiego szpitala.

Środki na realizację projektów pochodziły głównie 
z funduszy unijnych. Wsparcie finansowe dla inwestycji 
pochodziło między innymi: z ogólnej rezerwy budżetowej 
Prezesa Rady Ministrów, z budżetu powiatu staszowskiego 
oraz budżetu miasta i gminy Staszów, środków własnych 
szpitala oraz od lokalnych samorządów i przedsiębiorstw.

MK

SporT, roDzina i zabaWa... uDany piKniK W MoSTKach
W sobotę, 21 września w Mostkach odbył się Piknik 

Rodzinny. Impreza zainaugurowała w szkole 
V edycję Europejskiego Tygodnia Sportu.

„Sport, rodzina i zabawa, to dla wszystkich ważna 
sprawa” - pod takim hasłem w sobotę, 21 września na 
placu przy Szkole Podstawowej w Mostkach odbył się 
piknik rodzinny. Swoją obecność w tym wydarzeniu 
zaznaczyli burmistrz Staszowa Leszek Kopeć i zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek.

W programie pikniku zaplanowano między innymi 
zawody sportowe i biesiadowanie przy grillu, ale 
wcześniej uczniowie  Szkoły Podstawowej w Mostkach 
zabrali uczestników w niezwykłą, międzykontynentalną 
wyprawę  pod hasłem „Świat jest różnorodny”.

Uczniowie podzielili się na kilka drużyn. Każda z nich 
wybrała jeden kontynent, na temat którego przygotowała 
krótką prezentację. Uczniowie wykazali się pomysłowością. 
Były mapy, makiety, charakterystyczne dla danego kontynentu 
stroje, tańce czy kuchnia. W ten sposób każdy z uczestników 
mógł przez chwilę poczuć się jak na egzotycznej wycieczce.

Następnym punktem pikniku były zmagania spor-
towe. Rozegrano tutaj Turniej Piłki Nożnej Drużyn 
Mieszanych oraz konkurencje lekkoatletyczne (bieg na 
200m, rzut piłeczką palantową oraz sprawnościowy tor 
przeszkód). Wszystkich uczestników nagrodzono meda-
lami, pucharami oraz nagrodami rzeczowymi. Finałem 
pikniku było wspólne grillowanie.

MJ
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nobliSTKa zWiĄzana z gMinĄ STaSzóW

Młyn w Zagrodach („Prawieku”)

Dawny rynek w Kurozwękach 
(„Jeszkotle”)

Olga Tokarczuk została ogłoszona laureatką Nagrody 
Nobla w dziedzinie literatury za 2018 rok. Kapituła  

przyznała nagrodę „za wyobraźnię narracyjną, która 
z encyklopedyczną pasją reprezentuje przekraczanie granic 
jako formę życia”. Noblistka jest związana z regionem 
świętokrzyskim i gminą Staszów. Jej rodzinny dom znajduje 
się we wsi Zagrody. W publikacjach wymienionych przez 
Komitet Noblowski jest książka „Prawiek i inne czasy”, 
której fabuła osadzona jest na terenie ziemi staszowskiej 
(Zagrody, Staszów, Kurozwęki).

Miejscowości w książce „Prawiek i inne czasy” nazwane są 
inaczej niż w rzeczywistości: Staszów to Taszów, a Kurozwęki 
to Jeszkotle. Inspiracją dla samego Prawieku mogły być pobli-
skie Zagrody, w których Olga Tokarczuk spędzała w dzieciń-
stwie wszystkie wakacje. Książka została okrzyknięta jedną 
z najlepszych polskich powieści lat dziewięćdziesiątych. Prze-
sądy, wierzenia ludowe, wróżby i elementy folkloru przenoszą 
nas w magiczny świat „Prawieku”. Powieść Olgi Tokarczuk 
oczarowuje i zachwyca. Czytając kolejne rozdziały przenosimy 
się w znane nam miejsca i podążamy śladami bohaterów. 

Czytając powieść możemy podróżować po Prawieku 
i Ziemi Staszowskiej. Poniżej prezentujemy fragmenty 
książki: 

„Prawiek jest miejscem, które leży w centrum wszech-
świata. 

Gdyby przejść szybkim krokiem Prawiek z północy na 
południe, zabrałoby to godzinę. I tak samo ze wschodu 
na zachód. A jeśliby kto chciał obejść Prawiek naokoło, 
wolnym krokiem, przyglądając się wszystkiemu dokładnie 
i z namysłem - zajmie mu to cały dzień. Od rana do wieczora. 

Na północy granicą Prawieku jest droga z Taszowa do 
Kielc, ruchliwa i niebezpieczna, rodzi bowiem niepokój 
podróży. Granicą tą opiekuje się archanioł Michał.

 Na południu granicę wyznacza miasteczko Jeszkotle, 
z kościołem, przytułkiem dla starców i niskimi kamie-
niczkami wokół błotnistego rynku. Miasteczko jest groźne, 

ponieważ rodzi pragnienie posiadania i bycia posiadanym. 
Od strony miasteczka. Prawieku strzeże archanioł Gabriel.

 Z południa na północ, od Jeszkotli do drogi kieleckiej 
prowadzi Gościniec i Prawiek leży po obu jego stronach. 

Zachodnią granicą Prawieku są nadrzeczne wilgotne 
łąki, trochę lasu i pałac. Przy pałacu jest stadnina koni, 
z których jeden kosztuje tyle co cały Prawiek. Konie należą 
do dziedzica, a łąki do proboszcza. Niebezpieczeństwem 
zachodniej granicy jest popadnięcie w pychę. Tej granicy 
strzeże archanioł Michał

Na wschodzie granicą Prawieku jest rzeka Białka, która 
oddziela jego grunty od gruntów Taszowa. Potem Białka 
skręca do młyna, a granica biegnie dalej sama, błoniami, 
między krzakami olszyny. Niebezpieczeństwem z tej strony 
jest głupota.” 

W 2012 r. powstała gra terenowa „Szukamy Prawieku”, 
w której uczestnicy z grupy-nieformalnej pn.”Moje Miasto- 
Moja Gra” przemierzali z książką Ziemię Staszowską, 
poszukując miejsc opisanych w powieści. Swoje odkrycia 
dokumentowali na fotografiach i obrazach. 

Gmina Staszów razem z właścicielem pałacu w Kuro-
zwękach, planuje w najbliższym czasie wydarzenia zwią-
zane z powieścią „Prawiek i inne czasy”. O szczegółach 
będziemy informować na bieżąco na naszej stronie www: 
staszow.pl.

RW
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40-lecie eleKTroWni 

W zDroWyM ciele, zDroWy Duch

We wrześniu i październiku, mieszkańcy sołec-
twa Oględów mogli brać udział w bezpłatnych 

zajęciach promujących ochronę zdrowia. Projekt Koła 
Gospodyń Wiejskich w Oględowie, uzyskał 20 tys. zł 
dofinansowania z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników. 

 „W zdrowym ciele, zdrowy duch” to warsztaty, 
wykłady oraz zajęcia ruchowe. Podczas spotkań poru-
szano tematy istotne dla naszego zdrowia. Omówiono 
m.in. piramidę żywienia dla dorosłych oraz wpływ cukru 
na rozwój i funkcjonowanie człowieka. Duże zaintereso-
wanie wzbudziła nauka czytania etykiet i rozpoznawania 
cukru ukrytego w codziennych produktach. Uczestnicy 
mogli nauczyć się również jak przygotować zdrowe 
wersje popularnych słodyczy.

Zainteresowani mogli dowiedzieć się jak utrzymać 
prawidłową masę ciała i co jeść by efektywnie trenować. 
Nie zabrakło również bloku dla wgetarian, podczas 
którego przygotowywano potrawy kuchni dla jaroszy. 
W czasie wykładów nie zabrakło porad dla diabetyków 
oraz profilaktyki chorób serca. 

„W zdrowym ciele, zdrowy duch” to nie tylko wykłady 
i warsztaty. Uczestnicy mogli wziąć udział w zajęciach 
sportowych. Na chętnych czekał marsz nordic walking 
oraz zajęcia z aerobiku.

RW

Elektrownia w Połańcu świętuje okrągły, 40. jubileusz 
istnienia. Z tej okazji odbyła się uroczysta gala, pod-

czas której nagrodzono ponad 150 osób, które w szcze-
gólny sposób przyczyniły się do rozwoju Elektrowni od 
momentu jej powstania, czyli od 1979 roku.

Uroczysta gala zorganizowana z okazji 40-lecia Elek-
trowni w Połańcu miała miejsce 4 października. Miasto 
i gminę Staszów reprezentował Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Wśród wielu znamienitych gości, 
podczas gali obecni byli minister Adam Kwiatkowski 
z Kancelarii Prezydenta RP, Anna Krupka, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, wojewoda świętokrzy-
ski Agata Wojtyszek, Marek Strzała, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Mirosław Kowa-
lik, prezes Grupy Kapitałowej Enea. Podczas uroczystości, 
oprócz przemówień okolicznościowych, odczytano także 
listy gratulacyjne, między innymi od premiera Mateusza 
Morawieckiego. Wręczono także medale i odznaczenia 
zasłużonym pracownikom. Ważnym momentem uroczy-
stości było przekazanie przez Lecha Żaka, prezesa Enea 
Elektrowni Połaniec, czeku na 200 tys. zł dla Samodziel-
nego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie. Środki zostaną przeznaczone na zakup lasera 
tulowego, który posłuży do leczenia pacjentów na oddziale 
urologicznym staszowskiego szpitala.

MK
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huberTuS JeźDziecKi W STaSzoWie 
6 października odbył się huber-

tus jeździecki w stajni „Mam pasję” 
w Staszowie. Szkoła jazdy co roku 
organizuje imprezę z okazji święta 
wszystkich myśliwych, leśników 
i jeźdźców. Z okazji hubertowin, na 
zakończenie sezonu jeździeckiego, 
zorganizowano konkursy jeździec-
kie, gonitwy za lisem oraz lisa 
szukanego. Do wspólnych zmagań 
w siodle zgłosiło się prawie 40 
uczestników w różnym wieku. Naj-

młodsza zawodniczka, Maja Kała-
maga, ma osiem lat.

Wydarzenie rozpoczął pokaz 
Huberta Pawlika z Żukowic, miło-
śnika koni i rekonstruktora, który 
jeździ w 13. Pułku Ułanów w Kiel-
cach. Podczas swojego występu 
prezentował na koniu kaskaderskie 
wyczyny, przebrany za oficera 13. 
Pułku Ułanów. Co ciekawe, koń, na 
którym występował, wykonywał 
takie akrobacje po raz pierwszy. Jeź-
dziec swój występ zakończył poka-
zem posłuszeństwa konia wobec 
jeźdźca, kładąc zwierze na ziemię. 
Następnie pełnego wdzięku kadryla, 
pokaz harmonii jeźdźca i konia, 
zaprezentowała Julia Samiec.

Po  p o k a z a c h  o d b y ł y  s i ę 
zawody jeździeckie. Zawodnicy 
mieli do pokonania tor przeszkód 
w odpowiedniej kolejności i na czas. 
Młodym jeźdźcom kibicował Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 

Staszów. Wśród licznie zgromadzo-
nej widowni nie zabrakło rodziców 
jeźdźców oraz koniarzy i przyjaciół 
stajni. Zawody w grupie zaawanso-
wanej wygrała ada Klej, II miejsce 
zajęła Maja Brzyszcz, a na III 
pozycji uplasowała się Julia Samiec. 
W grupie młodszej pierwsze miej-
sce zdobyła aleksandra Świetlik. 
Drugie miejsce przypadło ali Stę-
pień, a trzecie Julii Dziarmakow-
skiej. Lisa w dużej gonitwie złapał 
Hubert Pawlik. W małej gonitwie 
pogoń za lisem zakończyła sukcesem 
Marta Chyrowska, a lisa szukanego 
znalazła Wiktoria Mazur. Naj-
szykowniejszym jeźdźcem została 
Natalia Skrzypek.

Po zakończeniu wszystkich kon-
kurencji zostały wręczone puchary 
i nagrody rzeczowe, a na wszystkich 
zebranych czekała przygotowana 
biesiada przy ognisku.

MK

WSpoMnienie SierpnioWych Dni- W hołDzie 
SzaryM SzeregoM

W czwartek, 1 sierpnia Stowarzyszenie Rekonstruk-
cji Historycznych “Avito Vivit Honore” przepro-

wadziło w Staszowie happening pn. „Wspomnienie 
sierpniowych dni 1944 - w hołdzie szarym szeregom”, 
upamiętniając tym samym 75. rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego. W tym roku happening 
poświęcony był bohaterskim harcerzom. Zostało to 
podkreślone przez wyjątkową inscenizację pt. „Dziś 
idę walczyć mamo”. 

Mimo deszczowej pogody, wydarzenie cieszyło 
się dużą popularnością wśród mieszkańców miasta. 
W happeningu udział wzięli zaproszeni goście, w tym: 
burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć, wice-
starosta, Leszek Guzal oraz ksiądz kanonik, Szczepan 
Janas.

Punktualnie o 17.00, czyli w godzinę „W” zawyły 
syreny alarmowe. Był to hołd dla uczestników Powstania 
Warszawskiego. Podczas happeningu harcerze wręczali 
mieszkańcom przybyłym do parku flagi ze znakiem 
Polski Walczącej. Publiczność mogła z bliska obejrzeć 
broń i mundury jakich używali powstańcy. Wydarzeniu 
towarzyszyła patriotyczna oprawa muzyczna, przygoto-
wana przez młodych harcerzy z Hufca ZHP im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie oraz zespół wokalny RYTM 
działający przy Staszowskim Ośrodku Kultury.

Była to trzecia edycja happeningu z okazji rocznicy 
wybuchu Powstania Warszawskiego, zorganizowana 
w Staszowie. Pomysłodawcą wydarzenia jest Stowa-
rzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit 
Honore” we współpracy z gminą Staszów, Staszowskim 
Ośrodkiem Kultury, Hufcem ZHP w Staszowie oraz 
Parafią Rzymskokatolicką św. Bartłomieja w Staszowie. 
Patronat honorowy nad happeningiem „Wspomnienie 
sierpniowych dni - w hołdzie Szarym Szeregom” objął 
burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

RW
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KonferencJa z oKazJi 5-lecia Działalności zgoK

27 września w restauracji Zakątek Świętokrzyski 
w Sielcu, odbyła się konferencja z okazji 5- lecia 

działalności Zakładu Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi w Rzędowie. Wydarzenie otworzył Prezes Zarządu 
ZGOK, andrzej Kruzel, który przywitał uczestników 
spotkania. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przed-
stawiciele gmin należących do Spółki, na czele z bur-
mistrzem miasta i gminy Staszów, Leszkiem Kopciem, 
burmistrzem miasta i gminy Połaniec, Jackiem Tarnow-
skim oraz przewodniczącą rady gminy Tuczępy, Klaudią 
Pałką. W Sielcu nie zabrakło również emerytowanych 
pracowników Spółki, pomysłodawców projektu oraz 
przedstawicieli instytucji i przedsiębiorstw związanych 
z gospodarką odpadami.

Z okazji Jubileuszu, burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć złożył na ręce prezesa, Andrzeja Kruzla, 
list gratulacyjny skierowany do pracowników i zarządu 
Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi. W swoim 
przemówieniu włodarz miasta życzył pracownikom 
pomyślności zarówno w życiu zawodowym, jak i osobi-
stym oraz wytrwałości w realizacji wszelkich zamierzeń. 
Burmistrz, Leszek Kopeć zapewnił również o priory-

tetowym traktowaniu przez samorząd gminy Staszów, 
gospodarki odpadami komunalnymi.

Jednym z głównych punktów konferencji była prelek-
cja na temat nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, w kontekście przepisów doty-
czących jednostek samorządów terytorialnych. Wykład 
poprowadził andrzej Krzyśków z firmy konsultingowej, 
która specjalizuje się w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki odpadami. Po prelekcji otworzony został 
panel dyskusyjny, w którym goście wymieniali się 
swoimi doświadczeniami i pomysłami.

RW

europeJSKi Dzień bez SaMochoDu W STaSzoWie

W sobotę, 21 września na parkingu 
sąsiadującym z boiskami Orlik, 

odbył się piknik rodzinny „Nasze 
Miasto Oddycha”. Gmina Staszów po 
raz pierwszy przystąpiła do obchodów 
Europejskiego Dnia bez Samochodu. 
Jest to wyjątkowy dzień, w którym 
mieszkańcy mogą poznać zalety poru-
szania się po mieście bez samochodu.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzi-
nie 13.00, rowerowym przejazdem 
miejskim poprowadzonym przez 
Staszowski Klub Rowerowy PTTK im. 
A. Bienia. Na czele grupy pojechali: 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć oraz zastępca bur-
mistrza, dr Ewa Kondek. Trasa 
prowadziła ulicami: Mickiewicza, 11 
Listopada, Rynek oraz ul. Krakowską.

Dla uczestników przygotowano 
wiele atrakcji. Duże emocje wzbu-
dziły m.in. konkurencje na rolkach, 
rowerach i hulajnogach. Najmłodsi 
mogli posłuchać o pracy policjantów, 
strażaków i ratowników medycznych 
oraz wziąć udział w konkursie pla-
stycznym. PKS Staszów w swoim 
autobusie wyświetlał bajki, a w strefie 

technicznej, dorośli mogli skorzy-
stać z konsultacji diagnostycznych 
i posłuchać o zaletach korzystania 
z transportu zbiorowego. Pracownicy 
Nadleśnictwa Staszów na swoim sto-
isku przedstawiali pozytywny wpływ 
spaceru po naszych lasach i zachęcali 
do korzystania z jego dobrodziejstw. 
Leśnicy tradycyjnie zadbali również 
o kącik zabaw dla najmłodszych 
uczestników wydarzenia.

Na rowerzystów czekała natomiast 
Pracownia Rowerów Filip Zaręba, 
w której mogli skorzystać z podsta-
wowego przeglądu roweru i posłuchać 
porad specjalisty. Stowarzyszenie 

„ReKultura”, w swoim namiocie 
zachęcało wszystkich do udziału w 4 
edycji biegu terenowego Golejowska 

„DYCHA”.
Najaktywniejszy uczestnik całego 

pikniku „Nasze Miasto Oddycha” 
wygrał rower miejski ufundowany 
przez spółkę INTESTER. Organizato-
rami wydarzenia byli: Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie oraz Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie. 

RW
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czaS MiJa – paMięć zoSTaJe

Z okazji obchodów 80. rocznicy wybu-
chu II wojny światowej we wtorek, 

17 września w Parku Legionów w Staszowie 
odsłonięto tablicę upamiętniającą żołnierzy 
22. Dywizji Piechoty Górskiej oraz Grupy 
Operacyjnej „Jagmin” Armii „Kraków” 
walczących na terenie Ziemi Staszowskiej 
we wrześniu 1939 r.

Uroczyste obchody rozpoczęły się od 
wprowadzenia pododdziału 3. Batalionu 
Radiotechnicznego w Sandomierzu oraz 
złożenia meldunku przez dowódcę uro-
czystości, kpt. Michała Gniewkowskiego 
komendantowi garnizonu Sandomierz, kpt. 
Krzysztofowi Oszczudłowskiemu. Po ode-
graniu hymnu państwowego przez Orkiestrę 
Grupy Azoty Kopalń i Zakładów Chemicz-
nych Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie 
wszystkich zebranych na uroczystości 
przywitał Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów. - Spotykamy się dzisiaj, 
w dniu, w którym wspominamy chwile 
tragiczne nie tylko dla całej Polski, ale rów-
nież dla całego świata. Dzisiaj pragniemy 

upamiętnić bohaterów, którzy oddali życie 
za tę ziemię, Ziemię Staszowską - rozpo-
czął powitanie włodarz miasta. Burmistrz 
Leszek Kopeć podziękował wszystkim za 
obecność oraz wspólne uczczenie pamięci 
żołnierzy walczących na terenie Ziemi 
Staszowskiej we wrześniu 1939 r.

Wśród zebranych gości znaleźli się między 
innymi: Marek Kwitek, poseł na Sejm RP, 
anna Paluch, doradca wojewody święto-
krzyskiego, Agaty Wojtyszek, dr Maciej 
Korkuć, naczelnik Oddziałowego Biura 
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN 
w Krakowie, Marek Strzała, wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, Paweł Krakowiak, radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza miasta 
i gminy Staszów, bryg. Grzegorz Rajca, 
zastępca Świętokrzyskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, 
a zarazem przewodniczący Rady Powiatu 
Staszowskiego, kpt. Krzysztof Oszczudłow-
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ski, komendant garnizonu Sandomierz, 
bryg. Rafał Gajewicz, Komendant 
Powiatowy Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Staszowie, 
insp. Leszek Dębowski, Komendant 
Powiatowy Policji w Staszowie, ks. 
kan. Szczepan Janas, proboszcz para-
fii pw. św. Bartłomieja w Staszowie, 
Ireneusz Kwiecjasz, przewodniczący 
Rady Miejskiej wraz z radnymi, przed-
stawiciele Rady Powiatu, członkowie 
staszowskiego oddziału Światowego 
Związku Żołnierzy AK, a także ucznio-
wie, harcerze, grupy rekonstrukcyjne, 
miejscowi przedsiębiorcy, dyrektorzy 
placówek oświatowych, jednostek kul-
tury oraz mieszkańcy miasta i gminy 
Staszów.

Po przemówieniu burmistrza Leszka 
Kopcia dr Dariusz Kubalski przedsta-
wił rys historyczny na temat działań 
wojennych na terenie Ziemi Staszowskiej 
we wrześniu 1939 r. Kolejno nastąpiło 
odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
żołnierzy 22. Dywizji Piechoty Gór-
skiej oraz Grupy Operacyjnej „Jagmin” 
Armii „Kraków” walczących na terenie 
Ziemi Staszowskiej we wrześniu 1939 r. 
Symbolicznego odsłonięcia dokonali 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Maciej Korkuć, naczelnik 
Oddziałowego Biura Upamiętniania 
Walk i Męczeństwa IPN w Krakowie 
oraz ks. kan. Szczepan Janas, proboszcz 
parafii pw. św. Bartłomieja, który 
poświęcił tablicę wykonaną przez 
Instytut Pamięci Narodowej i gminę 
Staszów. Po uroczystym odsłonięciu 
tablicy list okolicznościowy od Agaty 
Wojtyszek, wojewody świętokrzyskiego, 
przeczytała jej doradca, Anna Paluch. 
Podczas uroczystości głos zabierali 
również Marek Kwitek, poseł na Sejm 
RP, Marek Strzała, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego oraz dr Maciej Korkuć, naczelnik 
Oddziałowego Biura Upamiętniania 
Walk i Męczeństwa IPN w Krakowie. 
Po apelu poległych odczytanym przez 
kpt. Krzysztofa Oszczudłowskiego oraz 
salwie honorowej nastąpiło złożenie 
kwiatów i zniczy pod pomnikiem Żoł-
nierza Polskiego przez zebrane delegacje.

Po zakończeniu oficjalnej części 
uroczystości nastąpiło podsumo-
wanie gry miejskiej pt. „Tropami 

historii”, która odbyła się tego 
samego dnia w godzinach przedpo-
łudniowych. W grze wzięli udział 
uczniowie staszowskich szkół oraz 
harcerze. Uczestnicy mieli za zada-
nie dotrzeć do 9 punktów zlokali-
zowanych na terenie miasta, w któ-
rych mieli do wykonania określone 
zadania. Tematyka dotyczyła działań 
wojennych we wrześniu 1939 roku 
na Ziemi Staszowskiej. Najlep-
sze drużyny zostały nagrodzone 
przez Leszka Kopcia, burmistrza 
miasta i gminy Staszów oraz dr Ewę 
Kondek, zastępcę burmistrza. Każdy 
z zespołów otrzymał pamiątkowy 
dyplom. Stowarzyszenie Rekon-
strukcji Historycznych „Avito Vivit 
Honore” prezentowało umunduro-
wanie oraz broń z czasów II wojny 
światowej. W Parku Legionów odbył 
się także koncert i wspólne śpiewa-
nie pieśni patriotycznych pod kierun-
kiem zespołu „Rytm” Staszowskiego 
Ośrodka Kultury.

Organizatorami obchodów był 
Urząd Miasta i Gminy Staszów, we 
współpracy z Instytutem Pamięci 
Narodowej,  Hufcem ZHP im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie, 
3. Batalionem Radiotechnicznym 
w Sandomierzu, Staszowskim 
Ośrodkiem Kultury, Stowarzysze-
niem Historyczno-Archeologicz-
nym im. Pułku Piechoty Legionów 
w Staszowie, Staszowskim Towarzy-
stwem Kulturalnym, Nadleśnictwem 
Staszów, Jednostką Strzelecką nr 
2151 Związku Strzeleckiego „Strze-
lec” ze Staszowa oraz Stowarzysze-
niem Rekonstrukcji Historycznych 

„Avito Vivit Honore”.
PB
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poWiaToWe zaWoDy Drużyn oSp

23 drużyny z jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych 

z terenu powiatu staszowskiego, zmie-
rzyły się ze sobą w zawodach spor-
towo-pożarniczych. Zmagania odbyły 
się w niedzielę, 15 września, na stadio-
nie miejskim w Staszowie. Łącznie 
207 druhen i druhów, rywalizowało 
w dwóch konkurencjach: sztafecie 
7 x 50 metrów z przeszkodami oraz 
w ćwiczeniach bojowych.

W zawodach sportowo-pożar-
niczych Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu 
staszowskiego wzięło łącznie udział 
23 drużyny, w tym: 8 drużyn OSP, 
5 drużyn KDP oraz 6 zespołów Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Chłopców i 4 zespoły Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Dziewcząt. Try-
buny stadionu miejskiego wypełniły 
się kibicami dopingującymi swoje 

ulubione drużyny. Wśród obserwu-
jących zmagania strażaków znaleźli 
się między innymi: burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza, dr Ewa Kondek, 
wiceprzewodniczący sejmiku woje-
wództwa świętokrzyskiego, Marek 
Strzała, zastępca Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kielcach, 
Grzegorz Rajca, starosta staszowski 
Józef Żółciak, wicestarosta Leszek 
Guzal, radni gminni i powiatowi 
oraz burmistrzowie i wójtowie gmin 
z powiatu staszowskiego.

W klasyfikacji generalnej, wśród 
jednostek OSP, po raz kolejny wygrała 
OSP z Sichowa Małego, II miejsce 
zajęła OSP z Wiązownicy Dużej, a na 
III miejscu uplasowała się drużyna 
OSP z Rudy. Wśród KDP zwyciężyły 
druhny z jednostki w Wiśniowej, II 

miejsce przypadło paniom z Rytwian, 
a trzecie z Pęcławic. W kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych Dziewcząt: I miejsce zajęła 
drużyna z Rytwian, II miejsce dru-
żyna z Sichowa Małego, a III miejsce 
drużyna z Czajkowa. W gronie Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Chłopców, pierwsza była jednostka 
z Wiśniowej, II miejsce zajęła OSP 
Ruszcza, a III OSP Jurkowice.

Po zakończonej rywalizacji przed-
stawiciele władz samorządowych 
wręczyli nagrody zwycięskim dru-
żynom. Druhowie otrzymali również 
pamiątkowe medale oraz puchary. 
Burmistrz, Leszek Kopeć pogratu-
lował wszystkim udanych zmagań 
i życzył strażakom pomyślności oraz 
sukcesów w kolejnych zawodach.

RW
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iii SpoTKania z KulTurĄ łoWiecKĄ W STaSzoWie
Mądra gospodarka zasobami. To jedno z głównych 

haseł, jakie wybrzmiało podczas trzeciej edycji 
Staszowskich Spotkań z Kulturą Łowiecką, zorganizo-
wanych w parku Zalew Nad Czarną w Staszowie. Na 
spotkanie z łowczymi przybyły tłumy staszowian.

To była udana niedziela. Zarówno dla kół łowieckich, 
które w parku rozstawiły swoje stoiska jak też gości, 
którzy postanowili przyjść na popularnego Hubertusa. 
Wszystko rozpoczęło się od mszy świętej, którą o godzi-
nie 11.30, w intencji myśliwych odprawiono w kościele 
pw. św. Barbary w Staszowie. Liturgii przewodniczył 
ks. prałat Franciszek Berak – kapelan świętokrzyskich 
myśliwych i leśników. Po zakończeniu mszy świętej, 
poczty sztandarowe kół łowieckich wraz z uczestnikami 
przeszły ulicami Staszowa do Parku „Zalew nad Czarną”, 
gdzie odbyło się oficjalne otwarcie uroczystości. Doko-
nali tego Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa i Robert 
Bąk, łowczy okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego 
w Tarnobrzegu. Imprezę poprowadziła dziennikarka 
Radia Kielce Grażyna Szlęzak – Wójcik.

Podczas krótkiego powitania, włodarz Staszowa 
podziękował leśnikom i myśliwym za współorganizację 
imprezy oraz krzewienie idei łowieckich, bazujących 
na mądrym i odpowiedzialnym gospodarowaniu zaso-
bami. Podziękował także Kołom Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Staszów za przygotowanie pięknych 
stoisk, a uczestników imprezy gorąco zaprosił do 
smakowania wybornych dań z dziczyzny. Gośćmi III 
Staszowskich Spotkań z Kulturą Łowiecką byli między 
innymi: wiceminister Sportu i Turystyki anna Krupka, 
posłowie na Sejm RP andrzej Kryj i Michał Cieślak, 
a także aldona Sobolak - dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 
dr andrzej Matysiak - Dyrektor Regionalny Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Radomiu, Grzegorz Rajca 
zastępca świętokrzyskiego komendanta PSP w Kiel-
cach, Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego i Paweł Krakowiak 
- radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, adam 

Lubera - Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów czy Jacek 
Jaworski - dyrektor Hut Szkła T. Wrześniaka.

W parku Zalew nad Czarną swoje stoiska zaprezen-
towali: Klub Dian „Wadera” (Diany – kobiety polujące), 
Koła Łowieckie: „Głuszec” z Tarnobrzega, „Bażant” 
z Łubnic, „Oręż” z Sandomierza, „Dzik” z Połańca, 

„Szarak” z Bogorii, „Knieja” z Sichowa Dużego, „Bór” 
z Rytwian, „Odyniec” z Kielc i „Cietrzew” z Osieka 
a także Koła Gospodyń Wiejskich z Czajkowa Północ-
nego i Południowego, Grzybowa, Niemścic, Smerdyny, 
Wiśniowej i Wiązownicy Małej. Duża ilość stoisk 
sprawiła, że uczestnicy nie tylko mieli okazję zobaczyć 
łowieckie trofea, ale również poznać codzienne życie 
myśliwych i ich pracę na rzecz przyrody. Wielką uwagą 
cieszyły się pokazy psów myśliwskich, ich charaktery-
styki i umiejętności czy pokaz sokolniczy. Publiczność 
z zainteresowaniem wysłuchała Zespołu Sygnalistów 
Myśliwskich „Raróg” z Tarnobrzega oraz wabiarzy, 
a także koncertu Zespołu Muzyki Myśliwskiej „DeLuxe”.

Jednak największym zainteresowaniem na stoiskach 
cieszyły się dania z dziczyzny, przygotowane zarówno 
przez same koła,, jak również gospodynie z KGW, które 
rywalizowały w konkursie na najlepsze pierogi z sar-
niny. Jury, które oceniało dania przygotowane przez 
poszczególne koła, miało twardy orzech do zgryzienia. 
W wyniku burzliwych obrad przyznano następujące 
miejsca. 1 miejsce w konkursie i czek na 500 złotych 
zdobyło KGW z Czajkowa Południowego, II miejsca ex 
aequo – i czeki na 400 złotych zdobyły KGW Smerdyna 
i KGW Wiśniowa, III miejsce i czek na 300 złotych 
zdobyło KGW Grzybów, natomiast wyróżnienia i czeki 
na 150 złotych trafiły do KGW Czajków Północny, KGW 
Niemścice i KGW Wiązownica Mała.

Po emocjach związanych z walką o najlepsze pierogi 
przyszła pora na degustację głównego dania dnia – gula-
szu z jelenia. Przygotował i serwował je Leszek Kosior 
z Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego 
w Tarnobrzegu.

MJ
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preMier po raz Drugi W STaSzoWie

W niedzielę, 15 września do 
Staszowa przyjechał Premier 

Mateusz Morawiecki. Było to już 
drugie spotkanie szefa rządu z miesz-
kańcami miasta i regionu. Mateusz 
Morawiecki przyjechał do Staszowa 
na zaproszenie anny Krupki, wice-
minister Sportu i Turystyki. Otwarte 
spotkanie Premiera RP z miesz-
kańcami Staszowa zaplanowano na 
godzinę 19 w Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Chętnych było zdecydowanie 
więcej, jednak jako pierwsi z szefem 
rządu spotkali się ci, którzy nie dostali 
się do sali widowiskowej SOK.

Wyjątkowego gościa powitali bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek 

oraz starosta staszowski Józef Żółciak. 
Podczas krótkiej wizyty staszowianie 
usłyszeli wiele ciepłych słów z ust Pre-
miera, który nie tylko chwalił sukcesy 
własnego rządu, ale również doceniał 
zaangażowanie i pracowitość naszych 
mieszkańców. Wspomniał przy okazji 
o sławie regionu, jaką przynosiła nie-
gdyś produkcja fajek stambułek. MJ

80. rocznica śMierci 
arTura raDziWiłła

W związku z obchodami 80. rocznicy wybuchu II wojny świato-
wej, 13 września odbył się Marsz pamięci Artura Radziwiłła 

i jego towarzyszy broni z II Pułku Piechoty Legionów.
Marsz rozpoczęła zbiórka przy pomniku przy ulicy Parkowej 

w Staszowie, gdzie delegacje oraz młodzież szkolna złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze. Biało-czerwoną wiązankę składali 
między innymi Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Ewa Kondek, zastępca burmistrza miasta i gminy 
Staszów oraz Józef Żółciak, starosta staszowski. Burmistrz 
Leszek Kopeć powitał wszystkich zebranych i podziękował 
za udział w wydarzeniu. Po wystąpieniach okolicznościowych 
rozpoczął się przemarsz do Sichowa Dużego - miejsca urodzenia 
Artura Radziwiłła. Podczas krótkiego odpoczynku uczestnicy 
marszu mogli skosztować grochówki wojskowej przygotowanej 
przez uczniów z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolni-
czego w Sichowie Dużym. Po przerwie uczestnicy marszu wyru-
szyli do Rytwian pod pomnik Artura Radziwiłła, a następnie 
do klasztoru - miejsca jego spoczynku. Zakończenie marszu 
odbyło się przy ognisku przy klasztorze.

W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie z Liceum Ogólnokształ-
cącego im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie, Zespołu 
Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie, Zespołu Szkół Cen-
trum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym oraz szkół pod-
stawowych i przedszkoli z terenu miasta i gminy Staszów.

Wieczorem miała miejsce druga część obchodów. O godzinie 
18.00 odbyła się Msza Święta, po której zapalono znicze przy 
grobie. Na zakończenie obchodów rocznicowych zorganizowano 
spotkanie wspomnieniowe pn. „Wojenne losy rodziny Radziwił-
łów”, które odbyło się w klasztorze w Rytwianach.

MK
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śluboWanie MłoDzieżoWeJ Drużyny pożarniczeJ

22 września, na placu przy Komen-
dzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Staszowie, odbył 
się uroczysty apel z okazji ślubowania 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
na sztandar jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Kurozwęk.

Apel rozpoczął się od złożenia raportu 
bryg. Grzegorzowi Rajcy, zastępcy 
Świętokrzyskiego Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach. Następnie zaproszonych 
gości przywitał prezes OSP w Kuro-
zwękach, druh Jan Wasilewski. Do 
ślubowania zostały wyróżnione: dha 
Oliwia Boruta, dha Gabriela Grabka, 
dha alicja Jacak oraz dha Oliwia 
Dziewięcka. Podczas ceremonii wrę-
czono również złote, srebrne i brązowe 
odznaki dla członków Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych.

Wydarzenie było ponadto oficjal-
nym zakończeniem szkoleń dla mło-
dych strażaków. W lipcu br. członkowie 
MDP z terenu powiatu staszowskiego 
uczestniczyli w obozie letnim nad 
morzem. Do Dąbek w województwie 
zachodniopomorskim pojechali wspól-
nie z harcerzami z Hufca im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kuro-
zwękach po ślubowaniu, wręczyła 
okolicznościowe podziękowania za 
wspieranie inicjatyw społecznych, dzia-
łalności na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej oraz pomoc w organizacji 
obozu letniego Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych. Wyróżnienie otrzymali: 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr Ewa Kondek, dziekan Wydziału 
Handlu i Bezpieczeństwa Akademii 
Nauk Społecznych w Kielcach, dr Paweł 
Ramiączek, Komendant Powiatowy 
PSP w Staszowie, bryg. Rafał Gajewicz, 
prezes PGKiM w Staszowie, Stanisław 
Batóg, komendant hufca ZHP Staszów, 
phm. Sławomir Kałamaga, harcmistrz 
Małgorzata Kałamaga-Pióro, miejsko-

-gminny komendant OSP w Staszowie, 
druh Grzegorz Kwietniewski oraz wła-
ściciele Spółki GMC, Lucyna i Dariusz 
Gozdek. W wydarzeniu uczestniczyli 
również rodzice, strażacy, przedsiębiorcy 
i harcerze. Tym ostatnim należą się 
szczególne słowa uznania za pierwsze 
w historii połączenie obozu harcerskiego 
z obozem Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Wspólny wyjazd pozwolił 
na wymianę doświadczeń oraz lepszą 
integrację wśród młodzieży z terenu 
gminy Staszów.

Po zakończeniu części oficjalnej, 
młodzi strażacy i harcerze mogli 
zapoznać się ze sprzętem będącym 

na wyposażeniu staszowskiej Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej. Orga-
nizatorami uroczystości byli: Ochot-
nicza Straż Pożarna w Kurozwękach, 
Komenda Powiatowa PSP w Staszowie 
oraz burmistrz miasta i gminy Staszów.

RW

We wtorek, 1 października, sta-
szowska Straż Miejska odwie-

dziła dzieci w Przedszkolu nr 8 im. J. 
Ch. Andersena w Staszowie. To jeden 
z elementów dbałości o bezpieczeń-
stwo najmłodszych, który od początku 
kadencji wspiera burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

Podczas spotkania, grupa 5-latków 
miała okazję dowiedzieć się jak 
wygląda codzienna praca w Straży 
Miejskiej. Maluchy mogły z bliska 
zobaczyć wyposażenie oraz mundury 
strażników. Głównym celem wizyty 

było utrwalenie wiedzy na temat obo-
wiązujących zasad bezpieczeństwa 
w przedszkolu, domu i na ulicy. Pod-
czas pogadanki, przedszkolaki mogły 
wykazać się wiedzą m.in. na temat 
bezpieczeństwa na drodze, sygnalizacji 
świetlnej oraz przejść dla pieszych.

Dzieci w czasie spotkania były 
bardzo skupione i z ogromnym zainte-
resowaniem wsłuchiwały się w poru-
szane tematy. Podczas wizyty przy-
pomniano jak ważne są elementy 
odblaskowe, w które po zmroku 
powinien być wyposażony każdy 

uczestnik ruchu drogowego. Taki ele-
ment sprawia, że jesteśmy widoczni 
z odległości kilkudziesięciu metrów. 
Maluchy otrzymały odblaski i słodkie 
upominki ufundowane przez Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie.

RW

STraż MieJSKa oDWieDziła przeDSzKolaKi
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 43. rocznica śMierci KS. roMana KoTlarza

W niedzielę, 18 sierpnia, obcho-
dzono 43. rocznicę śmierci tra-

gicznie zmarłego ks. Romana Kotlarza, 
kapłana pochodzącego z Koniemłotów. 
W rodzinnej miejscowości księdza 
zorganizowano uroczystości upamięt-
niające bohaterskiego duchownego.

Uroczystości rocznicowe rozpo-
częły się na cmentarzu parafialnym 
w Koniemłotach, gdzie znajduje 
się mogiła ks. Romana Kotlarza. 
Modlitwę w intencji zmarłego przy 
jego grobie odmówił proboszcz para-
fii pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Koniemłotach, 
ks. dr Michał Łukasik oraz były pro-
boszcz ks. Paweł Cygan. Przy mogile 
śp. ks. Romana Kotlarza modlili się 
także członkowie jego rodziny, par-
lamentarzyści, przedstawiciele władz 
wojewódzkich i władz samorządo-
wych, delegacje szkół, zakładów pracy, 

„Solidarności” oraz licznie zebrani 
mieszkańcy miasta i gminy Staszów. 
Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy 
nastąpił przemarsz zebranych pod 
obelisk z tablicą upamiętniającą boha-
terskiego kapłana. Pochód prowadziła 
Orkiestra Dęta Grupy Azoty KiZCHS 

„Siarkopol” w Grzybowie oraz poczty 
sztandarowe Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz Niezależnych Samo-
rządnych Związków Zawodowych 

„Solidarność”.
Pod obeliskiem upamiętniającym 

bohaterskiego kapłana z Koniemłotów 

delegacje złożyły kwiaty oraz zapaliły 
znicze. Hołd ks. Romanowi Kotlarzowi 
oddali wraz z członkami rodzinny 
między innymi: anna Krupka, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, dr Piotr Wawrzyk, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Maria zuba 
i andrzej Kryj, posłowie na Sejm RP, 
agata Wojtyszek, wojewoda świę-
tokrzyski, Bartłomiej Dorywalski, 
wicewojewoda świętokrzyski, Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza, Józef Żółciak, starosta 
staszowski, bryg. Grzegorz Rajca, 
zastępca Świętokrzyskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej, przewodniczący 
Rady Powiatu w Staszowie, bryg. 
Rafał Gajewicz, Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie, Stanisław Batóg, prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Staszowie, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
w Staszowie, delegacje „Solidarności” 
z Grzybowa, Staszowa oraz Radomia, 
a także członkowie stowarzyszeń, 
delegacje szkół, zakładów pracy oraz 
mieszkańcy.

Po złożeniu kwiatów oraz zapaleniu 
zniczy przed pamiątkowym obeli-
skiem odbyła się Msza Święta w inten-
cji ks. Romana Kotlarza w kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Koniemłotach. Eucharystię 
sprawował ks. Piotr Turzyński, Biskup 
Pomocniczy Diecezji Radomskiej. 
Podczas liturgii modlono się o rychłą 
beatyfikację ks. Romana Kotlarza. 
Proces beatyfikacyjny rozpoczął się 
1 grudnia 2018 r.

Po c h o d z ą c y  z  K o n i e m ł o -
tów ks. Roman Kotlarz zmarł 
w niewyjaśnionych okoliczno -
ściach 18 sierpnia 1976 r. Do 
zgonu przyczyniły się obrażenia 
odniesione podczas licznych pobić 
przez funkcjonar iuszy Służby 
Bezpieczeństwa. Represje inwigi-
lowanego księdza wzmogły się po 
tym, jak 25 czerwca 1976 r. przy-
łączył się do protestujących robot-
ników z radomskiego „Łucznika”, 
a następnie ze schodów kościoła 
udzielił im błogosławieństwa.

PB
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uDany raJD po aKTyWneJ Krainie
Ponad stu uczestników na starcie, 

piękna pogoda, a dla wszystkich 
medale, upominki i poczęstunek. 
Tak było na kolejnej edycji Rajdu 
dookoła Aktywnej Krainy. Niedziela, 
15 września okazała się dla organiza-
torów szczęśliwą datą. Uczestników 
przywitała idealna dla rowerowych 
wycieczek pogoda, dlatego do Woli 
Wiśniowskiej przyjechali zarówno 
starsi, jak i młodsi cykliści. Organi-
zatorzy przygotowali trzy oznako-
wane trasy, a nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwały połączone 
siły druhów i druhen OSP, poli-
cjantów z Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie oraz strażników 
miejskich.

O godzinie 16 na starcie ustawiło 
się nieco ponad 100 osób, a sygnał 
do jazdy dali wspólnie Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek oraz 
Tomasz Klimek Prezes Stowarzy-
szenia „Aktywna Kraina”. Rajd 
odbywał się w przyjaznej atmosfe-
rze. Priorytetem była dobra zabawa, 
miłe spędzenie popołudnia i bez-
pieczeństwo. Cykliści wyruszyli 
spod altany w Woli Wiśniowskiej, 
przez Czajków Południowy, Czaj-
ków Północny, Smerdynę, Łukawicę, 
Wiśniową, Wiśniową Poduchowną 

z powrotem do Woli Wiśniowskiej. 
Na wszystkich, którzy przyjechali 
na metę czekały pamiątkowe medale, 
upominki oraz posiłek regeneracyjny. 
Dodatkowo wśród uczestników 
rozlosowano atrakcyjne zestawy 
upominków i nagród rowerowych 
ufundowanych przez Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz sklep 
Mrówka ze Staszowa.

- Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za udział i świetną zabawę. 
Dziękujemy Ministerstwu Sportu 
i Rekreacji oraz burmistrzowi Miasta 
i Gminy Staszów za wsparcie finan-
sowe naszego rajdu. Dziękujemy 
sponsorom nagród i upominków oraz 
strażakom z OSP Wiśniowa, OSP 
Łukawicza i OSP Czajków, policjan-
tom Komendy Powiatowej Policji 
w Staszowie, strażnikom miejskim, 
Szkole Podstawowej w Czajkowie 
Południowym oraz wszystkim przy-
jaciołom i sympatykom naszego 
Stowarzyszenia, za bezinteresowną 
pomoc w realizacji tegorocznej 
imprezy - mówi Tomasz Klimek, 
prezes Stowarzyszenia „Aktywna 
Kraina”.

Imprezę zorganizowało Stowarzy-
szenie Aktywna Kraina we współ-
pracy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie. Rajd wsparło finan-

sowo Ministerstwo Sportu i Tury-
styki. Impreza odbyła się w ramach 
Europejskiego dnia bez samochodu. 

MJ

broWar popiel z KoleJnĄ nagroDĄ!

Browar Popiel z Kurozwęk został laureatem XIX edycji ogólnopol-
skiego konkursu „Sposób na Sukces”. W piątek, 20 września wła-

ściciele gościli w Belwederze na oficjalnej gali rozstrzygnięcia konkursu. 
Michałowi i aurorze Popielom, towarzyszył burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Leszek Kopeć.

Statuetkę za zajęcie trzeciego miejsca w kategorii rodzinnej, wręczył 
sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa Szymon Giżyński. Nagro-
dzone zostało Piwo Marcowe „Pan Paweł”. W XIX edycji konkursu, 
rada wyłoniła 13 laureatów w trzech kategoriach: „indywidualnej”, 

„rodzinnej” oraz „inicjatyw społecznych”.
Browar Popiel działa w Kurozwękach od 2018 r. Jest to pierwszy 

w województwie świętokrzyskim browar restauracyjny. Kurozwęckie 
piwo powstaje na bazie tradycyjnych receptur i z wykorzystaniem aro-
matycznych chmieli. Warzelnia i fermentownia zlokalizowane są w sali 
na parterze, tak aby odwiedzający browar mogli obserwować produkcję 
piwa. Firmę prowadzą bracia Michał i Andrzej Popielowie oraz żona 
Michała - Aurora.

Patronat Honorowy nad XIX edycją konkursu „Sposób na Sukces” 
sprawował Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. RW
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zaWoDy oSp W STaSzoWie

24 drużyny jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu gminy Staszów zmierzyły się ze 

sobą w zawodach sportowo-pożarniczych. Zmagania 
odbyły się w niedzielę, 30 czerwca, na stadionie miejskim 
w Staszowie.

W zawodach sportowo-pożarniczych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy 
Staszów wzięło łącznie udział 24 drużyny, w tym: 14 
drużyn OSP, 3 drużyny KDP, 4 drużyny MDP chłopców 
oraz 3 drużyny MDP dziewcząt. Zawody zostały roze-
grane w dwóch konkurencjach: ćwiczeniach bojowych 
oraz sztafecie pożarniczej 7x50 m z przeszkodami. 
Sędzią głównym zmagań strażaków ochotników był 
st. kpt. Michał Żal.

Trybuny miejskiego stadionu wypełniły się kibicami 
dopingującymi swoich faworytów. Wśród obserwu-
jących zmagania strażaków ochotników znaleźli się 
między innymi Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza, dr Beata 
Gajek-Dyl i Tomasz Klimek, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie oraz Kryspin Bednarczyk, 

prezes związku OSP RP w Staszowie. Po zakończonej 
rywalizacji przedstawiciele władz samorządowych 
wręczyli nagrody zwycięskim drużynom. Druhowie 
otrzymali pamiątkowe medale oraz dyplomy i szklane 
puchary. Burmistrz Leszek Kopeć podziękował straża-
kom za liczne uczestnictwo w zawodach i pogratulował 
wszystkim udanych zmagań. Włodarz miasta życzył rów-
nież zwycięzcom pomyślności w zawodach powiatowych.

Organizatorami zawodów sportowo-pożarniczych jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta 
i gminy Staszów byli: Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Oddział Miejsko-Gminny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Staszowie oraz 
Państwowa Straż Pożarna w Staszowie.

 Wyniki w grupie Ochotniczych Straży Pożarnych 
prezentują się następująco: 

Ćwiczenia bojowe: I miejsce: OSP Wiązownica Duża; 
II miejsce: OSP Koniemłoty; III miejsce: OSP Wola 
Osowa. Sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami: 
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261 oSób pielgrzyMoWało Do SuliSłaWic

Staszowscy pątnicy po raz 199. 
zanieśli swoje prośby i troski do 

Matki Bożej Sulisławskiej. W tym 
roku do Sulisławic w sobotę, 29 
czerwca pielgrzymowało 261 osób.

W przeddzień pielgrzymki odbyła 
się Msza Św. na cmentarzu cholerycz-
nym w Staszowie. Staszowscy pątnicy 
uczestniczyli także w Eucharystii 
odprawionej w sobotę, w kościele 
pw. św. Bartłomieja. Tuż po Mszy 
w niemal 30-kilometrową trasę do 
Sulisławic wyruszyli pielgrzymi ze 
Staszowa i okolic, niosąc ze sobą 
podziękowania oraz prośby do Matki 
Bożej Sulisławskiej. W pieszej piel-
grzymce do Sulisławic, jak co roku, 
uczestniczył Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów.

Zwyczaj pielgrzymowania do 
Sanktuarium Maryjnego w Sulisła-
wicach wywodzi się z czasów, kiedy 
w Staszowie panowała epidemia 
cholery. Staszowianie wyruszyli 
wtedy z drewnianym krzyżem do tego 
świętego miejsca w intencji ustąpienia 
zarazy. Kiedy kordon sanitarny nie 
wpuścił mieszkańców Staszowa do 
Sulisławic, ustawili oni krzyż w miej-
scu, w którym ujrzeli wieże Sank-
tuarium. Podczas powrotu do domu 
dotarła do nich wieść o ustąpieniu epi-
demii. Od tamtej pory na zakończenie 
oktawy Bożego Ciała kolejne pokole-
nia mieszkańców Staszowa pielgrzy-
mują do Matki Boskiej Sulisławskiej, 
zanosząc swe intencje i modlitwy.

W niedzielę rano 30 czerwca 
w Sanktuarium Matki Bożej Bole-
snej w Sulisławicach odbyła się 
uroczysta Msza Święta Staszow-
ska w intencji pielgrzymów oraz 

mieszkańców Staszowa. Pątnicy 
wrócili do miasta około godziny 
19. Zostali przywitani przez licz-
nie zebranych mieszkańców. 

PB

I miejsce: OSP Wiązownica Duża; II miejsce: OSP Wola 
Osowa; III miejsce: OSP Wiśniowa. Klasyfikacja gene-
ralna zawodów: I miejsce: OSP Wiązownica Duża; II 
miejsce: OSP Wola Osowa; III miejsce: OSP Koniemłoty.

Wyniki w grupie Kobiecych Drużyn Pożarniczych 
prezentują się następująco: Ćwiczenia bojowe: I miej-
sce: KDP Wiśniowa; II miejsce: KDP Koniemłoty; III 
miejsce: KDP Czajków. Sztafeta pożarnicza 7x50 m 
z przeszkodami: I miejsce: KDP Koniemłoty; II miejsce: 
KDP Wiśniowa; III miejsce: KDP Czajków. Klasyfika-
cja generalna zawodów: I miejsce: KDP Wiśniowa; II 
miejsce: KDP Koniemłoty; III miejsce: KDP Czajków.

Wyniki w grupie Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych Chłopców prezentują się następująco: Ćwi-
czenia bojowe: I miejsce: MDP Wiśniowa; II miejsce: 
MDP Oględów; III miejsce: MDP Czajków. Sztafeta 

pożarnicza 7x50 m z przeszkodami: I miejsce: MDP 
Wiśniowa; II miejsce: MDP Czajków; III miejsce: MDP 
Oględów. Klasyfikacja generalna zawodów: I miejsce: 
MDP Wiśniowa; II miejsce: MDP Czajków; III miejsce: 
MDP Oględów.

 Wyniki w grupie Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych Dziewcząt prezentują się następująco: Ćwicze-
nia bojowe: I miejsce: MDP Czajków; II miejsce: MDP 
Kurozwęki; III miejsce: MDP Koniemłoty. Sztafeta 
pożarnicza 7x50 m z przeszkodami: I miejsce: MDP 
Czajków; II miejsce: MDP Koniemłoty; III miejsce: MDP 
Kurozwęki; Klasyfikacja generalna zawodów: I miejsce: 
MDP Czajków; II miejsce: MDP Kurozwęki; III miejsce: 
MDP Koniemłoty.
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SpoTKanie z TraDycJĄ, KulTurĄ i zabaWĄ 
– Dzień chleba 2019

W n ie d z ie l ę ,  18  s i e r p n i a 
w St a szow ie  pach n ia ło 

świeżo upieczonym chlebem. Tego 
dnia, jako ukoronowanie całorocz-
nego trudu i pracy rolników, odbył 
się Dzień Chleba – Smaki Naszych 
Dziadków, Miejsko – Gminne 
Święto Plonów. Na mieszkańców 
gminy czekało wyjątkowe spotka-
nie z tradycją, kulturą i zabawą 
w najlepszym wydaniu.

Obchody Miejsko – Gminnego 
Święta Plonów rozpoczęto w Parku 
Miejskim im. Adama Bienia, gdzie 
odbył się konkurs na najładniej-
szy wieniec dożynkowy. Czas 
zgromadzonym w parku umilał 
zespół Staszicówka Band, który 
działa przy Zespole Szkół im. S. 
Staszica w Staszowie. Komisja 
konkursowa wybrała najładniejszy 
wieniec. Pierwsze miejsce zajął 
wieniec sołectwa Niemścice i to 
on reprezentował gminę Staszów 
podczas dożynek powiatowych 
w Bogorii, w niedzielę 25 sierpnia. 
Na drugim miejscu ex aequo zna-
lazły się sołectwa Wólka Żabna 
i Wola Osowa, zaś na trzecim 
Wola Wiśniowska oraz Czajków 
Północny.

Po rozstrzygnięciu konkursu 
delegacje z wieńcami oraz zebrani 
w parku mieszkańcy przy akompa-
niamencie Orkiestry Grupy Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybo-
wie przeszli w korowodzie dożyn-
kowym do Sanktuarium św. Jana 
Pawła II. Tutaj odbyła się uroczysta 
Msza Święta dziękczynna, którą 
celebrowali ks. Szczepan Janas 

- proboszcz parafii pw. św. Bartło-
mieja w Staszowie oraz ks. Edward 
zieliński - proboszcz parafii pw. 
św. Barbary w Staszowie. Po 
nabożeństwie korowód dożyn-
kowy przeszedł ulicami miasta 
do Parku „Zalew nad Czarną”, 
gdzie odbyło się oficjalne otwar-
cie dożynek gminnych. Na scenie 
amfiteatru starostowie dożynek 
anna Gozdek, sołtys sołectwa 

Kurozwęki oraz Tomasz Klimek, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie i sołtys sołectwa Wola 
Wiśniowska, zgodnie z tradycją prze-
kazali na ręce burmistrza Staszowa, 
Leszka Kopcia, chleb wypieczony 
z tegorocznych zbiorów.

Włodarz podziękował rolnikom 
za trud i codzienny wysiłek oraz 
zapewnił, że będzie ten chleb – 
symbol pracy rąk ludzkich, dzielił 
sprawiedliwie. - Dziś świętujemy 
ten dzień, w którym rolnicy dziękują 
za zebrane plony. My zebraliśmy się 
tutaj, aby podziękować im z całego 
serca za ciężką, mozolną i wielką 
pracę na roli. Życzę wszystkim 
rolnikom wytrwałości i siły oraz 
tego, żeby nie tylko nie brakowało 
im chęci do pracy, ale też niech 
nigdy nie zabraknie ziarna na to 
wspaniałe pieczywo pieczone u nas, 
w Staszowie – zwrócił się do zebra-
nych burmistrz Leszek Kopeć.

W trakcie otwarcia gminnych 
dożynek odbyło się ogłoszenie 
wyników oraz oficjalne wręczenie 
nagród w miejsko-gminnym kon-
kursie na najładniejszy wieniec. 
Wyróżnienia wręczyli Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza oraz agnieszka Gil-
bert, kierownik Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami, Geodezji 
i Rolnictwa staszowskiego magi-
stratu. Nagrody z rąk włodarzy 
miasta otrzymali także wyróżnieni 
w zawodach wędkarskich z okazji 
Dnia Chleba o Puchar Burmistrza. 
Okolicznościowe podziękowania 
od burmistrza Leszka Kopcia ode-
brali również właściciele piekarń, 
biorących udział w dożynkach.

Staszowsk ie święto ch leba 
zgromadziło wiele osób. W miej-
sko-gminnym święcie plonów 
wzięli udział między innymi: 
anna Krupka, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
Maria zuba, Michał Cieślak , 
Marek Kwitek, posłowie na Sejm 
RP, agata Wojtyszek, wojewoda 

świętokrzyski, Marek Strzała, 
wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Paweł Krakowiak, radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, Józef Żół-
ciak, starosta staszowski, Leszek 
Guzal, wicestarosta staszowski, 
Ireneusz Kwiecjasz, przewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie 
wraz z radnymi, Stanisław Batóg, 
prezes Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Staszowie, Romu-
ald zgrzywa , wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu w Staszowie, 
bryg. Rafał Gajewicz, Komen-
dant  Powiatow y Państ wowej 
St raży Pożarnej w Staszowie, 
kom Jacek Rozczypała, zastępca 
Komendanta Policji Powiatowej 
w Staszowie, aneta Ostrowska, 
kierownik KRUS w Staszowie, 
Jerzy adamkiewicz, kierownik 
Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa w Staszowie, 
a także rolnicy i sołtysi z terenu 
Gminy, okoliczni przedsiębiorcy 
oraz mieszkańcy miasta i gminy 
Staszów.

Po części oficjalnej rozpoczęła się 
część artystyczna. Na scenie w parku 
rekreacyjno - sportowym „Zalew nad 
Czarną” wystąpiły solistki Klubu 
Piosenki „RYTM” Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Ponadto organi-
zatorzy przygotowali dla zebranych 
szereg atrakcji - stoiska zakładów 
piekarniczych oraz gospodarstw 
agroturystycznych, prezentujących 
produkty pochodzenia zbożowego. 
W kramikach można było również 
degustować pieczywo i potrawy 
regionalne. Ponadto przygotowano 
stoiska rękodzieła artystycznego, 
a także interaktywną wioskę ludową 
z pokazami starodawnych rzemiosł. 
Na najmłodszych czekał park zabaw 
oraz moc konkursów z nagrodami. 
Podczas miejsko-gminnego święta 
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plonów dużym zainteresowaniem 
cieszyło się stoisko miasta i gminy 
Staszów. Prezentowano na nim 
regionalne publikacje, materiały 
promocyjne oraz wręczano słodkie 
upominki i staszowskie gadżety.

Po godzinie 15 na scenie zapre-
zentowała się Kapela Czerniakow-
ska. Staszowską publiczność do łez 
rozbawił natomiast występ kabaretu 
K2. Zebrana w parku widownia 

miała również szansę podziwiać 
wokalne umiejętności pochodzącej 
ze Staszowa Ilony anny Kowalik 
Urbaniak, która wystąpiła wraz 
z zespołem. Punktem kulminacyj-
nym imprezy był występ Marka 
Piekarczyka wraz z przyjaciółmi: 
Renatą Przemyk i Natalią Sikorą. 
Występ charyzmatycznego rock-
mana porwał do zabawy staszow-
ską publikę. Po występie gwiazdy 

wieczoru odbyła się dyskoteka pod 
gwiazdami z zespołem The Pearl. 
Niespodzianką dla zebranych był 
pokaz laserów.

Organizatorami Dnia Chleba, 
Miejsko-Gminnego Święta Plonów 
w Staszowie byli: burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury.
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W KurozWęKach DzięKoWali za plony

Mieszkańcy Kurozwęk podczas 
uroczystości dożynkowych 

w niedzielę, 25 sierpnia, podziękowali 
za tegoroczne plony. Tego dnia obcho-
dzono również 400-lecie obecności 
obrazu Matki Bożej Kurozwęckiej 
Serdecznej w parafii pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny i św. 
Augustyna Biskupa.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły 
się przy figurze na rynku w Kurozwę-
kach. Licznie zebranych gości, miesz-
kańców oraz delegacje z wieńcami 
dożynkowymi przywitał proboszcz 
parafii pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny i św. Augustyna 
Biskupa, ks. kan. andrzej Bąk. Wraz 
z mieszkańcami Kurozwęk w święcie 
plonów uczestniczyli Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Ewa Kondek, zastępca burmistrza, 
Stanisław Batóg, prezes Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Staszowie, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu w Staszowie 
oraz radni Rady Miejskiej w Staszowie. 
Starostowie dożynek, anna Gozdek, 
sołtys sołectwa Kurozwęki oraz Grze-
gorz Wasilewski, sołtys sołectwa 
Zagrody podziękowali rolnikom za 
pracę, trud oraz zebrane plony. Wieńce 
z Kurozwęk, Wólki Żabnej, Zagród, 
Niemścic, Mokrych, Woli Osowej, 
Czernicy, Oględowa oraz z Domu 
Pomocy Społecznej Zgromadzenia SS. 
Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo 
w Kurozwękach poświęcił prałat 
Ojciec Tymoteusz z Opactwa Cyster-
sów w Wąchocku. Po poświęceniu 
delegacje z wieńcami oraz zebrani na 
rynku przy akompaniamencie Orkie-
stry Grupy Azoty Kopalń i Zakładów 
Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie przeszli w procesji 
dożynkowej do kościoła pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
i św. Augustyna Biskupa. Tutaj odbyła 
się uroczysta jubileuszowa Msza 
Święta, którą celebrował ks. dr prałat 
Wiesław Taraska - proboszcz parafii 
pw. Matki Bożej Miłosierdzia w Rado-
miu, pochodzący z Kurozwęk wraz 
z ks. kan. Andrzejem Bąkiem, Ojcem 
Tymoteuszem z Opactwa Cystersów 

w Wąchocku oraz ks. kan. Szczepanem 
Janasem, proboszczem parafii pw. św. 
Bartłomieja w Staszowie. -Wdzięcz-
ność i zobowiązanie. Dzisiaj, kiedy 
świętujemy w naszej rodzinnej parafii 
taką piękną uroczystość, 400- lecie 
obecności obrazu Matki Bożej Kuro-
zwęckiej Serdecznej, przynoszę właśnie 
te dwa słowa i chciałbym razem z wami 
wyrazić wdzięczność, za historię tego 
miejsca, za świątynię i za każdego z nas, 
którzy tu żyjemy, pracujemy, modlimy 
się – mówił ks. dr prałat Wiesław 
Taraska. Kapłan poświęcił również 
obrazy przyniesione przez wiernych 
do świątyni.

Po zakończonym nabożeństwie 
zebrani udali się ponownie na rynek, 
gdzie czekały na nich występy arty-
styczne. Na scenie zaprezentowali 
się między innymi: Orkiestra Grupy 

Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie, 
dzieci oraz młodzież z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. S. Żerom-
skiego w Kurozwękach, a także arty-
ści zespołu Staszicówka Band, który 
działa przy Zespole Szkół im. S. Sta-
szica w Staszowie. Dla najmłodszych 
przygotowano szereg atrakcji. Było 
wesołe miasteczko, dmuchana zjeż-
dżalnia, wiele zabaw i gier, a także 
słodkie upominki. Ponadto na wszyst-
kich czekał poczęstunek oraz zabawa 
taneczna.

Organizatorami niedzielnego wyda-
rzenia byli proboszcz parafii pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
i św. Augustyna Biskupa, ks. kan. 
Andrzej Bąk oraz Stowarzyszenie 
Miłośników i Przyjaciół Kurozwęk.
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żegnaJcie WaKacJe!

W sobotnie popołudnie, 24 sierp-
nia przy hali Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Staszowie najmłodsi 
mieszkańcy miasta i gminy Staszów 
zabawą, tańcem i muzyką poże-
gnali wakacje 2019. Były konkursy 
z nagrodami, sportowe rozgrywki 
i szereg niespodzianek.

Dla młodych mieszkańców 
Staszowa z okazji zakończenia 
wakacji przygotowano moc atrakcji. 
Zarówno dzieci, jak i ich rodzice 
oraz dziadkowie mieli szansę wziąć 
udział w spor towych rozgryw-
kach, a także w grach i zabawach 
integracyjnych. Taneczne zabawy 
ruchowe dla milusińskich popro-
wadziła Joanna Słomińska ze 
staszowskiego OSiRu. Chętnych do 
wspólnych harców nie brakowało! 
W grupowej zabawie z dziećmi 
wzięła udział anna Krupka, pod-

sekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
oraz Ewa Kondek, zastępca burmi-
strza. Wiceminister Anna Krupka 
i włodarze miasta przyglądali się 
także poczynaniom młodych arty-
stów, dla których zorganizowano 
konkurs plastyczny. Podczas sobot-
niej zabawy każdy uczestnik zabaw 
i konkursów został nagrodzony 
upominkiem.

W sportowym pożegnaniu waka-
cji wzięła udział grupa Cheer Pink 
Panthers. Akrobatyczne pokazy 
staszowskich artystek spotkały się 
z ogromnym aplauzem publicz-
ności. Ponadto młode akrobatki 
przygotowały stoisko, na którym 
na chętnych czekały pluszowe 
maskotki, własnoręcznie zdobione 
kubki, a także figurki z balonów. 

Za drobną opłatą można było 
ozdobić swoje włosy, zjeść pyszną 
kiełbaskę, czy też przejechać się 
motocyklem lub quadem. Zebrane 
pieniądze staszowskie „Różowe 
Pantery” przeznaczą na zakup 
powietrznej ścieżki akrobatycznej 
Air - Track dla zespołu.

Ponadto tego dnia na najmłod-
szych czekały wesołe miasteczko, 
dmuchana zjeżdżalnia, karuzela, 
basen kulkowy oraz waterball. 
Nie zabrakło także słodkości dla 
wszystkich dzieci.

Organizatorami wydarzenia 
byli: Ośrodek Spor tu i Rekre-
acji w Staszowie, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, grupa Cheer 
Pink Panthers Staszów oraz Cech 
Rzemieślników i Przedsiębiorców 
w Staszowie.

PB

oDpuST W śW. barTłoMieJu

Zgodnie z coroczną tradycją 
24 sierpnia w parafii pw. św. 

Bartłomieja w Staszowie odbył się 
odpust parafialny ku czci patrona.

W sobotę o godzinie 11:30 
w kościele pw. św. Bartłomieja odbyła 
się uroczysta Msza Święta, której prze-
wodniczył ks. bp Krzysztof Nitkie-
wicz, który wygłosił również homilię. 
W nabożeństwie odpustowym wzięli 
udział przedstawiciele władz samo-
rządowych, Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, harcerze z Hufca 
ZHP Staszów im. Tadeusza Kościuszki 

oraz licznie zebrani mieszkańcy 
miasta i gminy Staszów.

Po nabożeństwie odbyła się proce-
sja wokół kościoła. Przez cały dzień 

parafianie mogli również odwiedzać 
stoiska, kramiki i stragany ze słodyczami, 
zabawkami i odpustowymi pamiątkami.
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STaSzoWianie obuDzili goleJóW

W sobotę plaża w Golejowie zapełniła się po brzegi. 10 sierpnia odbyła 
się impreza pod hasłem „Budzimy Golejów”. Dzięki konkursowi rzeźb 

w piasku, atrakcjom dla dzieci, światełkom rozwieszonym na plaży i wieczornej 
potańcówce wakacyjne serce naszego regionu tętniło życiem.

Wydarzenie na Golejowie otworzyli Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy w Staszowie, dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza oraz prowadząca 
wydarzenie Joanna Słomińska, z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Zabawę nad jeziorem rozpoczął konkurs rzeźb z piasku. Na plaży mogliśmy 
zobaczyć zarówno pokaźnych rozmiarów motorówkę, skomplikowane zamki, 
żółwia, węża, krokodyla czy bohaterów z bajek, jak Minionki.

Po rozstrzygnięciu konkursu odbył się pokaz umiejętności cheearleaderek. 
Młode artystki wystąpiły na golejowskich pomostach, zachwycając wszyst-
kich obecnych swoimi umiejętnościami taneczno-akrobatycznymi. Podczas 
wydarzenia można było wesprzeć drużynę Cheer Pink Panthers między 
innymi kupując kiełbaskę z grilla lub ozdabiając włosy. Staszowska grupa 
akrobatyczna prowadziła zbiórkę na zakup ścieżki powietrznej do ćwiczeń 
akrobatycznych air truck.

W sobotę mogliśmy również posłuchać muzycznych występów wokalistek 
klubu piosenki „Rytm” ze Staszowskiego Ośrodka Kultury. Przez cały dzień 
dostępne były również inne atrakcje dla najmłodszych jak wata cukrowa, 
karuzela, czy stoiska z zabawkami.

Wieczorem natomiast golejowska plaża zamieniła się w magiczny parkiet. 
Sznury świateł rozwieszone na brzozowych palach stworzyły niepowtarzalny 
klimat. Drewniany parkiet pełen był roztańczonych plażowiczów, którzy bawili 
się do późnych godzin nocnych przy muzyce DJ Katii. Dla osób chcących się 
zrelaksować rozłożono leżaki oraz stoliki plażowe z parasolami. Do końca 
wydarzenia można było skorzystać z usług budek serwujących jedzenie i picie.

Golejów wspólnie z plażowiczami obudzili Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, stowarzyszenie ReKul-
tura, Grupa Akrobatyczna Cheer Pink Panthers Staszów, „Powiedz Tak Studio” 
oraz DJ Katia.
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śWięTo STaSzoWSKieJ policJi

W P u s t e l n i  Z ło t ego  L a s u 
w Ry t wianach 17 l ipca 

odbyło się Powiatowe Święto 
Policji w Staszowie. W tym roku 
uroczystość miała wyjątkowy 
charakter. Połączono ją z obcho-
dami 100-lecia powstania Policji 
Państwowej.

Obchody święta staszowskiej 
policji rozpoczęła uroczysta Msza 
Święta koncelebrowana przez ks. 
kan. Szczepana Janasa, ks. kan. 
Edwarda Zielińskiego oraz ks. 
Wiesława Kowalewskiego, kape-
lana staszowskiej policji, dyrektora 
Pustelni. W pokamedulskim klasz-
torze w Rytwianach sprawowano 
Eucharystię w intencji pracowni-
ków Komendy Powiatowej Policji 
w Staszowie. Dalsza część uroczy-
stości odbyła się w auli Pustelni 
Złotego Lasu.

Obchody Powiatowego Święta 
Policji w Staszowie były dosko-
nałą okazją do wręczenia nagród, 
wyróżnień oraz nominacji  na 
wyższe stopnie policyjne. Insp. 
Artur Bielecki, I zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego Pol icji 
w Kielcach oraz insp. Leszek 
Dębowski, Komendant Powiatowy 
Policji w Staszowie wręczyli nomi-
nacje 33 policjantom, składając im 
tym samym gratulacje oraz podzię-
kowania za wzorowe wykonywanie 
obowiązków. Pamiątkowe puchary 
z okazji 100-lecia powstania Policji 
Państwowej z rąk zebranych gości 
odebrali byli komendanci oraz 
zastępcy Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie.

Gratulacje staszowskim poli-
cjantom z okazji ich święta złożyli 
zaproszeni goście. Głos zabrał 
także Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy w Staszowie. - To 
dzięki działalności takich jednostek 
jak staszowska Policja poczucie 
bezpieczeństwa i zaufania społecz-
ności do funkcjonariuszy publicz-
nych z roku na rok są coraz więk-
sze. I to dzięki Waszej postawie, 
rzetelnie wypełnianym zadaniom 
oraz otwartości na ludzkie pro-
blemy Komenda Powiatowa Poli-
cji w Staszowie osiąga tak wiele 
znaczących sukcesów- mówił bur-
mistrz Leszek Kopeć, przekazując 
na ręce insp. Leszka Dębowskiego 
okolicznościowy list gratulacyjny.

W Powiatowym Święcie Policji 
w Staszowie udział wzięli między 
innymi Marek Strzała, wiceprze-
wodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, insp. artur 
Bielecki, I zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Kielcach, 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, Józef Żół-
ciak, starosta staszowski, Ireneusz 
Kwiecjasz, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie, bryg. Rafał 
Gajewicz ,  Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie, a także przedsta-
wiciele władz samorządowych 
z terenu powiatu staszowskiego 
oraz przedstawiciele służb mun-
durowych i instytucji zaprzyjaź-
nionych ze staszowską jednostką.

PB

35188/3/2019 Monitor           StaSzowSki

W y D a r z e n i a



SzKoła nr 1 W STaSzoWie śWięTuJe 
W środę, 9 października w Publicz-

nej Szkole Podstawowej nr 1 
w Staszowie zorganizowano uroczyste 
obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
Podczas święta uroczyście otwarto 
kompleks boisk sportowych oraz zmo-
dernizowaną stołówkę szkolną. 

- Nasza praca to służba dla społe-
czeństwa. To powołanie i odpowie-
dzialność. Poświęcenie i jednocze-
śnie zaangażowanie – tymi słowami 
Dariusz Firmanty, dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1  im. T. 

Kościuszki w Staszowie, powitał 
wszystkich zaproszonych gości, grono 
pedagogiczne, pracowników szkoły 
oraz uczniów podczas święta nauczy-
cieli. Dyrektor podziękował wszyst-
kim nauczycielom za trud wkładany 
w wychowanie młodego pokolenia.

Słowa wdzięczności padły również 
z ust burmistrza Staszowa Leszka 
Kopcia, który podkreślił jak ważne 
jest, by nauczyciele byli drogowska-
zem dla młodych, poszukujących 
wartości, dobra i akceptacji. - Dzień 
Edukacji Narodowej jest zwieńcze-
niem pracy nauczycieli i pracowników 
administracji szkoły nr 1. To Wy, odda-
jąc się swojej pracy jako nauczyciele, 
dbacie o edukację naszych pociech, 
ale przede wszystkim o ich wychowa-
nie oraz kształtowanie postaw patrio-
tycznych – mówił burmistrz.

Życzenia z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej złożyła również anna 
Krupka – sekretarz stanu w Minister-
stwie Sportu i Turystyki. Obecność 
Pani wiceminister w Staszowie nie była 
przypadkowa. Podczas święta, uroczy-
ście otwarto nowoczesny kompleks 
boisk sportowych. Inwestycja powstała 
dzięki pozyskaniu dofinansowania 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Anna Krupka podziękowała wszyst-
kim nauczycielom za podejmowanie 
wyzwań i mobilizowanie uczniów do 
pokonywania trudności. Wyraziła 
przekonanie, że nowe obiekty sportowe 

przyczynią się do jeszcze większych 
sukcesów młodzieży nie tylko na arenie 
lokalnej i wojewódzkiej, ale także ogól-
nopolskiej i międzynarodowej.

Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonali: anna Krupka, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki, Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, Marek Strzała, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Ireneusz 
Kwiecjasz, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie, Katarzyna 
Nowacka, świętokrzyski wicekura-
tor oświaty, zbigniew Snopkiewicz, 
członek zarządu Grupy Azoty, ksiądz 
kanonik Szczepan Janas, proboszcz 
parafii p.w. świętego Bartłomieja 
w Staszowie oraz Lucyna Gozdek 
reprezentująca Radę Rodziców PSP 
nr 1. Zaproszeni goście obejrzeli 
i otworzyli także wyremontowaną 
i kompleksowo wyposażoną stołówkę 
szkolną. 

Podczas uroczystości Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 1 został 
przyznany medal Stulecia Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Odznaczenie to 
otrzymała placówka w dowód uznania 
za wieloletnie wsparcie Czerwonego 
Krzyża. Po przemówieniach oko-
licznościowych miała miejsce część 
artystyczna, którą przeprowadzili 
uczniowie szkoły nr 1.

MK
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europeJSKi TyDzień SporTu W zpo W KurozWęKach 

Wydarzenie „Europejski Tydzień 
Sportu” rozpoczęło się 23.09.2019 r. 

prelekcją na temat „Zdrowego trybu życia”, 
przygotowaną przez klasę VII pod kierun-
kiem Weroniki Orzechowskiej. Następnie 
odbyło się spotkanie dla młodzieży z tre-
nerem personalnym i managerem sportu, 
Joanną Słomińską. Zaproszony gość 
zachęcał naszych uczniów do aktywności 
fizycznej, wskazując korzyści z uprawia-
nia różnych dyscyplin sportowych. Być 
aktywnym to być zdrowym, silnym 
i szczęśliwym człowiekiem- tę prawdę 
instruktorka starała się zaszczepić naszej 
młodzieży. Poruszane na spotkaniu tematy 
cieszyły się dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów, o czym świadczyły liczne 
pytania kierowane do zaproszonego gościa.

Po spotkaniu przeprowadzone 
zostały zajęcia FITNESS DANCE 
dla dziewcząt i chłopców z klas I-IV. 
Osobne zajęcia prowadzone były 
dla dziewcząt i chłopców z klas V- 
VIII. Zajęcia fitness, były doskonałą 
zabawą taneczną opartą o elementy 
choreograficzne. Uczniowie bawili 
się doskonale, niesamowita energia 
i charyzma pani instruktor dała się 
odczuć już na samym wstępie. Zmo-
bilizowało to dzieci do aktywności 

i świetnej zabawy. Radość na twarzach 
oraz pozytywna energia towarzyszyły 
dzieciom i nauczycielom przez cały 
czas. W czasie zabawy hasłami prze-
wodnimi było „#BeActive w szkole 
i przedszkolu – Europejski Tydzień 
Sportu 2019”- Chcesz być zdrowy 
i uśmiechnięty – # BeActive.

W dniu 24.09.2019 r. rozpoczęły 
się rozgrywki międzyklasowe w piłkę 
nożną. Zaplanowane były 4 mecze 
dziewcząt i 4 chłopców. Turniej zain-
augurował mecz pomiędzy dziew-
czętami z klasy VII i VIII, a pracow-
nikami szkoły (nauczycielki i panie 
z obsługi). Mecz był bardzo emocjo-
nujący i zakończył się zwycięstwem 
uczennic szkoły. O godz. 18:00 odbył 
się LADY FITNESS DANCE- fitness 
otwarty dla wszystkich. Instruktorka 
fitness zadbała o świetną zabawę przy 
energetycznej muzyce.

W dniu 26.09.2019 r. w godzi-
nach popołudniowych wyruszyły 
w stronę Mokrego trzy grupy rowe-
rowe uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Grupa I Kurozwęki, grupa II Kotu-
szów, grupa III Oględów. Wszystkie 
grupy spotkały się przy leśniczówce 
w miejscowości Jabłonica. Następnie 

razem udały się do miejscowości 
Mokre, gdzie znajduje się pomnik 
pamięci żołnierzy AK. Pod pomni-
kiem zaprezentowany został krótki 
rys historyczny miejsca pamięci. 
Ostatnim punktem rajdu był słodki 
poczęstunek i powrót tą samą trasą do 
swoich miejscowości. 

Weronika Orzechowska, 
ZPO Kurozwęki

Dobrze cię WiDzieć po DrugieJ STronie ulicy
Uczniowie kl. II Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Papieża Jana Pawła II w Czajkowie brali udział 
w Ogólnopolskiej Kampanii Bezpieczna Droga „Dobrze 
Cię widzieć…”. Przejście na drugą stronę ulicy współcze-
śnie urasta do rangi wyzwania, zwłaszcza, gdy mówimy 
o dzieciach i młodzieży. Ważne jest, aby od najmłodszych 
lat edukować i wychowywać uczniów do rozumnego 
i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu społecznym, 
bo ruch drogowy, to przecież jeden z wielu obszarów 
współczesnego życia w społeczeństwie. W ramach akcji 
uczniowie szkoły podstawowej otrzymali kamizelki 
odblaskowe. Dzieci brały również udział w zajęciach 
z zakresu bezpieczeństwa na drodze i uwagi na innych 

„Dobrze Cię widzieć po drugiej stronie ulicy” przygo-
towanych przez panią Wandę Bielec i panią Agnieszkę 
Klimek. Uczestnicy projektu obejrzeli krótki film ani-
mowany pt. „Przejście”, wskazujący prawidłowe zacho-
wanie się pieszych na drodze oraz podkreślający wagę 
bycia widocznym dzięki kamizelkom odblaskowym. Na 
zajęciach przypomnieli sobie i utrwalili zasady bezpiecz-
nego uczestnictwa w ruchu drogowym, przechodzenia 
przez ulicę, przestrzegania przyjętych norm i zasad 

w ruchu drogowym. Na podstawie plansz obrazujących 
różne sytuacje w ruchu drogowym uczniowie poznali też 
zachowania bezpieczne oraz zagrażające życiu i zdrowiu. 
Przed wakacjami akcja miała wymierny skutek w budo-
waniu świadomości pieszych i w poprawie bezpieczeń-
stwa na drodze, co w rezultacie pomoże ochronić dzieci 
przed niebezpieczeństwem.

Wanda Bielec
Agnieszka Klimek
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Dzień eDuKacJi naroDoWeJ 2019

Za rzetelną pracę, sumienność, 
ogromną cierpliwość i pasję. 

Za liczne sukcesy uczniów i placó-
wek szkolnych, wreszcie za dbałość 
o rozwój młodego pokolenia. Za 
to i wiele innych rzeczy, dzięko-
wano nauczycielom i pracownikom 
oświaty na powiatowych obcho-
dach Dnia Edukacji Narodowej 
w Staszowie.

Doroczne obchody Dnia Edukacji 
Narodowej w Staszowie są okazją do 
tego, by na uroczystej gali wyróżnić 
liczne grono pedagogów, dyrektorów 
i pracowników oświaty, a także 
podziękować im za liczne sukcesy 
naszych uczniów w różnego rodzaju 
konkursach, olimpiadach czy na 
arenach sportowych.

Uroczystość odbyła się w piątek 10 
października w Auli Zespołu Szkół 
przy ul. Koszarowej w Staszowie. 
Zainaugurowało je wprowadzenie 
sztandarów i odegranie hymnu 
państwowego. Oprócz licznie zgro-
madzonych nauczycieli, dyrekto-
rów i pracowników oświaty w gali 
wzięli udział: wicewojewoda świę-
tokrzyski Bartłomiej Dorywal-
ski, świętokrzyski kurator oświaty 
Kazimierz Mądzik, burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć wraz z zastępcą burmistrza 
dr Ewą Kondek, starosta staszowski 
Józef zółciak i wicestarosta Leszek 
Guzal, Marek Strzała - wiceprze-
wodniczący sejmiku województwa 
świętokrzyskiego i Paweł Krako-
wiak – radny sejmiku województwa 
świętokrzyskiego, radni rad powiatu 
i gminy staszów na czele z Grzego-
rzem Rajcą – przewodniczącym 
Rady Powiatu Staszowskiego i Ire-
neuszem Kwiecjaszem Przewodni-
czącym Rady Miejskiej w Staszowie. 
Udział w gali wzięli również: 
komendant Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Sandomierzu ppłk 
artur Gołębiewski, komendant 
powiatowy PSP w Staszowie bryg. 
Rafał Gajewicz, zastępca komen-
danta powiatowego policji kom. 
Jacek Rozczypała.

Podczas gali swoją wdzięczność 
dla nauczycieli wyrazili wicewoje-
woda Bartłomiej Dorywalski, świę-
tokrzyski kurator oświaty Kazimierz 
Mądzik, burmistrz Leszek Kopeć, 
starosta staszowski Józef Żółciak 
oraz wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego 
Marek Strzała.

Kolejnym punktem było wrę-
czenie odznaczeń i wyróżnień dla 
najlepszych nauczycieli z terenu 
powiatu staszowskiego.

Złotym Medalem za Długoletnią 
Służbę, przyznanym przez Prezy-
denta RP zostali odznaczeni:  Beata 
Chmiel, Katarzyna Gromniak, Zofia 
Macias, Maria Szewczyk, Aniceta 
Wójcik.

Medalem Srebrnym za Długo-
letnią Służbę odznaczono: Izabelę 
Arendarską, Agnieszkę Banasik,  
Józefę Krupę, Mirosława Ramosa, 
Elżbietę Mrozowską.

Medal Brązowy za Długolet-
nią Służbę otrzymali: Justyna 
Brzyszcz, Renata Dyl, Robert Fijał-
kowski, Aleksandra Mucha, Justyna 
Szczepańska, Barbara Słowińska.

Medalem Komisji Edukacji Naro-
dowej odznaczono: Agatę Bazak, 
Olgę Kijankę, Ewę Kowalską, Annę 
Legawiec, Katarzynę Bartłomiej-
czuk, Agnieszkę Kotlarz, Magdalenę 
Kufel i Iwonę Lipczyńską, Barbarę 
Sztaba, Leszka Belusiaka, Urszulę 
Skotnicką, ks. Pawła Paterka, , Ewę 
Kuraś, Bożenę Lachowskąm, Bar-
barę Stachurę, Andrzeja Stawiń-
skiego, Janusza Sierpniaka, Grażynę 
Łosin , Barbarę Sajdę.

Nagrody Ministra Edukacji Naro-
dowej otrzymali: Katarzyna Grom-
niak, Alicja Misiak, Jerzy Jabczuga, 
Anna Kaniszewska, Ewa Markiewicz.

Nagrody Świętokrzyskiego Kura-
tora Oświaty otrzymali: Dorota 
Dalach, Bożena Masternak, Dorota 
Misztal-Strzała, Barbara Robak, 
Agnieszka Sałata, Marzena Szczyp-
kowska, Mariusz Brudek,  Edyta 
Tomczyk, Beata Zyngier.
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Telefon Może uraToWać życie

Uczniowie z klas I – III z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie 

wraz z nauczycielami Agnieszką Klimek, Wandą Bielec 
i Grzegorzem Kwaskiem przystąpili do programu „Ratu-
jemy i uczymy Ratować” zainicjowanego przez Fundację 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Program ten 
jest przyjazny dzieciom. Polega na wdrażaniu elementów 
pierwszej pomocy do edukacji wczesnoszkolnej. Prowa-
dzone zajęcia, mają na celu wyrobienie podstawowych 
nawyków udzielania pierwszej pomocy. Zajęcia to nie 
tylko teoria podręcznikowa, ale praktyczne działanie 
z wykorzystaniem telefonów, fantomów i ćwiczeń prak-
tycznych. Zajęcia te są również sposobem na zwiększenie 
świadomości oraz poziomu umiejętności w zakresie 
podstaw pierwszej pomocy.

Uczniowie poznali 3 podstawowe elementy:
- wezwanie pogotowia do osoby nieprzytomnej;
- ułożenie w pozycji bocznej osoby z zachowanym 

oddechem;
- resuscytacja krążeniowo – oddechowa.

Czy „Telefon może uratować życie” – dowiedzieli się 
o tym uczniowie klasy II, którzy wspólnie ze swoimi 
rodzicami uczestniczyli w lekcji otwartej „Co zrobić, gdy 
zdarzy się wypadek”. Uczniowie poznali numery alarmowe, 
ćwiczyli wzywanie pomocy przez telefon, a także uczyli 
się udzielać pierwszej pomocy. Dzieci poznały zasady 
prowadzenia rozmowy telefonicznej podczas wzywania 
pomocy, odgrywały scenki dramowe przedstawiające 
wzywanie pomocy przez telefon, a także ćwiczyły z fan-

tomami resuscytację krążeniowo - oddechową. Uczniowie 
i rodzice poznali też „Łańcuch przeżycia”, który zawiera 
wyłącznie elementy mające istotny wpływ na przeżycie 
osób poszkodowanych. Został stworzony po to, aby łatwiej 
było zapamiętać kolejność czynności, które należy wykonać. 
Dla nauki pierwszej pomocy kluczowe jest przeciwdziałanie 
powstawaniu obaw przed jej udzielaniem. To są czynno-
ści, które powinny być dla każdego człowieka nawykiem 
i rzeczą naturalną. 

Inspiracją przeprowadzenia lekcji było szkolenie 
z udzielania pierwszej pomocy zorganizowane przez 
WOŚP, w którym uczestniczyły nauczycielki Agnieszka 
Klimek i Wanda Bielec.

Agnieszka Klimek, 
Wanda Bielec

Nagrody Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów otrzymało 46 
nauczycieli szkół podstawowych 
i przedszkoli. 

Z ZPO - PSP nr 1 i Przedszkola 
nr 4 w Staszowie: Katarzyna Cyme-
rys, Beata Domagała, Iwona Kogut, 
Ewa Nowak, Małgorzata Kałamaga 
– Pióro, Izabela Polok, Katarzyna 
Stawińska i Ewa Wojtyś.

Z PSP nr 2 w Staszowie: dr Dariusz 
Kubalski, Anna Łokieć, Barbara Pio-
trowicz, Elżbieta Szymańska, Ewa 
Pawlik – Witaszek, Iwona Szercer, 
Izabela Maruszewska, Marzanna 
Baran, Wanda Firlit, Marek Chodu-
rek, Zbigniew Maruszewski, Bożena 
Dziedzic i Anna Kuczyńska. 

Z PSP nr 3 w Staszowie: Ewa Rze-
pecka, Wanda Baracz, Beata Chodu-
rek, Renata Kowalcze, Beata Rachoń 
i Marzena Winiarska. Z Publicznej 
Szkoły Podstawowej  w Czajkowie: 

Agnieszka Klimek i Joanna Modras 
– Nowacka.

Z ZPO - PSP i Przedszkola 
w Kurozwękach: Marzanna Tom-
porowska, Zbigniew Gajek i Marta 
Zajdel. Z Zespołu Placówek Oświato-
wych - Publicznej Szkoły Podstawo-
wej i Przedszkola w Koniemłotach: 
Teresa Skuza, Teresa Ślisarz i Anna 
Lasota.

 Z ZPO - PSP i Przedszkola 
w Wiązownicy Dużej: Marzena Szla-
chetko i Renata Olszewska.

Z Przedszkola nr 8 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie: Lidia 
Bąk i Wiesława Czerwiec. Z Przed-
szkola nr 3 w Staszowie: Bar-
bara Szaraniec i Teresa Wawryk. 
Z Zespołu Placówek Oświatowych 
– Publicznej Szkoły Podstawo-
wej i Przedszkola w Mostkach: 
Agnieszka Wawrzkiewicz i Mar-
tyna Siuda. Z Zespołu Placó -
wek Oświatowych – Publicznej 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Smerdynie: Małgorzata Chwała 
i Lucyna Bednarczyk.

Podczas uroczystej gali wręczono 
również wyróżnienia indywidu-
alne. Medal 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości oraz dyplom od 
prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego otrzymał Mariusz 
Zyngier nauczyciel Zespołu Szkół 
w Połańcu. Z kolei Rafał Godzwon 
z Połańca otrzymał z rąk starosty 
i wicestarosty staszowskiego oko-
licznościowy grawerton za zajęcie 
7. miejsca w Mistrzostwach Świata 
IUTA  „Ironman”, które odbyły się 
na przełomie sierpnia i września b.r. 
w Poniewieży na Litwie.

W części artystycznej wystąpili 
młodzi muzycy z zespołu „Staszi-
cówka Band”, pod dyrekcją Andrzeja 
Stawińskiego.

MJ
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SzKoła poDSTaWoWa W KurozWęKach z MeDaleM 
polSKiego czerWonego Krzyża 

W dowód uznania za wielo-
letnie efektywne wsparcie 

Polskiego Czerwonego Krzyża 
na ręce dyrektor pani Marzanny 
Tomporowskiej i opiekuna Szkol-
nego Koła PCK pani Weroniki 
Orzechowskiej złożono dla naszej 
szkoły Medal 100-lecia Polskiego 
Czerwonego Krzyża.

Szkolne Koło PCK działa prężnie 
w Szkole Podstawowej w Kurozwękach 
od 2012 r. prowadzi je pani Weronika 
Orzechowska - pedagog szkolny. W tym 
roku szkolnym do Koła PCK należy 10 
uczniów z klasy VII. Z potrzeby serca 
niosą pomoc potrzebującym i co roku biorą 
udział w akcjach:

- wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy;

- zbiórka pieniężna przed Świętami 
Wielkanocnymi i Świętami Bożego 
Narodzenia;

- „Pomóżmy osłodzić gorzkie życie” - 
kwestowanie na rzecz dzieci z domu 
dziecka w Ostrowcu Świętokrzy-
skim- Denków;

- uczestniczenie w wyjeździe do 
Niepublicznej Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej „Nasz Dom” 
Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi w Ostrowcu Święto-
krzyskim i przekazanie darów;

- udział w Olimpiadzie wiedzy o zdro-
wiu i turnieju drużyn ratowniczych;

- obchody Światowego Dnia Walki 
z AIDS;

- organizowanie imprez profilaktycz-
nych w szkole np. „Owocowa fanta-
zja smaków”, „Dzień Życzliwości 
i Pozdrowień” itp.;

- obchody Światowego Dnia Bez 
Papierosa.

Weronika Orzechowska ZPO 
w Kurozwękach

13 września 2019 r., pierwszaki z Zespołu Placówek Oświatowych- 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki i Przed-

szkole w Koniemłotach wzięły udział w przedsięwzięciu edukacyjno- 
profilaktycznym ,,KOCHANE PIERWSZAKI” w Kielcach. Spotkanie 
miało na celu zapoznanie uczniów, którzy rozpoczynają naukę w klasie 
pierwszej z najważniejszymi, podstawowymi zasadami bezpieczeństwa, 
uświadomienie uczniom zagrożeń i skutków wypadków drogowych. 
W czasie wspólnej zabawy dzieci pogłębiały wiedzę na temat zagrożeń, 
a policjanci, strażacy i żołnierze praktycznie uczyli jak bezpiecznie 
się zachować w ruchu drogowym. Dzieci miały możliwość oglądania 
wozów strażackich, policyjnych,wojskowych, quadów i motocykli poli-
cyjnych. Biskup Diecezji Kieleckiej poświęcił pierwszakom tornistry 
i przybory szkolne oraz pobłogosławił na progu nauki szkolnej. Na 
koniec uczniowie otrzymali okolicznościowe upominki. RW

aKcJa „Kochane pierWSzaKi”
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TyDzień profilaKTyKi W czaJKoWie

Jak co roku, w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Papieża Jana 

Pawła II w Czajkowie w dniach 
10-14 czerwca 2019 r. odbył się 
Szkolny Tydzień Profilaktyki pod 
hasłem „Razem Tworzymy Bez-
pieczną Szkołę”. W ramach tego 
przedsięwzięcia wszyscy ucznio-
wie i nauczyciele mieli możliwość 
uczestniczenia w różnorodnych zaję-
ciach, warsztatach oraz spotkaniach 
z zaproszonymi gośćmi.

Tegoroczny Tydzień Profilaktyki 
rozpoczął się dnia 10 czerwca pod 
hasłem „Nie milcz - walcz z agresją”. 
Uczniowie klas starszych w tym dniu 
mieli okazję dowiedzieć się od pra-
cownika policji o odpowiedzialności 
prawnej za popełniane czyny karalne. 
W szkole przeprowadzono także 
kampanię informacyjną o hejcie - 

„Jest nas więcej”.
Wtorek pod hasłem „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł” był dla wszystkich 
uczniów dniem bardzo ciekawym, 
bowiem do naszej szkoły przybyli 
wyjątkowi goście z niecodzienną 
lekcją profilaktyki Artystycznego 
Programu Prof ilaktyki Uzależ-
nień „ANTYMINA” – Młodzież 
z ogromną uwagą i zainteresowa-
niem słuchała wyznań i przestróg 
przybyłych gości – Mirosława Kol-
czyka oraz Andrzeja Jaśtaka , którzy 
informowali swoich odbiorców, 
czym tak naprawdę są uzależnienia, 
do czego doprowadziły ich i ich 
przyjaciół i co uczniowie już dziś 
mogą zrobić, by nie dać się innym 
wprowadzić na taką „minę”. Zgroma-
dzeni widzowie zafascynowani byli 
determinacją prelegentów w walce 
z własnymi słabościami. Podziwiali 
odwagę w przyznawaniu się do 
tego i umiejętność przekazywania 
wiedzy merytorycznej w niezwykle 
interesujący sposób, dotyczącej uza-
leżnień, przemocy i agresji. Dzięki 
temu, że przekaz oparto o własne 
przeżycia realizatorów, był on dla 
zgromadzonych bardzo wiarygodny 
i przekonywujący. Młodzież miała 
okazję bliżej przyjrzeć się tym 
zagrożeniom, poznać bezwzględność 

dealerów i mechanizmy pozyskiwa-
nia kolejnych ofiar.

W opinii uczniów i nauczycieli, 
zarówno wiedza, jak i forma prze-
kazu, oparta o własne doświadczenia, 
przeplatane przesłaniami płynącymi 
z trafnie dobranego i profesjonal-
nie wykonywanego przez rapera 

– Mirosława Kolczyka – repertuaru 
w rytmie hip-hopu, są niezwykle 
pouczające i bardzo ciekawe. Prze-
rywniki muzyczne ożywiały spotka-
nie i wpływały na lepszą koncentrację 
u odbiorców. Choć nie były to łatwe 
przeżycia, to jednak dające nadzieję 
i pocieszenie, dzięki wskazaniu mło-
dzieży alternatywnych sposobów na 
życie bez uzależnień i dróg wyjścia 
z kryzysowych sytuacji. Cisza, która 
panowała w sali podczas prezentacji 
mówiła sama za siebie. Była najlep-
szą oceną spotkania.

We wtorek odwiedzili nas również 
strażacy z Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Wiśniowej. Strażacy zwrócili 
uwagę na bezpieczeństwo uczniów 
w szkole i poza szkołą. Dzieciaki były 
zachwycone prezentacją potężnego, 
nowoczesnego wozu strażackiego.

Środa była pod hasłem „Żyj 
zdrowo i wesoło”. W tym dniu odbyły 
się konkursy tematyczne: „Zdrowe 
drugie śniadanie”, „Reklama zdro-
wego stylu życia”, Dużo ważnych 
informacji na temat niebezpieczeństw 
związanych z nadużywaniem sub-
stancji psychoaktywnych i nie tylko, 
pojawiło się w tym dniu podczas 
wykładu pracownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. 
Tydzień profilaktyki to także dosko-
nała okazja by doskonalić umiejęt-
ność udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Czwartek to kolejny ciekawy, 
pełen przygód dzień. A to za sprawą 
udziału w projekcie Akademia Bez-
pieczeństwa Fundacji PZU. Projekt 
ma na celu edukację dzieci i mło-
dzieży w zakresie bezpieczeństwa 
na drodze, pierwszej pomocy, bez-
piecznego dorastania i bezpieczeń-
stwa w sieci. Ważnym aspektem 
akcji jest udział służb mundurowych. 

Uczniowie brali udział w spotkaniach 
z policjantami, którzy czynnie włą-
czyli się w ich edukowanie. Zajęcia 
dostosowane do różnych grup wieko-
wych wykorzystują różne narzędzia 
– od praktycznych zajęć w strefie 
bezpiecznego ruchu i rozrywki, czy 
strefie pierwszej pomocy z ratow-
nikiem medycznym, przez zajęcia 
dydaktyczne w strefie bezpiecznego 
dorastania, do strefy teatru ze sce-
nami aktorskimi skierowanymi dla 
najmłodszych klas.

13 czerwca na hali sportowej 
odbyło się uroczyste podsumowa-
nie całego tygodnia. Uczniowie 
Szkolnego Teatru Profilaktycznego 
zaprezentowali pantomimę profi-
laktyczną o tematyce zniewolenia, 
który wywołał duże poruszenie 
wśród publiczności. W tym dniu 
zostały wręczone nagrody dla zwy-
cięzców konkursów profilaktycznych. 
Nagrody oraz Artystyczny Program 
Profilaktyki Uzależnień „Antymina” 
zostały ufundowane przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów, 
Leszka Kopcia.

Był to z pewnością tydzień, który 
uświadomił młodym uczniom, jak 
ważny jest zdrowy styl życia, dbanie 
o własne bezpieczeństwo i odpowie-
dzialność za własne wybory.

Nad całością Tygodnia Profi-
laktyki czuwał zespół w składzie: 
koordynator tygodnia profilaktyki - 
Joanna Modras - Nowacka, Ewelina 
Cieślik, L. Obarzanek - Januszewska, 
R. Binkiewicz, E. Goleń, M. Sere-
mak, B. Rżana J. Brzyszcz.

Joanna Modras-Nowacka
Fot: E.Cieślik
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 „Kreatywny nauczyciel euro-
pejskiego przedszkola” to tytuł 
projektu, który zrealizowaliśmy 
w naszym przedszkolu w roku szkol-
nym 2018/2019. 

11 września w ogrodzie przed-
szkolnym odbyła się uroczystość 
zakończenia projektu. Zaproszo-
nych na uroczystość gości powitały 
wszystkie przedszkolaki wymachu-

jąc f lagami państw europejskich 
oraz dzieci z grupy „Wędrowniczki”, 
które odśpiewały hymn Unii Euro-
pejskiej. 

Po powitaniu gości przez panią 
dyrektor alicję Misiak, dzieci z inte-
gracyjnej grupy „Jeżyki” przedsta-
wiły program artystyczny w stylu 
włoskim. Niecodzienną sytuacją był 
akompaniament do występu: Szkółka 
Studio Instrumentów Etnicznych 
z panem Piotrem Stefańskim – 
liderem zespołu. Po występie dzieci, 
S.I.E zagrał dla całej społeczności 
przedszkolnej interaktywny koncert, 
wykorzystując nietypowe instrumenty. 
Koncert wywołał wśród uczestników 
wiele pięknych emocji, wraz z panem 
Piotrem bawiły się nie tylko dzieci, 
ale też zaproszeni goście burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, radny sejmiku województwa 
świętokrzyskiego, Marek Strzała, 
przedstawiciele Świętokrzyskiego 
Kuratorium Oświaty pani anna 
Słoczyńska i pani anna Sajkiewicz, 
radni RM, dyrektorzy oraz nauczy-
ciele szkół i przedszkoli. 

Uroczystość zakończyła się dysku-
sją na temat trendów i inspiracji eduka-
cji polskiej i europejskiej. Dziękujemy 
koleżankom ze SP nr 2 w Staszowie 
za pomoc w przygotowaniu projektu. 
Podsumowując projekt, chcemy pod-
kreślić, że sięganie po nowe rozwiąza-
nia, realizacja coraz to nowych projek-
tów powoduje, że stajemy się odważni, 
kreatywni i nasza codzienna praca 
realnie wpływa na rozwój przedszkola, 
kadry i przede wszystkim dzieci.

Projekt „Kreatywny nauczyciel 
europejskiego przedszkola” realizo-
wany był od 1 września 2018 w Przed-
szkolu nr 8 z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Staszowie. Głównym 
celem było podniesienie jakości pracy 
w placówce przez mobilność kadry 
edukacyjnej. Łącznie na szkolenia 
i wsparcie organizacyjne została 
przeznaczona kwota 57 576,49 zł. 
Szkolenia, w których uczestniczyła 
grupa 7 nauczycielek, zostały wybrane 

zgodnie ze specyfiką pracy placówki 
oraz wg. planu rozwojowego poszcze-
gólnych nauczycieli i Europejskiego 
Planu Rozwoju Przedszkola. Tema-
tyka kursów dotyczyła metod pracy 
z dziećmi ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi (Włochy – Florencja), 
edukacji outdoorowej (Cypr – Nikozja, 
Włochy – Bolonia), nowoczesnych 
metod nauczania języka angielskiego 
w przedszkolu (metoda CLILL - 
Malta). Łącznie zrealizowano osiem 
mobilności. Efektem zdobytej wiedzy 
jest zmiana w sposobie postrzegania 
potrzeb rozwojowych dzieci, realne 
zmiany związane z wyborem metod 
i form pracy, aranżacją sal dydak-
tycznych, planowaniem własnego 
rozwoju, kreatywność w codziennej 
pracy z dziećmi. Nauczyciele biorący 
udział w szkoleniach podczas rad 
szkoleniowych dzielili się doświadcze-
niem, organizując zajęcia dla innych 
nauczycieli, stanowią inspirację do 
podejmowania nowych aktywności. 
Planowane jest również przekazanie 
doświadczeń innym placówkom.

Dzięki europejskim inspiracjom 
włączono do codziennej pracy tera-
pie wspomagające jak np. hortite-
rapię w przedszkolnym ogrodzie, 
gdzie przybywa roślin jadalnych, jak 
warzywa, zioła, krzewy. Pojawia się 
coraz to więcej naturalnych zaba-
wek, wykorzystywany jest piasek 
i woda oraz inne materiały naturalne. 
Zwiększenie proporcji czasowych 
pobytu dzieci na powietrzu widocz-
nie sprzyja ich wszechstronnemu 
rozwojowi, a w szczególności dzieci 
z niepełnosprawnością.

zespół realizujący projekt: 
Kamila Kobryń–Jacak – koordynator 
projektu, Edyta Słomka – koordy-
nator projektu, Justyna Lis, Alicja 
Włoś, Iwona Grzybowska, Lidia 
Bąk, Agnieszka Sokoluk, Ewelina 
Masiewicz, Agnieszka Strzałka – 
promocja, Alicja Misiak – dyrektor 
Przedszkola. Foto: Agata Karwacka.

Justyna Lis
Kamila Kobryn – Jacak

poDSuMoWanie proJeKTu eraSMuS + 
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STuDenci uTW poDSuMoWali roK 

S tudenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku, działającego przy Staszow-
skim Towarzystwie Kulturalnym, uroczyście podsumowali rok akade-

micki 2018/2019. Zakończenie odbyło się 28 czerwca w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie.

Podczas piątkowego spotkania gości przywitał dr Dariusz Kubalski, prezes 
Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego, który podsumował całoroczne 
działania Uniwersytetu. Słowa podziękowania oraz gratulacje za aktywną 
działalność do studentów skierował Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów. - Państwa spotkania w gronie członków Uniwersytetu wnoszą 
w codzienność wiele satysfakcji i wiary w drugiego człowieka. To nie tylko 
zwykłe spotkania, tu jest czas na samorealizację, spełnianie swoich marzeń 
i pragnień – podkreślał włodarz miasta. - Dziękuję wszystkim Państwu za 
motywującą obecność w społeczeństwie. Życzę udanego odpoczynku, a także 
nieustającego zdrowia i dużo siły, by każdego dnia stawiać kolejny krok 
i ruszać zawsze z uśmiechem naprzód – zwrócił się do studentów burmistrz 
Leszek Kopeć. Włodarz miasta wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą Kondek, 
złożyli bukiet kwiatów oraz list okolicznościowy na ręce Teresy Cierlik, 
rektora Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz dr. Dariusza Kubalskiego, 
prezesa Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego.

W spotkaniu podsumowującym działalność Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z licznie zebranymi studentami wzięli udział Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza, Leszek Guzal, 
wicestarosta staszowski, dr Dariusz Kubalski, prezes STK, Teresa Cierlik, 
rektor UTW, ks. kan. Szczepan Janas, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie oraz Wacław Gogola, dyrektor Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
I Stopnia im. Stanisława Moniuszki w Staszowie.

Uroczyste podsumowanie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku uświetnił występ młodych solistów z Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
I Stopnia im. Stanisława Moniuszki w Staszowie. PB

z czaJKoWa poczTóWKĄ przez polSKę

W dobie Internetu pisanie, wysyłanie pocztówek 
i listów należy do rzadkości. Aby przypomnieć 

tę wspaniałą tradycję, od stycznia 2019 roku Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Czaj-
kowie uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „Wielka 
mapa Polski” organizowanej przez WSiP. Ma ona na 
celu wymianę pocztówkową między klasami I – III 
w całej Polsce! Uczniowie z klasy I i II wymieniają 
się pocztówkami z uczniami z innych szkół biorących 
udział w zabawie. Jest to nauka poprzez zabawę, czyli 

jak poprawnie adresować i pisać listy oraz pocztówki. 
Uczniowie mają możliwość poznania wszystkich cie-
kawych zakątków kraju, miast oraz ich położenia na 
mapie. To niesamowita lekcja geografii Polski, a przy 
tym możliwość nawiązania kontaktu z rówieśnikami. 
Uczniowie otrzymują także od wydawnictwa WSiP 
specjalnie przygotowane materiały edukacyjne: 
filmy, zdjęcia, pokazy slajdów, artykuły, ciekawostki 
o Polsce. Akcja potrwa do końca roku szkolnego.

Wanda Bielec, agnieszka Klimek
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Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

S

O

K

Literaci w Staszowie
Pod koniec czerwca w Staszowie 

gościli pisarze, którzy corocznie 
przyjeżdżają do naszego miasta, by 
wspólnie dyskutować o literaturze 
współczesnej oraz czerpać inspiracje. 
Wizyta odbyła się w ramach pleneru 
literackiego dofinansowanego ze środ-
ków gminy Staszów. Organizatorami 
pleneru byli: Stowarzyszenie Inicjatyw 
Twórczych „Talent”, Staszowski Ośro-
dek Kultury oraz Związek Literatów 
Polskich o/Kielce.

Prezentacje w ramach zakończe-
nia roku kulturalnego

Rok kulturalny w czerwcu zakoń-
czyły sekcje, kluby i zespoły arty-
styczne. Koncert podsumowujący 
naukę w Music Park odbył się 24 
czerwca. Na scenie zaprezentowano 
efekt całorocznej edukacji w zakresie 
nauki gry na różnych instrumentach. 
Trzy dni później wspólnie z SIT 
„Talent” podsumowano działania człon-
ków organizacji – warsztatów bębniar-
skich, teatralnych, kabaretu „Czerstwe 
babki i pierniki, zajęć taneczno-spor-
towych. Na scenie zaprezentowano 
efekty każdych z działań, jak również 
poprzez pokaz fotografii z komenta-
rzem. Po spotkaniu odbyła się wystawa 
powarsztatowa prezentująca biżuterię 
koralikową. Zakończenie roku w SOK 
odbyło się dzień później. Rozpoczęto 
go wystawą prac sekcji plastycznej. 
Koncert sceniczny zaprezentowały 
sekcje i zespoły artystyczne. Widzo-
wie mieli możliwość zapoznania się 
z szeroką całoroczną działalnością 
naszej instytucji poprzez prezentacje 
fotografii wzbogaconą komentarzem.

„Śladem tamtych dni – synom 
ziemi Staszowskiej”

To tytuł książki autorstwa Józefa 
Żaka. Jej promocja odbyła się w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury w pierw-
szych dniach lipca; w roku, w którym 
przypada 75. rocznica bitwy pod 

Monte Cassino. W bitwie rozegranej 
na włoskiej ziemi walczyli również 
synowie ziemi staszowskiej. To wła-
śnie im poświęcono omawianą pozy-
cję. Książka stanowi zbiór fotografii, 
pamiątek, wspomnień, dokumentów 
itp.

Warto nadmienić, że autor jest 
synem jednego z uczestników Bitwy 
pod Monte Cassino.

Wakacyjnie…
Lipiec i sierpień to czas wielu wyda-

rzeń plenerowych, pikników, festynów. 
SOK organizował, współorganizował 
lub wspomagał wiele działań. Aktyw-
nie pracowały: Klub Piosenki RYTM, 
Kapela Estradowa Ziemia Staszowska, 
kabaret „Czerstwe babki i pierniki” 
SIT „Talent”, klub tańca nowoczesnego. 
Wiele wydarzeń wspomagaliśmy 
organizacyjnie, merytorycznie, prowa-
dziliśmy je lub nagłaśnialiśmy. Pierw-
szym z nich był piknik w Oględowie 
zorganizowany dla mieszkańców wsi. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się spotkanie z klaunami w Parku 
im. Bienia. Na wakacyjną przygodę 
dzieci zaprosiliśmy Rico&Ruperta. 
Miłośnicy plastyki w lipcu mogli wziąć 
udział w warsztatach malarsko-gra-
ficznych. Wakacje to też organizacja 
wielu innych wydarzeń, o których 
mowa poniżej.

Dzień Chleba i dożynki
Kapela Czerniakowska, Ilona 

Anna Kowalik-Urbaniak, Marek Pie-
karczyk i Przyjaciele: Renata Prze-
myk i Natalia Sikora, Klub Piosenki 
RYTM SOK, Kabaret K2, Kapela 
Estradowa „Ziemia Staszowska” – to 
artyści i zespoły, które wystąpiły pod-
czas tegorocznej edycji Dnia Chleba. 
Miejsko-Gminnego Święta Plonów. 
Ponadto wiele stoisk z piekarniami, 
rękodziełem artystycznym, kącikami 
artystycznymi, rozrywkowymi, edu-
kacyjnymi itp.

Dzień Chleba

Zakończenie roku kulturalnego

Zakończenie roku kulturalnego

44 Monitor            StaSzowSki 188/3/2019

K u lT u r a



Podczas Dnia Chleba zaprezento-
wano piekarnie: GS „SCh”, ZDRO-
WIEJ, SOJDA, a także Gospodar-
stwo Ekologiczne EKORAB Elżbiety 
i Bogdana Charów i Koło Gospodyń 
Wiejskich w Oględowie.

Wydarzenie zorganizowali: 
Staszowski Ośrodek Kultury, miasto 
i gmina Staszów, patronat objęli: Woje-
woda Świętokrzyski, Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Starosta 
Staszowski, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. Dziękujemy sponsorom 
i osobom, które wsparły organizację 
Dnia Chleba; a wśród nich są: spon-
sor główny - Wrześniak Glassworks, 
Grupa AZOTY, Powiat Staszowski, 
ENREM Połaniec, Grupa PSB Polskie 
Składy Budowlane, BEL-POL, PSB 
Mrówka, PGKiM, GMC Fabryka 
Bombek, ZEC Staszów, Przychod-
nia Rodzinna w Staszowie, ADMA, 
Samodzielny Publiczny Zespół Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej, OSiR, Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Staszów, 
Karczma Świętokrzyska, SIT Talent, 
Restauracja „Czas na Zegar”, Biuro 
projektowe Zygmunt Drzymalski, 
Koło PZW „Nad Czarną”. Patronat 
medialny: Echo Dnia, TVP 3 o/Kielce, 
Polskie Radio Kielce S.A., Tygodnik 
Nadwiślański, lokalna.tv, Przegląd 
Piekarski i Cukierniczy, portal kultu-
ralno-gospodarczy staszow.com.

Wakacje marzeń – staszowskie 
warsztaty teatralne

W ostatnich dwóch tygodniach 
wakacji prawie 30-osobowa grupa 
dzieci i młodzieży realizowała kre-
atywne warsztaty muzyczne, video, 
scenograficzne, choreograficzne 
i aktorskie. Wielka radość, zapał 
do pracy, ale też i wspólna zabawa 
zintegrowały uczestników, których 
połączyła kultura. Podczas warsztatów 
uczestnicy zmierzyli się z tematem 
przestrzeni. Zaczęli od zbadania 
sposobu funkcjonowania tej kategorii 
w sztuce współczesnej.  To działanie 
pozwoliło im kolektywnie opracować 
scenariusz widowiska. Pomogły w tym 
następujące warsztaty: muzyczne 
(ćwiczenia słuchowe, elementy poezji 
dźwiękowej, wzmocnienie aspektów 
sonorystycznych głosu, budowanie 

mikrofonów piezoelektrycznych, two-
rzenie instrumentów muzycznych 
z odpadków, obsługa programów do 
tworzenia oraz nagrywania muzyki, 
przygotowanie do realizacji dźwięku 
na żywo, nagrania terenowe, podstawy 
edycji wideo, obsługa kamery, oświe-
tlania i efektów specjalnych), video 
(teatr tańca, film, fotografia i grafika), 
scenograficzne (działania performa-
tywne, projektowe oraz plastyczne), 
choreograficzne (techniki improwizacji 
ruchowej), aktorskie (gry i zabawy 
teatralne, śpiew, ćwiczenia dykcyjne, 
artykulacyjne, oddechowe, elemen-
tarne zadania aktorskie, trening aktor-
ski). Podsumowaniem warsztatów 
był spektakl, który powstał podczas 
zajęć, a uczestnicy mieli pełny wpływ 
na kształt scenariusza, scenografii, 
choreografii, dźwięku i innych elemen-
tów. Przedstawienie zaprezentowano 
w ostatnim dniu wakacji.

Wiele radości przyniosło spotkanie 
dzieci i młodzieży - uczestników pro-
jektu „Wakacje marzeń – staszowskie 
warsztaty teatralne”, które odbyło kilka 
tygodni później. Wszyscy mieli możli-
wość wspólnego obejrzenia fotografii 
z realizacji zadania, filmu podsumo-
wującego oraz spektaklu. Również 
i Państwa zachęcamy do obejrzenia 
(film znajduje się w internecie).

Projekt pt. „Wakacje marzeń – sta-
szowskie warsztaty teatralne” realizo-
wany jest w ramach Programu LATO 
W TEATRZE Instytutu Teatralnego 
im. Z. Raszewskiego w Warsza-
wie. Finansowany jest ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Organizator: Staszowski 
Ośrodek Kultury

TEaTR POLSKa
W br. Staszowski Ośrodek Kultury 

ponownie został zakwalifikowany do 
udziału w programie Instytutu Teatral-
nego im. Z. Raszewskiego.  Jesienią 
dla widzów przygotowano 3 spektakle 
realizowane przez zawodowe teatry: 
Królowie strzelców, sport w cieniu 
imperium (Teatr Nowy w Zabrzu; 
w spektaklu zagrał Tomasz Tywoniuk, 
który pochodzi ze Staszowa), KYŚ 
(Teatr Soho z Warszawy), Matka 
Makryna (Teatr Studio im. S.I. Wit- Lato w teatrze

Dzień Chleba

Dzień Chleba

Dzień Chleba
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kiewicza). Ostatni z wymienionych 
spektakli zostanie wystawiony w SOK 
7 listopada o godz. 18.00. Wstęp wolny. 
SOK za pomoc w realizacji wydarzeń 
składa: firmie ENREM Połaniec, 
SUBOR p. Marcinowi Ptakowi, WIE-
NERBERGER, Bankowi Spółdziel-
czemu w Staszowie, Grupie AZOTY 
KiZChS „Siarkopol”. Teatr Polska jest 
programem Instytutu Teatralnego im. 
Z. Raszewskiego finansowanym ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Marzenie Nataszy
Spektakl realizowany przez Fun-

dację „Banina” pt. „Marzenie Nata-
szy” w reż. Bartłomieja Miernika 
został wystawiony w Staszowie dla 
młodzieży. Bohaterka sztuki - szes-
nastoletnia Natasza Banina, wycho-
wanka domu dziecka - to postać tak 
wyrazista, że ociera się nieco o banał. 
Łatwo przedobrzyć, przesłodzić lub 
przewulgaryzować. Aktorka (Emilia 
Goryl) stworzyła świetnie wyważoną 
kreację, która urzeka lekkością i natu-
ralnością. Jej Natasza z jednej strony 
jest typową małolatą, którą można by 
pewnie spotkać na niejednym gimna-
zjalnym korytarzu podczas robienia 
selfie z dziubkiem. Ale z drugiej strony 

– jest w niej swego rodzaju dotkliwa 
dorosłość „kobiety z przeszłością”, 
która znakomicie cieniuje postać. 
Po spektaklu odbyło się spotkanie 
z aktorką oraz pedagogiem teatru.

Joanna aleksandrowicz – koncert
Pełna charyzmy, uśmiechu i empa-

tii Joanna Aleksandrowicz - aktorka 
i wokalistka młodego pokolenia, 
aktorka filmowa i serialowa -  wystą-
piła dla naszych widzów w ostatnim 
tygodniu września. „Od nocy do nocy” 

to koncert z najpiękniejszymi utwo-
rami z musicali polskich i światowych 
oraz – przede wszystkim – filmów. 
Dopracowany w najmniejszych deta-
lach. Profesjonalni muzycy (perkusi-
sta, basista, pianista), niepowtarzalny 
klimat… Joanna wraz z zespołem 
oczarowuje publiczność zgromadzoną 
na salach i przenosi do innych czasów.

TaJEMNICa O. PIO
Film pod tym tytułem to udana 

próba ukazania prawdziwego oblicza 
stygmatyka oraz bardzo trudnej drogi, 
jaką przeszedł, by na jej końcu stać 
się jednym z największych świętych 
Kościoła. Twórcy zadbali o niepubliko-
wane dotąd materiały: zeznania świad-
ków życia świętego, jego duchowych 
dzieci oraz osób, które doświadczyły 
nawrócenia i uzdrowienia. Ponadto 
zgromadzono nieznane dotąd zdjęcia, 
nagrania i wypowiedzi współbraci 
z San Giovanni Rotondo. (www.pch24.
pl)

Seans dla staszowian zorgani-
zowała Parafia pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie wspólnie z SOK.

 „z dala od orkiestry”
Taki tytuł nosił film dokumentalny, 

którego projekcja odbyła się w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury. Boha-
terem jest Zygmunt Lubicz Zaleski 

- polski patriota, muzyk, nauczyciel, 
którego życiowe dzieje „rzuciły” do 
Francji a także do Niemiec. Na kanwie 
życia bohatera przedstawiono rów-
nież losy jego żony Marii oraz synów. 
Fabularyzowany dokument zawiera 
fragmenty archiwalnych filmów, dzie-
siątki zdjęć i dokumentów, które 
w obrazowy sposób przedstawiają 
życiowe losy tego zapomnianego boha-
tera. Zygmunt Lubicz Zaleski już od 

wczesnej młodości zaangażowany był 
w działalność niepodległościową, za 
którą został aresztowany przez Rosjan 
i osadzony w X Pawilonie Cytadeli 
Warszawskiej. Zwolniony pod koniec 
tego samego roku rozpoczął studia na 
ASP w Warszawie , które kontynuował 
na kierunku filozoficznym na uni-
wersytetach w Berlinie i Monachium. 
Schyłek życia poświęcił pracy nauko-
wej i krzewieniu polskości zgodnie 
ze swoją maksymą: Walka o polską 
szkołę i język to podstawa zachowania 
narodowej tożsamości.

WIECzÓR W KOLORaCH 
JESIENI

Minęło 31 lat od kiedy odszedł 
Jonasz Kofta –wybitny poeta, drama-
turg, satyryk i kabareciarz. By przy-
pomnieć tę niezwykłą postać, Janusz 
Strobel, który wspólnie z Jonaszem 
Koftą napisał wiele piosenek, podjął się 
aranżacji utworów wybranych przez 
Nulę. I tak powstał koncert niezwy-
kły: pogodny, nienachalnie zabawny, 
poetycki.  Zupełnie jak Jonasz Kofta. 
To koncert na pogodę i niepogodę. 
Na smutki i radości. Bo zawsze – jak 
mawiał Kofta – warto się uśmiechnąć. 
Jutro będzie za późno! W koncercie 
wykorzystano materiały archiwalne 
m.in. zdjęcia poety, nagrania radiowe, 
slajdy z rękopisami jego piosenek. 
Patronat nad koncertem objęła Funda-
cja im. JONASZA KOFTY „PAMIĘ-
TAJCIE O OGRODACH”

Wydarzenie rozpoczęto wernisażem 
wystawy malarstwa Tadeusza Blicha-
rza. Z wykształcenia jest chemikiem 
i całe zawodowe życie przepracował 
w tym zawodzie. Jest emerytowanym 
pracownikiem  „Siarkopolu”. Mieszka 
na skraju lasu we wsi Nowa Huta. 
Bliski kontakt o każdej porze dnia 

Promocja książki Józefa Żaka Teatr Polska - KyśKoncert Joanny Aleksandrowicz
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Józef żaK „ślaDaMi TaMTych Dni”

Szereg staszowskich publikacji 
historycznych wzbogacił się 

o kolejną pozycję. Biblioteka Sta-
szowska STK wydała książkę Józefa 
Żaka, staszowskiego regionalisty, 
pt. „Śladami tamtych dni”. Książka 
dedykowana jest „Synom Ziemi 
Staszowskiej w 75. rocznicę bitwy 
pod Monte Casino”.

- Każda społeczność małego mia-
steczka czy wsi ma własnych bohate-
rów z czasów II wojny, często zapo-
mnianych. Także z Ziemi Staszowskiej 
pochodziło wielu żołnierzy, którzy 
włożyli wiele wysiłku w walkę o odzy-
skanie utraconej we wrześniu 1939 r. 
wolności – pisze w swojej książce Józef 
Żak. W 2019 roku przypada 75. rocz-
nica bitwy pod Monte Casino, w której 
walczyli także Żołnierze z 2. Korpusu 
Polskiego z Polskich Sił Zbrojnych. Jak 
podkreśla Józef Żak, istnieje grupa 
staszowian prawie zapomnianych 
ze względu na polityczną przeszłość 
Polski. - Ich imiona i nazwiska należy 
przywrócić pamięci – nie tylko tego 
lokalnego – społeczeństwa. Tę grupę 

stanowią bohaterowie II wojny świa-
towej – żołnierze 2. Korpusu Polskiego 
(…) – dodaje twórca. Wspominając to 
ważne historyczne wydarzenie, które 
miało miejsce 1944 roku, autor pra-
gnie upamiętnić i oddać hołd polskim 
żołnierzom tam walczącym. Józef 
Żak podkreśla, że temat omawiany 
w publikacji od zawsze był mu bliski, 
także ze względu na fakt, że jest synem 
uczestnika bitwy o Monte Casino.

Książka „Śladami tamtych dni” 
to odtworzenie żołnierskiego szlaku 
staszowskich żołnierzy od 1939 r., 
przez bitwę o Monte Casino, aż do 
powojennych rozterek emigracyj-
nych. Autor opierał się na opraco-
waniach historycznych omawianych 
wydarzeń oraz analizę materiałów 
archiwalnych Centralnego Archiwum 
Wojskowego. Oprócz opracowania 
istniejących materiałów źródłowych, 
książka zawiera także niepublikowane 
wspomnienia żołnierskie oraz mate-
riały, pamiątki i fotografie zebrane 
przez rodziny żołnierzy spod Monte 
Casino. Józef Żak - aktywny Staszo-

wianin, rzeźbiarz ludowy, działacz 
Staszowskiego Towarzystwa Kultu-
ralnego – w zakończeniu wstępu do 
swojej książki pisze: „Życząc miłej 
lektury, mam jednocześnie ogromną 
satysfakcję, że wraz z Wami, Drodzy 
Czytelnicy, mogę złożyć pokłon tym, 
którzy idąc w bój o Monte Casino wie-
dzieli, że będą walczyć o już przegraną 
w wyniku zdrady naszych sojuszników 
polską sprawę”.

MK

i nocy sprawił, że najbliższa okolica 
stała się źródłem jego zachwytów 
i tematem jego fotografii. Zawsze 
z podziwem patrzył na dzieła impresjo-
nistów, a także współczesnych malarzy 
krajobrazu. Od dawna chciał malować. 
Swoją przygodę z amatorskim malowa-
niem rozpoczął z chwilą przejścia na 
emeryturę. I tak z pasji fotograficznej 
zrodziła się fascynacja malarstwem. 
Głównym tematem prac jest otaczająca 
przyroda w technice oleju i akrylu. 
Wystawę można zwiedzać do końca 
listopada.

Ostatnią część wydarzenia wypeł-
niła biesiada – degustacja potraw 
jesiennych.

zBLIŻENIOWE KINO VISa
W październiku Kino Visa zago-

ściło dwa razy. Widzowie na staszow-
skim ekranie 24.10. mogli zobaczyć 
następujące filmy: O Yeti, Legion, 
(Nie)znajomi, Boże Ciało, Polityka. 

Festiwal Poezji Słowiańskiej
25.10. w wyniku współpracy SOK 

z pismem „Poezja Dzisiaj” po raz 
kolejny w Staszowie odbył się Festi-
wal Poezji Słowiańskiej. Gościli poeci 
z regionu, Polski i zagranicy. 

zaPOWIEDzI                            
Kwiaty mojego ogrodu
16 listopada zapraszamy na spektakl, 

gdzie motywem dwóch części, na któ-
rych się składa, są kwiaty. W pierwszej 
splatają się z indywidualnymi losami 
ludzkimi stając się  symbolami towa-
rzyszącymi w całym naszym życiu. 
W drugiej części kwiaty najczęściej 
towarzyszą w piosence losom polskich 
żołnierzy. Pieśni te stały się tak ważne, 
że weszły do panteonu narodowej 
pamięci.

Spek t ak l  s łow no -wokal no -
-muzyczny „Kwiaty Mojego Ogrodu” 
z impresją filmową daje przestrzeń 
dla wielopokoleniowych widzów 
i słuchaczy. Został również przygoto-

wany z myślą o odśpiewaniu wspól-
nie z widzem i słuchaczem pieśni 
patriotycznej pozostawiając każdemu 
z osobna poza artystycznym przeży-
ciem czas na osobistą refleksję.

Uniwersalność propozycji nie 
zawęża możliwości jej prezentacji 
wyłącznie do  przyjętych dat rocznic 
historycznych, wpisuje się szeroko 
w czas związany ze stuleciem Odzy-
skania Niepodległości Ojczyzny.

WaRSzTaTY  OzDÓB CHO-
INKOWYCH

O świętach bożonarodzeniowych 
na razie nikt jeszcze nie pomyśli, ale 
to już czas, by zacząć przygotowywać 
ozdoby choinkowe, które zawisną na 
staszowskich choinkach. Cykl zajęć 
warsztatowych rozpoczynamy już 18 
listopada.

Rubrykę przygotował
Dominik Rożek
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WyDarzenia
Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn
W ramach Sportowych Wakacji z OSiR w Staszowie 3 lipca 2019 r. na Orliku 

rozegrany został Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn klas VII - VIII 
i gimnazjum. Pogoda dopisała, a atmosfera na boisku była jak zwykle gorąca i obfi-
towała w wiele ciekawych akcji. 

Tytuł Króla Strzelców zdobył Kamil Walczyk, a najlepszym bramkarzem został 
Maciej Przybyłek.

Klasyfikacja końcowa: I miejsce - FC Banderola; II miejsce - Biedroneczki; 
II miejsce - FC Desperados; IV miejsce - Anulani Ulani Club, V miejsce - Jago-
dzianki, VI miejsce Dzikie Perliczki.

Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn
Dnia 4 lipca na boisku Orlik rozegrany został Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej 

Dzikich Drużyn szkół średnich. W zawodach wzięły udział trzy zespoły, które 
rywalizowały systemem „każdy z każdym”, czas gry 2 x 10 minut. Mecze stały 
na dobrym poziomie sportowym i rozgrywane były zgodnie z zasadami fair-play. 
Zwycięzcą turnieju okazała się drużyna Bracia Pudziana. 

Tytuł Króla Strzelców zdobył Dominik Mucha, a najlepszym bramkarzem został 
Kamil Mira. Klasyfikacja końcowa: I miejsce - Bracia Pudziana, II miejsce - Piłka 
Kopana, III miejsce - Nie Mam Pomysłu.

Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej
W środę 17 lipca na kompleksie sportowo - rekreacyjnym do sportów plażowych 

przy hali OSiR w Staszowie odbył się Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej 
organizowany w ramach Sportowych Wakacji z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. W rywalizacji sportowej w kat. Open wzięło udział 16 par, głównie 
byli to zawodnicy z terenu gminy Staszów.  Więcej na stronie 55.

Piknik Rodzinny
W sobotę, 10 sierpnia plaża na Golejowie zmieniła się nie do poznania. Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, stowarzyszenie 
ReKultura, Grupa Akrobatyczna Cheer Pink Panthers Staszów, „Powiedz Tak Studio” 
oraz DJ Katia pomogli pokazać piękno tego miejsca. Więcej na stronie 34.

Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej
W środę 21 sierpnia 2019 r. na piaszczystych boiskach kompleksu sportowo - rekre-

acyjnego do sportów plażowych przy hali OSiR w Staszowie rozegrany został kolejny 
Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej organizowany w ramach Sportowych Wakacji 
z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Staszowie. Tym razem do rywalizacji stanęło 8 par.  
Otwarcia turnieju dokonali Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów, Ewa 
Kondek, zastępca burmistrza oraz dyrektor OSiR Rafał Glegoła. Puchary ufundo-
wane przez OSiR w Staszowie i Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 
w Staszowie wręczył dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie Rafał 
Glegoła wraz z Witoldem Złotnikiem, Jarosławem Cichoniem i Moniką Wieczorek. 
Zawodnikom dziękujemy za udział w turnieju, publiczności za przybycie i sportowe 
kibicowanie.

„SzybcieJ, WyżeJ, SilnieJ”
WyDarzenia i zapoWieDzi

na SporToWo

48 Monitor            StaSzowSki 188/3/2019

S p o r T



Klasyfikacja końcowa: I miejsce: Kamil Guzik / Marcin Golonka; II miejsce: 
Michał Szymaczak / Daniel Jungiewicz; III miejsce: Krzysztof Baczewski / Piotr 
Jawor; IV miejsce - Kamil Kozłowski / Karol Bober.

Sportowe Pożegnanie Wakacji
Za nami kolejna edycja „Sportowego Pożegnania Wakacji”. W sobotnie popołu-

dnie, 24 sierpnia do wspólnej zabawy z dziećmi dołączyli się wiceminister sportu 
i turystyki Anna Krupka oraz burmistrz Leszek Kopeć i z-ca burmistrza Ewa 
Kondek. Nie zabrakło również konkursów i licznych konkurencji sportowych 
z nagrodami i dyplomami dla najaktywniejszych uczestników. Było głośno i radośnie.
Wszyscy dostawali upominki i słodycze ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, OSiR Staszów, Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców w Staszowie 
oraz PHU Progres Helena Suska. 

Wakacyjny Turniej Koszykówki Ulicznej
W dniu 23 sierpnia jak co roku na boisku Orlik przy ulicy Mickiewicza 

w Staszowie rozegrany został Wakacyjny Turniej Koszykówki Uliczne zorganizo-
wany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie. Do rywalizacji przystąpiło 
cztery drużyny. Turniej rozgrywany był systemem na jeden kosz, drużyny w skła-
dzie 3 osobowym. W kategorii kobiet pierwsze miejsce zajęła drużyna Oleśnica, 
drugie miejsce Oso Basket. W kategorii mężczyzn pierwsze miejsce zajęła drużyna 
Stare Wygi, a drugie miejsce drużyna 6.9. Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
Grzegorz Wątroba, a najlepszą zawodniczką Małgorzata Abram.

V Wakacyjny Turniej Badmintona
W hali OSiR, 30 sierpnia, amatorzy badmintona, zarówno dorośli, jak i dzieci 

mogli wziąć udział w V Wakacyjnym Turnieju Badmintona. Organizatorami 
byli: Stowarzyszenie Aktywni-Korab i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Przedsięwzięciu patronował marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej 
Bętkowski. Zawodnicy rozgrywali mecze w poddziale na kategorie: szkoła 
podstawowa (dz i chł.): rocznik 2009 i młodsi, roczniki 2008 i 2007, roczniki 
2006-2004, open (k+m): singiel (K+M): 30, 40, 50 50+, debel (K i M), mixt, 
rodzinny. Wszystkim zawodnikom gratulujemy wspaniałej postawy na korcie 
i udanych meczy!

Europejski Dzień Bez Samochodu – Piknik Rodzinny
W sobotnie popołudnie mieszkańcy gminy wzięli udział w Europejskim Dniu 

Bez Samochodu, który odbył się w Staszowie. Uczestnicy wraz z burmistrzem 
miasta i gminy Staszów, Leszkiem Kopciem, zastępcą burmistrza, Ewą Kondek 
i dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji, Rafałem Glegołą oraz członkami Koła 
Grodzkiego PTTK ze Staszowa pokonali jednośladami około 5-kilometrową 
trasę wiodącą ulicami miasta. Przejazd rowerami przez miasto, rower miejski, 
nagrody pocieszenia i piknik na parkingu sąsiadującym z boiskiem Orlik to część 
atrakcji, które czekały na uczestników Pikniku Rodzinnego zorganizowanego 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie w ramach obchodów Europej-
skiego Dnia Bez Samochodu. Celem święta było promowanie proekologicznych 
idei, a także pokazanie zalet płynących ze zmiany trybu życia z korzyścią dla 
siebie i środowiska. Zachęcaliśmy tego dnia do zrezygnowania z jazdy samo-
chodem na rzecz innych alternatywnych metod transportu – rowerów, hulajnóg. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował gry i zabawy sprawnościowe z nagro-
dami dla dzieci i młodzieży. Najmłodszych uczestników edukowali i bawili- Straż 
Miejska, ratownicy medyczni z SPZZOZ w Staszowie, Nadleśnictwo Staszów, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Wiśniowej, Komendy Powiatowe Straży Pożarnej 
i Policji w Staszowie. Konsultacje techniczne oraz kino bajkowe w autobusie 
zapewniło Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Staszowie. Dar-
mowy serwis rowerowy, doradztwo techniczne oraz regulacje rowerów przez 
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specjalistę - Pracownia Rowerów Filip Zaręba z Mielca. Partner firmy Romet, 
Piotr Kasperkiewicz zaprezentował nową kolekcję rowerów. Na najmłodszych 
czekała dmuchana zjeżdżalnia – Rajkoland. Członkowie Stowarzyszenia ReKul-
tura zachęcali uczestników do biegania i przedstawili zalety tego sportu.

Nagrodę główną w postaci roweru miejskiego ufundowała firma INTESTER 
Sp. z o.o.

zapoWieDzi
Charytatywny Turniej w Piłce Nożnej „Progress Cup” i Charytatywny 

Maraton zumby
Świetna zabawa, ale i wielka pomoc - w sobotę, 16 listopada, o godz. 10.00, 

w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji gramy dla „Skrzydlaci Dzieciom”.
Tego dnia odbędzie się charytatywny Turniej w Piłce Nożnej „Progress Cup” 

organizowany przez Progress SCREENS oraz UMiG Staszów. W godzinach popo-
łudniowych, od godziny 16.00 zapraszamy do udziału w Charytatywnym Maratonie 
Zumby. Impreza zorganizowana przez Stowarzyszenie „Skrzydlaci Dzieciom” oraz 
staszowski OSiR połączona jest ze zbiórką pieniędzy, w postaci cegiełki za wejście 
w wysokości 20 złotych. W trakcie sobotniego wydarzenia zebrane pieniądze trafią 
do dzieci z II Kliniki Pediatrii Oddziału Onkologii i Hematologii w Kielcach. Na 
dobroczynną imprezę przy gorących rytmach, serdecznie zapraszamy wszystkich 
entuzjastów tego tańca i ludzi o dobrym, wrażliwym sercu. 

12 edycja Staszowskiej Ligi Halowej
W listopadzie jak co roku rozpoczną się zapisy do 12 edycji Staszowskiej 

Ligi Halowej. Drużyna może liczyć maksymalnie 12 zawodników. Każdy 
z zawodników musi mieć ukończone 18 lat. Wpisowe do Staszowskiej 
Ligi Halowej wynosi 300 złotych. Dopuszcza się zgłoszenie zawod-
nika niepełnoletniego pod warunkiem, że osiągnie on pełnoletność 
w trakcie trwania rozgrywek. Zawodnik taki nie może występować 
w meczach do momentu ukończenia 18 lat. Wypełnioną kartę zgłoszenia 
drużyny należy dostarczyć do biura Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Szczegóły na stronie www.osir.staszow.pl.

Uliczne Biegi Parafialne
Po raz jedenasty, 4 grudnia w odpustowe święto parafii św. Barbary patronki 

górników, odbędą się Uliczne Biegi Parafialne. Trasa biegu przebiegała ulicami 
Mickiewicza, Komisji Edukacji Narodowej, Konstytucji 3 Maja, z metą przy 
hali OSiR. Zawody rozgrywane będą w kategorii dziewcząt i chłopców szkół 
podstawowych i szkół średnich. 

VI Marsz Nordic Walking w poszukiwaniu św. Mikołaja
W grudniu jak co roku, z terenu Parku imienia Adama Bienia w Staszowie 

wyruszy VI Marsz Nordic Walking w poszukiwaniu świętego Mikoła-
ja.W marszu mogą uczestniczyć wszyscy, którzy zapiszą się oraz uiszczą opłatę 
startową. Dzieci powinny posiadać pisemne zgody rodziców. Wszystkich sym-
patyków Nordic Walking zapraszamy na VI Marsz Nordic Walking w poszu-
kiwaniu św. Mikołaja. Marsz rozpocznie się o godzinie 14.00 na terenie Parku 
im. Adama Bienia Wszelkich informacji o imprezie udzieli instruktor Marzena 
Szczypkowska, tel. 508 256 021.
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JeSienne bieganie W goleJoWie

Przepiękna pogoda i prawdziwa 
polska złota jesień przywitały  

zawodników oraz kibiców na IV 
Golejowskiej DYSZCE.  Magiczne 
okoliczności przyrody  i uśmiech-
nięci biegacze stworzyli niepowta-
rzalną  atmosferę staszowskiego 
święta biegów. W niedzielę, 20 paź-
dziernika w Golejowie pojawiło się 
110 sportowców z całej Polski. 

Trasę tradycyjnie poprowadzono 
malowniczymi,  leśnymi duktami 
prowadzącymi  tuż obok golejow-
skich jezior krasowych. Start i meta 
znajdowały przy największym z nich 

- Dużym Stawie,  tuż obok bramy 
prowadzącej do Ośrodka Wypo-
czynkowego „Lotnik”. Zawodnicy 
po drodze mijali  Drugi, Trzeci, 
Czwarty i Piąty Staw. W tym roku 
trasa  poprowadzona została odwrot-
nie niż w roku ubiegłym. Zawod-
nicy pobiegli  w stronę sklepików 
oraz dawnego pola namiotowego 

„Leśnik”.
Dla sportowców przygotowano 

profesjonalny pomiar czasu, pakiety 
startowe, posiłek regeneracyjny, 
puchary oraz nagrody finansowe. To 
już czwarta edycja staszowskiego 
biegu terenowego. Wydarzenie 
cieszy się co roku  dużym zaintereso-
waniem wśród biegaczy. Golejowska 
DYCHA przyciąga  atmosferą i pięk-
nem naszych lasów. Bieg organizuje 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Kultury „ReKultura” ze Staszowa 
we współpracy z Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie, Nadleśnic-
twem Staszów oraz spółką Progress 
SCREENS z Dobrowa.

W niedzielę już od  godz. 8:00 po 
pakiety startowe zgłaszali się pierwsi 
zawodnicy. Z godziny na godzinę 
wzmagał się ruch w biurze zawo-

dów. Na miejsce  przybyli  również 
strażnicy ze Straży Leśnej, druho-
wie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz klasy mundurowe z Liceum 
Ogólnokształcącego w Staszowie. 
Pomagali oni w zabezpieczeniu 
trasy i całego wydarzenia. Tuż przed 
oficjalną rozgrzewką, zaplanowaną 
na godz. 10:40, teren „Lotnika”, 
pełen był biegaczy i kibiców, którzy 
z uśmiechem i w świetnych nastro-
jach czekali na start IV Golejowskiej 
DYCHY. Rozgrzewkę i  całą imprezę 
poprowadziła po raz czwarty trener 
personalny Joanna Słomińska. 

Chwilę po godz.  11:00, sygnał 
do startu  dała dr Ewa  Kondek, 
zastępca burmistrza miasta i gminy 
Staszów. Biegaczy przekraczają-
cych linię startu i mety, dopingował  
burmistrz, Leszek Kopeć razem 
z licznie zebranymi kibicami. Na 
pierwszych dwóch zawodników 
tradycyjnie nie trzeba było długo 
czekać. Najszybszy po raz  czwarty 
był Sylwester Lepiarz z czasem 
0:33:58.  Drugi wynik  uzyskał 
Piotr Jaśtal  z klubu LKB Rudnik / 
AZS UJK Kielce   z czasem 0:34:26, 
a trzeci na mecie zameldował się 
Piotr Stachurski z Tucząp z czasem 
0:39:03. Nagrody wręczono również 
paniom. Najlepszy czas w Kategorii 
Kobiet uzyskała  Monika Węgrzyn 
(0:42:01), na drugim stopniu podium 
uplasowała się agnieszka Nawrot 
z Jędrzejowa (0:43:31), a trzecia 
była Ewa Woś z Rytwian (0:48:07). 
Najlepsi zawodnicy ot rzymali 
Puchary Nadleśniczego Nadleśnic-
twa Staszów oraz nagrody finansowe 
od Nadleśnictwa Staszów. Z roku 
na rok podnosi się poziom sportowy 
wydarzenia. Bardzo cieszy wysoka 
frekwencja biegaczy z terenu gminy 

Staszów. W tym roku wystartowało 
ich prawie 40! Pokazuje to jak wielką 
popularność przez ostatnie 4 lata 
zyskały biegi w naszym mieście 
i gminie.

Burmistrz miasta i gminy Staszów,  
Leszek Kopeć ufundował dla startu-
jących w „dyszce” mieszkańców 
gminy Staszów, puchary specjalne za 
najlepszy wynik. Otrzymali je: Mał-
gorzata Gad z Wiśniowej (0:52:17) 
oraz Patryk Dudzic ze Staszowa  
(0:40:49).   Nagrody dla najszyb-
szych  zawodniczek i zawodników 
IV Golejowskiej Dychy ufundowała 
również  wiceminister Sportu i Tury-
styki, Anna Krupka. Tradycyjnie 
wyróżnieni zostali także:  Najdo-
kładniejsza i Najdokładniejszy Bie-
gacz IV Golejowskiej DYCHY oraz 
Senior Golejowskiej DYCHY. Dla 
wszystkich uczestników organizato-
rzy przygotowali niespodziankę. Po 
biegu odbyło się losowanie nagród. 
Do rozlosowania były m.in. vouchery 
do Decathlonu ufundowane przez 
Ośrodek Wypoczynkowy „Lotnik” 
oraz  gadżety od Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie.

Organizatorzy już zapraszają 
wszystkich na piątą, jubileuszową 
Golejowską DYCHĘ w październiku 
2020 r.

RW
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Cheerleaderki ze Staszowa, rok 
2019 już mogą uznać za udany. 

Lista ich tegorocznych sukcesów 
jest długa i imponująca: III miejsce 
Mistrzostw Polski Cheerleaders 
PSCH w Kielcach w kategorii 
Cheer all girls, LEVEL 2, I miejsce 
i Mistrzostwo Polski Agata Kopacz 
i Nadia Wadowiec w kategorii duetów 
cheer hip-hop, junior młodszy, I miej-

sce Grand Prix Polski PSCH w Cegło-
wie w kategorii cheer all girls,LEVEL 
2, I miejsce w kategorii cheer hip-
-hop duety, Agata Kopacz i Nadia 
Wadowiec, I miejsce Grand Prix 
Polski PSCH Cheerleadrs w Tyczynie 
w kategorii cheer all girls, LEVEL 2, 
I miejsce  w kategorii cheer hip- hop, 
duety, Agata Kopacz i Nadia Wado-
wiec, III miejsce w kategorii cheer 
hip-hop duety Zuzanna Bochenek, 
Zuzanna Golba oraz I miejsce Grand 
Prix Polski w Piotrkowie Trybunal-
skim w kategorii cheer hip- hop, duety, 
Agata Kopacz i Nadia Wadowiec.

Grupa akrobatyczna Pink Pan-
thers, istnieje w obecnej formie od 
września 2018 roku. W październiku 
2018 roku, mała grupa taneczna 
cheerleaders, została przekształ-
cona w 25 osobową grupę akroba-
tyczną, składającą się z zawodni-
czek w wieku 8-12 lat oraz zaczęła 
przygotowania w zakresie gimna-
styki sportowej, aby móc startować 
w zawodach w dywizji cheer. Obec-

nie grupa powiększyła się znacznie 
o następne 27 zawodniczek w wieku 
4-7 lat. Cheer Pink Panthers Staszów 
jest członkiem Polskiego Stowarzy-
szenia Cherleaders. Grupa działa 
przy Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie 
w formie zajęć pozalekcyjnych SKS 
oraz w OSiR w Staszowie, gdzie 
uczęszcza 30 dzieci spoza szkoły. 

Cheer Pink Panthers do sukcesu 
zaprowadziła ciężka praca pod 
okiem trenerki, Beaty Rachoń. Przed 
zawodniczkami niedługo kolejne 
imprezy sportowe. Dziewczyny 
w tym roku wystąpią jeszcze na: 
Łochów International Champion-
ship V Memoriał Mariana Dzięcioła 
Grand Prix Polski Cheerleaders 2019, 
który odbędzie się 26 października , 
oraz na International Cheerleading 
Championships in Kraków Polish 
Grand Prix 2019 w listopadzie.. 
Życzymy powodzenia i kolejnych 
sukcesów.

RW

paSMo SuKceSóW cheerleaDereK ze STaSzoWa!
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STypenDia SporToWe 

WiKToria ze SrebreM

MacieK WoJTyś brĄzoWyM 
MeDaliSTĄ W łucznicTWie

MeDaloWe WaKacJe

Wiktoria Staneta, zawodniczka Stowarzyszenia Centrum Sport 
i Rekreacja w Staszowie, zdobyła srebrny medal Mistrzostw Polski 

kadetek w zapasach kobiet, w kategorii wagowej 57 kilogramów.
Zawody odbyły się w dniach 5-6 lipca 2019 r., trenerem Wiktorii jest 

Wiktor Skrobacz. Ranga sukcesu jest tym większa, że zapasy kobiet są 
konkurencją olimpijską. Gratulujemy zawodniczce i trenerowi i liczymy 
na dalsze sukcesy.

IK, fot. CSiR

Drużyna juniorów, w łukach olimpijskich, w składzie Maciej Wojtyś 
(Staszów) oraz Wiktor Borusiński i Dawid Kulik zajęli 3 miejsce 

LXVIII Mistrzostw Polski Juniorów w Łucznictwie. Indywidualnie 
zawodnik ze Staszowa zajął 30 miejsce. Zawodnik ze Staszowa trenuje 
w klubie Stella Kielce.

IK

W dniach 7-8 września, odbyły się LXXXIII Mistrzostwa Polski Senio-
rów w Łucznictwie. Do udanych startów może zaliczyć je Ireneusz 

Kapusta, mieszkający w Staszowie zawodnik klubu Start Kielce, który 
wywalczył brązowy medal w strzelaniach na odległość 50 metrów. 

To nie jedyne medalowe starty, gdyż dwa tygodnie wcześniej, tym razem 
w kategorii sportowców niepełnosprawnych, łucznik zdobył tytuł wicemi-
strza Polski i złoty medal w strzelaniach drużynowych.

- Rozpocząłem przygotowania do sezonu halowego i startów międzynarodo-
wych. W tym roku planuję wziąć udział w zawodach Berlin Open, a w 2020 roku 
jeśli wszystko dobrze się potoczy, będę bronił tytułu Mistrza Europy i walczył 
o wyjazd na paraolimpiadę Tokyo 2020. Dziękuję wszystkim za wsparcie i proszę 
o dalsze trzymanie kciuków - informuje Ireneusz Kapusta. 

      Red.

Od 2011 roku, z późniejszymi zmianami, obowiązuje 
uchwała Rady Miejskiej w sprawie ustanowienia 

zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród 
i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w krajowym 
lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

W 2019 roku przyznane zostały stypendia sportowe 
na łączną kwotę 29 860 zł. W miesiącach IV-VI było to 
46 zawodników, a w miesiącach IX-XII - 18 zawodników.

O stypendium mogą ubiegać się zawodnicy:
1) zamieszkali na terenie miasta i gminy Staszów, zrze-

szeni lub niezrzeszeni w klubach sportowych, mających 
siedziby na terenie gminy Staszów;

2) zamieszkali na terenie miasta i gminy Staszów, zrzeszeni 
w klubach sportowych, które mają siedziby poza terenem 
Gminy Staszów, o ile kluby sportowe z terenu gminy 
Staszów nie prowadzą danych dyscyplin sportowych;

3) nie zamieszkali na terenie miasta i gminy Staszów, 
zrzeszeni w klubach sportowych, mających siedziby na

terenie gminy Staszów, jeżeli zawodnik swoimi wyso-
kimi osiągnięciami promuje gminę Staszów.

Wniosek o przyznanie stypendium sportowe na dany 
rok kalendarzowy można składa do dnia 28 lutego 
lub do dnia 29 lutego, jeżeli jest to rok przestępny; 

- do dnia 31 lipca, uwzględniając wyniki sportowe 
osiągnięte w okresie poprzedzającym złożenie tego 
wniosku.

Wśród sportowców wspieranych stypendiami w II 
półroczu 2019 r. znalazły się: lekkoatletyka - 5 osób, 
zapasy - 5 osób, badminton - 2 osoby, pływanie 2 osoby, 
piłka ręczna - 2 osoby, tenis ziemny - 1 osoba, łucznic-
two - 1 osoba. 

Stypendysta ma obowiązek promować gminę Staszów 
podczas startów we współzawodnictwie sportowym 
oraz podnosić swój poziom sportowy poprzez regularne 
uczestnictwo w treningach sportowych.

IK
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oficJalna prezenTacJa pogoni STaSzóW

Nowy skład drużyny, nowy 
prezes, nowy zarząd, nowe 

plany i nadzieje. 3 sierpnia, na Sta-
dionie Miejskim w Staszowie, odbyła 
się oficjalna prezentacja drużyny 
Pogoni Staszów na sezon 2019/2020.

W sobotę przy ulicy Koszarowej 
zebrali się reprezentanci środowi-
ska piłkarskiego, zawodnicy wraz 
z rodzinami oraz wierni kibice Pogoni 
Staszów. Przed oficjalną częścią, 
podczas której zaprezentowano skład 
nowo powołanego zarządu oraz dru-
żynę, odbył się towarzyski Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Pogoni 
Staszów. Udział w nim wzięły dru-
żyny: Old-Boy Staszów, Grupa Azoty 

„Siarkopol” S.A., Rodzice Akademii 
Piłkarskiej Pogoni Staszów oraz 

„Enea” Połaniec. Wszystkie zespoły 
otrzymały puchary i piłki.

W sobotnim piłkarskim wydarze-
niu uczestniczył Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów. Wło-
darz powitał na stadionie wszystkich 
zebranych. – Mam nadzieję, że 
dzisiejszy dzień będzie nową kartą 
w historii naszego klubu, naszej 
Pogoni. Dziś mamy nowe możliwości. 
Mam nadzieję, że Pogoń znów będzie 

drużyną, o której wszyscy marzymy. 
Szanowni kibice, pozwólmy preze-
sowi pracować, bo jeśli Wy pomoże-
cie, to z pewnością wszystko się uda 

– mówił burmistrz Leszek Kopeć, 
składając zawodnikom, zarządowi 
i wszystkim sympatykom klubu 
najlepsze życzenia.

Po rozgrywkach zaprezentowano 
nową czwartoligową drużynę Pogoni 
Staszów, którą prowadzi trener Jacek 
Kuranty. Przedstawiono również 
skład nowego zarządu Pogoni. Pre-
zesem klubu oraz jego głównym 
sponsorem tytularnym jest Grzegorz 
Krupa, prezes firmy CASS. Damian 
Krakowiak pełni funkcję wicepre-
zesa zarządu, a Maciej zaliński oraz 
Maciej Przetak zostali członkami 
zarządu. Na sekretarza wybrano 
Justynę Bazak. Grzegorz Krupa 
podziękował wszystkim za przybycie 
i wyraził nadzieję, że wspólnymi 
siłami, wraz z kibicami i współpra-
cownikami, będzie mógł stworzyć 
mocną drużynę - Chciałbym, aby 
miasto i jego mieszkańcy byli z niej 
dumni – mówił właściciel firmy CASS.

Na staszowskim stadionie znalazły 
się osoby znane w świecie piłkarskim, 

jak choćby Marcin Cebula, wychowa-
nek Pogoni Staszów, który gra w Koro-
nie Kielce. Pojawili się także zbigniew 
Małkowski, były bramkarz Korony 
Kielce i Feyenoordu Rotterdam oraz 
Tomasz Wilman, były trener Korony 
Kielce. Z ramienia zarządu Święto-
krzyskiego Związku Piłki Nożnej 
pojawili się Ryszard Binensztok oraz 
Tomasz Domaradzki. Miasto i gminę 
Staszów reprezentowali Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Ireneusz Kwiecjasz, przewodniczący 
Rady Miejskiej oraz radni miejscy. 
Obecni byli również Paweł Krako-
wiak, radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego oraz zbigniew 
Snopkiewicz, członek zarządu Grupy 
Azoty „Siarkopol”.

Wydarzeniu na Stadionie Miej-
skim towarzyszyło wiele atrak-
cji dla dzieci, jak gry i zabawy, 
bańki mydlane, dmuchańce, grill, 
lody, wata cukrowa, czy malowanie 
twarzy. Na koniec rozegrano mecz 
kontrolny między Pogonią Staszów 
a Basztą Rytwiany. Gospodarze 
wygrali spotkanie 6:1.

MK
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WaKacyJny TurnieJ SiaTKóWKi plażoWeJ

W środę 17 lipca, na kompleksie sportowo - rekre-
acyjnym do sportów plażowych przy hali Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Staszowie, miał miejsce „Wakacyjny 
Turniej Siatkówki Plażowej”.

Turniej plażówki został zorganizowany w ramach 
Sportowych Wakacji z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. W rywalizacji sportowej w kat. Open 
wzięło udział 16 par. Zawodnicy pochodzili głównie 
z terenu gminy Staszów, choć pojawiły się również 
mocne drużyny z okolic Staszowa, Połańca, Kielc 
i Buska.

Zmagania na piasku trwały ponad 5 godzin i przy-
ciągnęły liczną publiczność. W Staszowie zmierzyło się 
ze sobą 16 drużyn, w tym 3 damskie i jedna mieszana. 
Turniej siatkówki plażowej rozegrano systemem brazylij-
skim, to znaczy systemem do dwóch przegranych (dana 
drużyna odpada dopiero po przegraniu dwóch meczy).

Puchary i medale, ufundowane przez OSiR 
w Staszowie i Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Staszowie, wręczył dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie Rafał Glegoła wraz z Witoldem 
Złotnikiem i Jarosławem Cichoniem.

Klasyfikacja końcowa przedstawiała się następująco:
Kobiety:
I miejsce - Wrzołek / Malińska
II miejsce - Nowak / Sowa
III miejsce Wieczorek / Dąbrowska
Mężczyźni:
I miejsce - Walenciak / Leks
II miejsce - Lampart / Kwiatkowski
III miejsce - Baran / Sędzielewski

piKniK ,,roDzice na boiSKo’’
W sobotę, 28 września, Akade-

mia Piłkarska Pogoń Staszów 
zorganizowała piknik pn. ,,Rodzice 
na boisko’’. Na Stadionie Miejskim 
przy ul. Koszarowej odbyły się mecze, 
w których zagrali ojcowie uczniów 
Akademii. Głównym punktem uroczy-
stości była oficjalna prezentacja grup 
młodzieżowych. W wydarzeniu udział 
wzięli zaproszeni goście, w tym bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, senator, Jacek Włosowicz, 
członek zarządu Grupy Azoty, zbi-
gniew Snopkiewicz oraz prezes PKS 
Staszów, Paweł Basiński. Gościem 
specjalnym pikniku był wychowanek 
Pogoni Staszów, Marcin Cebula, 
który obecnie jest czołowym zawod-
nikiem grającej w PKO Ekstraklasie, 
Koronie Kielce.

Była to II edycja wydarzenia stwo-
rzonego dla młodych piłkarzy i ich 
rodziców. Piknik rozpoczął się spor-
towymi zmaganiami na murawie. 
Zacięte mecze rozegrali ojcowie 
młodych piłkarek i piłkarzy z 11 grup 
młodzieżowych. Najlepsi okazali 
się reprezentanci rocznika 2009, II 
miejsce zajął rocznik 2011, a na trze-
cim miejscu uplasowali się rodzice 

reprezentujący roczniki 2013/2015. 
O godz. 13:00 miała miejsce uroczysta 
prezentacja Akademii, w której trenuje 
aktualnie ok. 250 młodych adeptów 
piłki nożnej.

Piknik pozwala zintegrować śro-
dowisko związane z Akademią Pił-
karską Pogoń Staszów. Rodzice, tre-
nerzy i zawodnicy mogli wspólnie 
bawić się, integrować oraz wymieniać 
doświadczeniami. Organizatorami 
pikniku „Rodzice na Boisko” byli: 
Akademia Piłkarska Pogoni Staszów, 
Miasto i Gmina Staszów, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury

RW

55188/3/2019 Monitor           StaSzowSki

S p o r T



Wielkimi krokami zbliża się finał prac ziemnych w pro-
jekcie Kompleksowego zagospodarowania terenów 

zielonych w Staszowie. Ekipy kończą wykonywanie rekul-
tywacji terenów objętych projektem i nasadzeń roślinności. 
Najwięcej zmian widać w centralnym punkcie projektu 

- Parku Górników Siarkowych. To największy teren objęty 
projektem, dlatego skala zmian jest najbardziej widoczna. 
A zmieniło się niemal wszystko. Porośnięte dotychczas 
trawą i krzewami nieużytki pomiędzy osiedlami Ogrody 
i Wschód zamieniono w ogromny – 12 hektarowy ogród zie-
leni z alejkami, pomostami, placami zabaw, boiskami i dużą 
ilością różnorodnej zieleni. Jednym z ostatnich elementów 
prac ziemnych jest rekultywacja terenu i obsianie go trawą. 
Trwaj nasadzania krzewów i kwiatów, a ekipy przygoto-
wują teren pod budowę boiska trawiastego. Trwają również 
prace przy zbiorniku wodnym. Na brzegach zbiornika oraz 
kanału dopływowego układana jest warstwa kamieni, która 

będzie zarówno elementem zabezpieczającym skarpę, jak 
też ozdobnym – podkreślającym walory estetyczne. Po 
wykonaniu prac ziemnych ekipy przystąpią do prac wykoń-
czeniowych, jak układanie nowej nawierzchni na alejkach 
oraz wykonanie prac kosmetycznych.

- Skala zmian jest ogromna. Cieszę się, że udało się nadać 
temu miejscu właściwy charakter. Najwięcej zmieni się tutaj 
wiosną, gdy w pełni wyrośnie nasadzona dziś zieleń i trawa. 
Zwracam się z prośbą do odwiedzających teren parku, aby 
pamiętali, że jest to plac budowy i przebywanie tam osób 
postronnych jest zabronione. Dotyczy to zarówno dorosłych, 
jak również młodzieży i dzieci. Cieszę się, że teren stał się 
atrakcyjny dla mieszkańców, ale proszę o poszanowanie 
elementów, zwłaszcza w okolicach placów zabaw – mówi 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.
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